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H fd io lon, Turyn i Podwo
zajęte przez w ojska niemieckie

Naczelna Komenda Niemieckich 
Sił Zbrojnych komunikuje z GŁÓW
NEJ K W ATERY FtlHRERA w dniu 
11 września*

W  rejonie Noworosyjaka zniszczo
no ogniem artyleryjskim znaczniej
szą formację bolszewicką przeznaczo
ną do lądowania, jeszcze przed osią
gnięciem wybrzeża. Z resztkami sil 
nieprzyjacielskich, które wylądowały, 
Walki są jeszcze w toku. Zespoły ar
mii lądowej i marynarki wojennej za
topiły albo wznieciły pożar na trzech 
kanonlerkach, jednej łodzi strażniczej 
1 jedenastu łodziach przeznaczonych 
do lądowania.

Na południowy-zachód od Marla- 
Poła, który po całkowitym miszczo- 
niu ważnych pod względem wojen
nym obiektów został planowo opróż
niony, wojska niemieckie i rumuńskie 
■tarły grupę sił bolszewickich, która 
Wylądowała na wybrzeżach Morza A- 
■owskiego.

Na zachód od Krasnoarmłejskojs 
niemieckie zespoły pancerne osaczyły 
■owiecką dywizję strzelecką oraz zni
szczyły sztab tej dywizji,

W  rejonie walk Charkowa i na po
łudniowy zachód od Konotopu odpar
to silne ataki bolszewickie w zacię
tych walkach, przy czym lokalne wła
mania zostały oczyszczone albo zary
glowane.

Na środkowym odcinku frontu, 
nad Gestią 'i na południowy zaahod 
od Kirowa trwaj-: ciężkie -walki o- 
bronnie. Na sajchód od Właźmy speł
zły na Giczym (.laeiekłe ataki bofaze- 
wików. Oddziały sowieckie, któ
rym przejściowo Udało jwjadraeć się 
w- najbardziej wyEuitóębe ptmycje -nfê  
mieckie, zostały odrzucone w przeciw- 
atiaku, przy czym zniszczono albo 
■dobyto zma.azną filość brcmi.

Bolszewicy stracili wczoraj na fr o »  
cie wschodnim 203 czołgów. Lotnic
two uczyniło niezdolnymi! do waliki 
Większą ilość czołgów, (zniszczyło o-

koło 200 pojazdów wypełnionych woj
skiem oraz wiele bolszewickich skła
dów zaopatrzeniowych.

Na dalekiej północy szybkie nie
mieckie samoloty bojowe wznieciły 
pożar na nieprzyjacielskim statku 
przybrzeżnym. W  ciągu nocy obrzu
cono bombami wszelkiego kalibru 
nieprzyjacielskie połączenia dowozo
we i obozy wojskowe w rozmaitych 
odcinkach frontu.

Rozbrojenie włoskiego wojska Ba- 
doglio dobiega do końca. Tam gdzie 
stawiano jeszcze opór lokalny, woj
ska nasze złamały go energicznie. 
Włoska załoga na wyspie Rhodoa ka
pitulowała na skutek ataku samolo
tów nurkowych.

Jak już doniesiono w komunfikacle 
nadzwyczajnym, królewsko - włoskie 
siły gwardyjgkie stacjonowane w o- 
kolicach Rzymu w ilości 2 dywizji 
pancernych i 5 dywizji piechoty zło
żyły broń pod energicznym naci
ekiem zarządzeń niemieckich. Wojs
ka pasze wmaszerowaiy do Medio
lanu, Turynu i Padwy. Utrzymano 
twierdzę morską Pola,

W  rejonie Salerno toczą niemiec
kie wojska zaciętą walkę ze znacz
nymi silami brytyjsko - północno - a- 
merykańskimi. Wyżyny na wschód 
od wybrzeża są w naszych rękach. 
W  przeciwataku odzyskano obszar 
utracony, przy czym nieprzyjaciel 
poniósł dotkliwe straty w ludziach 
i materiale wojennym.

Lotnictwo zatopiło w czasie ata
ków na cele okrętowe i przeciw woj 
skom lądującym w zatoce Salerno 
kilka transportowców i łodzi prze
znaczonych do lądowania. —  Wiele 
statków odniosło ciężkie uszkodze
nia.

Nieliczne samoloty nieprzyjaciel
skie przeleciały wczoraj nad rejonem 
przyhrzeżnym obszarów okupowa
nych. Jeden samolot zestrzelono.

Dr, CS©®l*fe®Ss © wole© na wschodzi©
BERLIN, l l .  9. —  Minister Rzeszy 

dr. Gosbbel-s podkreśla ponownie na 
iamach tygodnika „Das Reich" euro
pejską misję Rzeszy -w walce prze
ciwko zalewowi ze Wschodu. Mikii- 
ster w szczególności pisze, że .,tu na 
Wschodzie spoczywa znowu los i  
Przyszłość na?izego kontynentu na 
szali historycznego rozstrzygnięcia' 
Jeżeli w tych tygodniach fale potopu 
ze Wschodu uderzają o lińie obronne,

to stanowi to tylko powtórzenie h i
storycznego procesu, który tak ózęsto 
już w przeszłości wystawiał Zachód 
toa ostatnią próbę"! I

W  zakończeniu ,dir. Goebbels pisze: 
„Choćby hawet najdziksze burze sza
lały nad Europą i wstrząsały na- 
śzytm kontynentem aż do najgłęb- 
Sizych jogo fundamentów, jedno jest 
pewne: świat nie zginie, zostanie 
tylko na no-wo. odrodzony". i i

Sqd o genezie i konsekwencjach 
bezprzykładnej zdrady

Los M i i  niech będzie dla wszystkich' nmką

Zaanknlęcie §ps?aaalcy 
Hł©mieek©'Wl©sklej

BERLIN, i i . 9. —  Donoszą urzędo- 
'v°: „Niemi-ecko-włoska granica zam
knięta est aż do odwołania dla ko
munikacji cywilnej".

BERNO, l l .  9. — Szwajcarska 
Ĵ Pinia publiczna dowiedziała się o 
kapitulacji włoskiej nie tylko przez 
radio, ale także w drodze nadzwy- 
Czajnych dodatkó w licznych dzienni- 
ków. Pierwsza reakcja publiczna 
Jest zarządzona w drodze publicz
nych ogłoszeń mobilizacja pewnei 
?z?ści wojsk granicznych, które roa- 

obecnie wzmocnić służbę porząd
n ą  na granicy południowej. 
.BOCHUN, 11. 9. — Włoscy robot- 

w Bochum, powzięli rezolucję o- 
Powiadającą się za narodowo-faezy- 

°Wskim rządem włoskim. Tak wyglądają drogi na wschodzie

BERLIN, 11. 9. —  Przemówienie 
poświęcone aktualnym zagadnieniom 
związanym z postępowaniem zdra
dzieckiego rządu BadogMo, wygłosił 
w  piątek wieczorem Fiihner w  Głów
nej owej Kwaterze. Przemówienie to 
skierowane do Niemców, Fuhrer roz
począł podkreśleniem faktu, że po 
wypadkach ostatnich dni spadł obec
nie przytłaczający od dłuższego już 
czasu ciężar oczekiwania, tak, że o- 
becnie nadeszła stosowna juiż chwila 
do szczerego rozpatrzenia zagadnień, 
o których dotąd trzeba było milczeć.

„Załamanie się Włoch, które 
obecnie stało się faktem, było 
od dawna do przewidzenia —  po
wiedział Fuhrer dosłownie —  i 
to nie dlatego, aby Włochom brako
wało może odpowiednich środków do 
skutecznej obrony, lub też brakowało 
może niezbędnej pomocy niemieckiej. 
Załamanie Włoch nastąpiło raczej 
wskutek niedopisania albo powiedzmy 
fepiej: wskutek niechęci i zl/j woli 
tych właśnie elementów, które obec
nie spowodowały kapitulację, jako f i 
nał planowego sabotażu. Dokonało się 
teraz to, do czego ci ludzie od lat dłu
gich zmierzali. Kierownictwo pań
stwowe Włoch przeszło ze strony 
sprzymierzonej z Włochami Rzeszy 
Niemieckiej, na stronę wspólnych 
wrogów".

„Kiedy 1939 roku Anglia i Francja 
wypowiedziały wojnę Rzeszy Niemie
ckiej, Włochy na podstawie trakta
tów winny były uważać za swój obo
wiązek natychmiastowe ogłoszenie 
solidarności z Niemcami. Solidarność 
ta była przy tym uzasadniona nie 
tylko treścią, ale i losem jaki wrogo
wie zarówno Niemiec jak i  Włochów 
pragnęli zgotować tym krajom na 
przyszłość.

„Rzecz znana, że Mussolini był 
mocno zdecydowany do zarządzenia 
na terenie Włoch w myśl zawartych 
umów natychmiastowej mobilizacji. 
Tym samym elementom, które obec
nie doprowadziły do kapitulacji Włoch 
udało się wówczas w sierpniu 1939 r. 
udaremnić przystąpienie Wło-ch do 
wojny. Jako Wódz Narodu. Niemiec
kiego musiałem zrozumieć nadzwy
czajne trudności jakie przechodził 
Duce w obrębie polityki wewnętrznej 
Włoch, dlatego też, ani wtenczas, ani

też później nie napierałem, alby do
trzymały zobowiązań wynikających % 
przymierza, przeciwnie —  pozosta
wiłem odpowiednią decyzję wolnej 
woli rządu włoskiego, aby w ogóle 
albo też w  wypadku pozytywnej de
cyzji wybrał taki termin, który jemu 
samemu był na rękę. Termin tego ro
dzaju rząd włoski miał określić cał
kiem dowolnie. W  czerwcu 1940 roku 
udało się Mussoliniemu osiągnąć we- 
wnętrzno-poiityczne przesłanki umo
żliwiające wystąpienie Włoch po stro
nie Rzeszy.

„W  tym okresie rozstrzygnięte już 
były losy wojny w  Polsce, tak samo, 
jak i  kampanii w  Norwegii. Niemniej 
rozstrzygnięta była rozprawa orężna 
z Francją i sprzymierzonymi z nią 
armiami angielskimi na kontynencie. 
Musiałem jednakowoż podziękować 
Mussoliniemu za zajęte stanowisko. 
Stanowisko to —  o tym wiedziałem 
doskonale —  było sforsowane na ni
wie wewnętrzno ~p oli tyc zne j w  obliczu 
jak największych trudności. Trudno
ści te nie miały źródła swego w naro
dzie włoskim, lecz jedynie wśród pe
wnych określonych kół. Od tego cza
su wspólnie walczyła Rzesza z Wło
chami. Na licznych polach walki 
wspólnie przelewano krew.

Nie było takiej sekundy, w  której 
Duce i ja  moglibyśmy żywić jakie
kolwiek wątpliwości co do tego, że o- 
stateczny rezultat tej walki zadecy
duje o istnieniu naszych narodów. — 
Stosownie więc do tego Niemcy, acz
kolwiek same pozostawały w jak naj
cięższych zmaganiach, udzielały po
mocy sojusznikowi swemu aż do sa
mych granic możliwości".

„W iele propozycji, dotyczących tej 
pomocy, odrzucali wojskowi przy
wódcy Włoch od samego początku, 
bądź to przyjmowali je pod warun
kami nie do spełnienia. W  odpowied
nim czasie przedstawione będą opinii 
publicznej właściwe dowody, z któ
rych wynika, jakie to świadczenia 
wypełniły Niemcy d-Ia Włoch w  ra
mach wspólnej walki o byt i na ja 
kie dalsze jeszcze świadczenia były 
zdecydowahe. Sam zaś żołnierz nie
miecki na wszystkich tych wspólnych 
polach walki przyjął taką postawę, 
jaka wyróżniła go wszędzie. Albo
wiem bez interwencji żołnierza nie
mieckiego Włochy straciłyby Afrykę 
Północną już w zimie 1940/1941 ro
ku. Nazwisko marszałka Rommla 
związane jest po wieczne czasy z tym 
dziełem Niemiec. A  kiedy wiosną 
1941 roku Rzesza zdecydowała się na 
niesienie pomocy Włochom na Bałka
nach, to decyzja taka nie zapadła ce
lem spełnienia własnych zamiarów, 
lecz była spowodowana jedynie chęcią 
dania pomocy sojusznikowi, jak rów
nież zamiarem usunięcia niebezpieczeń 
stwa wywołanego jego . poczynania
mi, a zagrażającego oczywiście rów
nież i Niemcom. Ofiara ta była złożo
na przez Niemcy prawie w tej samej 
chwili, kiedy w obliczu grożącego a- 
taku bolszewików przeciw Europie, 
miały one do pokonania aż nadto wła
snych trosk. Krew licznych Niemców 
-rzypieczętowala wierność Narodu 
Niemieckiego w stosunku do sojusz
nika.

„Rzesza Niemiecka i ja, jako jej 
wódz, mogliśmy zająć tego rodzaju 
stanowisko jedynie świadomi faktu, 
że na czele narodu włoskie ero znalazł

się jeden z najwybitniejszych mężów, 
jakich wydała ostatnia epoka, a miano 
wicie największy syn ziemi włoskiej 
od czasów kiedy runął świat staroży
tny, bezwarunkowa wierność tego 
człowieka stworzyła dla wspólnego 
sojuszu przesłanki' pozytywnej trwa
łości.

„Usunięcie Mussoliniego i zgotowa
na Mu haniebna krzywda, odczuwana 
będą kiedyś przez przyszłe pokolenie 
narodu włoskiego jako najciemniejsza 
plama na honorze.

„Ostatnim momentem, wywołują
cym zamach stanu z dawna już po
stanowiony, było żądanie Mussołinie- 
go udzielenia mu rozszerzonych peł
nomocnictw celem skuteczniejszego 
jeszcze prowadzenia wojny. Naj rady
kalniejszymi zarządzeniami przeciw 
jawnym i ukrytym sabotażystorn ma
chiny wojennej, przeciw reakcyjnym 
wrogom sprawiedliwości społecznej, 
a co za tym idzie, zdolności oporu 
włoskiego organizmu narodowego —  
wszystko to miało służyć tym samym 
celom. Jeszcze w ostatniej minucie 
Mussolini zamierzał wyeliminować 
podstępnych wrogów narodu włoskie
go w walce o byt albo niebyt, aby 
tym samym zabezpieczyć przyszłość 
Włoch. Zrozumiały jest ból, który o- 
gamął mnie osobiście wobec krzywdy 
nie mającej precedensu w historii, 
krzywdy, wyrządzonej temu człowie
kowi i wobec hańbiącego potrakto
wania, którym spychano na poziom 
pospolitego zbrodniarza, męża stanu, 
żyjącego przez przeszło dwadzieścia 
lat w nieustannej trosce o swój 
naród.

„Byłem szczęśliwy i jestem szczę
śliwy, że tego wielkiego i wiernego 
człowieka mogłem nazwać moim 
przyjacielem. Ale nie mówię już o 
tym: nie nauczyłem się zmieniać
przekonań swoich stosownie do po
trzeby chwili, albo też zapierać się 
ich. Wierzę w to, że mimo licznych 
przeciwnych poglądów i w życiu na
rodów, zarówno jak i w życiu jedno
stki, pojęcie wierności przedstawi 
wartość nie do zastąpienia, wartość 
bez której zachwiałyby się funda
menty porządku społecznego oraz zła
małyby się organizacje ludzkości 
wcześniej czy później. Mimo to, rów
nież po haniebnych tych wypadkach, 
wypełniały nadal swój obowiązek w 
jak najszerszym zakresie wojska nie
mieckie na Sycylii, wypełniali go da
lej lotnicy niemieccy, członkowie za
łóg łodzi podwodnych, ścigaczy, stat
ków transportowych wszelkiego ro
dzaju.

„Że względów taktycznej celowości 
dziś może przeciwnik przemilcza te 
fakty. Przyszłe pokolenia jednak 
stwierdzą kiedyś, że wyjąwszy jedy
nie nieliczne dzielne formacje wło
skie, od tej chwili w pierwszym rzę
dzie wojska niemieckie krwią swoją 
broniły nie tylko Rzeszy Niemieckiej, 
lecz broniły również ziemi włoskiej.

Kierownictwo państwowe Wioch 
niech motywuje dowolnie fakt, że 
zdecydowało się na złamanie sojuszu, 
na zamienienie samych Włoch tym 
bardziej na teren wojenny. Kierowni
ctwo państwowe Włoch postępowanie 
takie niech określi nawet jsko konie
czność, nigdy natomiast nie znajdzie 
usprawiedliwienia dla faktu, iż stało 
się to natręt bez uprzedniego zawia
domienia własnego snrzvmi- rzeńca,



1 nłe dość na tym: w tym samym 
dniu, w  którym marszałek Badoglio 
podpisał układ o zawieszeniu broni, 
zaprosił on do siebie niemieckiego 
charge d‘affaires w Rzymie i zapew
nił go, że właśnie on, we własnej oso
bie, sam marszałek Badoglio, nie 
zdradziłby nigdy Niemiec. Zapewnił 
oprócz tego, że Niemcy powinny 
mieć zaufanie do niego, i że ze swej 
strony czynami swymi dostarczy na 
to dowcd>, że jest godnym tego zau
fania. Oświadczył wreszcie, że W ło
chy przede wszystkim nie zamierzają 
nigdy skapitulować. Jeszcze w  samym 
dniu kapitulacji nawet król włoski 
wez-wał niemieckiego charge d‘affai- 
res do siebie zapewniając go ze 
szczególnym naciskiem, że przecież 
Włochy nigdy nie skapitulują, że są 
one złączone z Niemcami na złą i do
brą dolę i  że pragną stać wiernie po 
stronie Niemiec. Ba, nawet w jedną 
godzinę po ogłoszeniu zdrady, szef 
włoskiego sztabu generalnego o- 
świadczył wobec niemieckiego pełno
mocnika wojskowego, jakoby wiado
mość tego rodzaju była niczym in
nym, jak zwykłym kłamstwem i 
kaczką propagandy angielskiej.

„W  tej samej chwili zapewnił 
przedstawiciel włoskiego minister
stwa spraw zagranicznych, że wiado
mość tę należy uważać za typowe 
brytyjskie oszustwo, które on sam 
zamierza zdementować. Tymczasem 
już 15 minut później zmuszony był 
przyznać się, że jednak sprawił ta się 
zgadza i że Włochy rzeczywiście wy
cofały się z wojny. W  oczach demo
kratycznych' podżegaczy wojennych, 
jak i w oczach obecnych członków 
rządu włoskiego, postępowanie takie 
uchodzi może za wspaniały przykład 
zręcznej pod względem taktycznym 
Bztuki państwowej. Natomiast histo
ria wyda kiedyś innego rodzaju wy
rok, a całe generacje przyszłych 
Włoch będą się wstydziły, że zasto
sowano taktykę taką wobec sojuszni
ka, przyjaciela, wobec partnera, któ
ry  krwią i ofiarami wszelkiego ro
dzaju wypełnił swój obowiązek w ra
mach znacznie szerszych niż to prze
widywała litera układu.

Od dwóch lat w mierze więcej jak 
wystarczającej miałem okazję zaob
serwować przybierający wciąż na si
le wpływ owych kół reakcyjnych, któ
re również w stosunku do społecz
nych zadań Włoch były nastawione 
negatywnie i  wrogo. Od chwili usu
nięcia Mussoliniego prawie już nie 
było wątpliwości co do istotnych za
miarów związanych z tą zrnihną re
żimu.

„Dlatego też —  jak to wynika 7. 
mego obowiązku —  nakazałem wszel
kiego rodzaju zarządzenia, jakie na
leżało powziąć w  takim wypadku ce
lem uchronienia Rzeszy przed losem, 
jaki marszałek Badoglio i jego po
plecznicy zgotowali nie tylko Musso- 
łiniemu i  narodowi włoskiemu, ale w 
jaki pragnęli wtrącić także Niemcy. 
Interesy narodowego prowadzenia 
wojny ludu niemieckiego w równym 
stopniu są dla nas święte, jak i obo
wiązujące. Wiemy wszyscy, że w tej 
bezpardonowej -walce, zgodnie z ży
czeniami naszych wrogów, zniszczony 
będzie ten, kto przegra. Tylko zwy
cięzcy pozostaną możliwości życia. 
Dlatego jesteśmy zdecydowani z zi
mną determinacją w ogóle i w szcze
góle powziąć zawsze takie zarządze
nia, które są w  stanie zniszczyć na
dzieje naszych przeciwników. Ale 
również liczni honorowi Włosi obec
nie tym bardziej oświadczyli niero
zerwalną łączność z dotychczasową 
wspólną walką obu narodów, t

„Ubytek Wioch pod względem -woj
skowym oznacza tylko niewiele, al
bowiem walki w tym kraju już cd 
szeregu miesięcy, a całym swym cię
żarem spoczywały w pierwszymi rzę
dzie na barkach sił niemieckich. W ol
ni od wszelkich odciążających hamul
ców, kontynuować będziemy walkę Vtę 
nadal.

„Próba międzynarodowego spisku 
plutokratów, podjęta w  celu złamania 
oporu niemieckiego na sposób podob
ny jak we Włoszech, jest dziecinnadą, 
W  tym wypadku pomylili oni naród 
niemiecki z pewnym innym narodem. 
Nadzieja znalezienia dzisiaj wśród 
Niemców zdrajców takich jacy znale
źli się we Włoszech, oparta jest na 
zupełnej nieznajomości istoty pań
stwa narodowo - socjalistycznego. 
Wiara tych kół, jakoby można było 
doprowadzić również na terenie N ie
miec do jakiegoś 25 lipca, polega na 
głębokiej pomyłce, która odnosi się 
również do mojej pozycji osobistej, 
jako też do postawy moich towarzy
szy politycznych, moich marszałków 
{polnych, moich admirałów i genera

łów. W  obliczu takich prób kierowni
ctwo niemieckie obecnie występuje 
więcej niż kiedykolwiek przedtem 
jako zjednoczona fanatyczną wolą 
wspólnota. Każde niepowodzenie u- 
twierdzi nas w naszym zdecydowaniu. 
Życie osobiste przy tym dla mnie i 
tak już od dawna ustało. Nie należy 
już ono do mnie, pracuje w zrozumie
niu i poczuciu obowiązku, iż przy
czynkiem mojej pracy mogę zabez
pieczyć życie mego narodu na przy
szłe pokolenia. Nie tylko na podsta
wie własnej mojej drogi życiowej, 
lecz również na podstawie rozwoju 
mego narodu mam prawo bezwarun
kowo wierzyć w tego rodzaju sukces.

„Złożyło się tak, że w 1939 roku by
liśmy zmuszeni przyjąć wypowiedze
nie wojny ze strony naszych przeci
wników sami i opuszczeni. Postępo
waliśmy według zasad a przekaza
nych przez człowieka miary Oktuse-

witza, a twierdzących, że heroiczny 
opór pod każdym względem bywa le
pszy od tchórzliwego poddania się. 
Dlatego też już w dniu 1 września 
1939 roku oświadczyłem przed parla
mentem niemieckim, że Niemcy nie 
będą zwyciężone kiedykolwicl ani 
przez czas ani siłą oręża. Odtąd w 
pierwszej linii własnym naszym wy
siłkiem nieprzyjaciel został odparty 
więcej jak tysiąc kilometrów od gra
nic niemieckich. Jedynie tylko na 
drodze powietrznej zdoła teroryzo- 
wać macierzyste tereny Niemiec.

Ale i w tej dziedzinie przesłanki te
chniczne i organizacyjne znajdują się 
w stadium powstawania celem nie 
tylko ostatecznego złamania ataków 
terorystycznych, lecz również dla do
konania odwetu za pomocą innych a 
bardziej skutecznych metod. Może i- 
stnieją konieczności natury technicz
nej ,które zmuszają nas w tej gigan

tycznej walce raz, ess drugi raz zre
zygnować z czegoś , na jakimkolwiek 
z frontów, bądź też wyminąć się z 
jakiegoś szczególnego zagrożenia. 
Nigdy natomiast nie pęknie stalowa 
obręcz wykuta przez ojczyznę, chro
niąca Rzeszę a opierająca się na bo
haterstwie i  krwi naszego żołnierza."

Przemówienie swe Fiihrer zakoń
czył apelem skierowanym do Niem
ców, ażeby we wszelkich dziedzinach 
obecnej walki zaznajomili się ze 
wszelkimi konsekwencjami i koniecz- 
nościami. Wzywając żołnierza nie
mieckiego, ażeby pamiętał o swym 
świętym obowiązku, podkreślił, że dla 
wyrażenia -wdzięczności nie ma dzi
siaj jeszcze odpowiednich słów. 
Wdzięczność tę wyrażą kiedyś przy
szłe pokolenia,

A  los Włoch —  tak zakończył Fiih- 
rer — niech będzie dla wszystkich 
nauką.

t o k  odbył się zamach stami 
we Wianach25. lipcu

BERLIN, 11. 9. —  Według miaro
dajnych wiadomości z Rzymu, zamach 
ethnu w dniu 25. 7. oraz uprowadze
nie Mussoliniego miał przebieg na
stępujący:

Po posiedzeniu wielkiej rady faszy-t 
stowskiej udał się Mussolini do kró
la, aby od niego zażądać pełnomoc
nictw celem powzięcia jak najostrzej
szych kroków przeciwko systematy
cznym sabotażom, uprawianym przez 
(pewne kola w odniesieniu do wysił
ków wojennych narodu włoskiego. 
Zamierzał on w szczególności osią
gnąć pełnomocnictwa do bezwzględ
nego wkroczenia przeciwko tchórzów- 
/skiej dezercji popełnianej przez ge
nerałów i wysokich oficerów włoskiej, 
isiły zbrojnej, co się szczególnie zda
rzało na Sycylii. Dalej pełnomocnic
twa te miały zmierzać przeciwko nie- 
ispolecznemu nastawieniu się korpusu 
wyższych oficerów włoskich w odnie
sieniu do żołnierzy i podoficerów, ja
ko też i  przeciwko objawom korupcji 
■szerzącym się w armii i w gospodar
ce wojennej. Żądał on pełnomocnictw, 
do natychmiastowej j ostrej akcji 
przeciwko wszystkim owym elemen
tom reakcyjnym i korupcyjnym, któ
re same wyłącznie tylko ponosiły 
■odpowiedzialność za stałe niepowo
dzenia we włoskim prowadzeniu woj
ny

Mussolini nie wiedział o tym, że 
król i marszałek Badoglio już w dn:u 
poprzednim przygotowali skrycie za
mach stanu. W  otoczeniu małego od
działu swej gwardii przybocznej 
wsiadł Mussolini do samochodu i dał 
rmleeen e jazdy do prywatnej rezy
dencji królewskiej. Rozmowa króla 
Wiktora Emanuela z Mussolinim 
'trwała około 2 godziny. Król słuchał 
•Mussoliniego uważnie i udawał jako
by go bardzo interesowały jego wy
wody.

Gdy Mussolini skończył, oświad
czył król:

„Jestem zmuszony pana poinfor
mował, że wyznaczony już jest na
stępca pański na prezydenturę mini
strów, który faktycznie urząd swój 
już objął. Jest nim marszałek Bado- 
/glio. Proszę stawić się do jego dys
p ozyc ji"

Najzupełniej zaskoczony takim o- 
świadczemiem, odpowiedział Mussoli- 
.ni, że czuje się dostatecznie na si
łach, aby ratować naród włoski i aby 
»się w razie potrzeby przeciwstawić 
."korcenie, a nawet armii. Mussolini 
■zwrócił się d'o wyjścia, oświadczając 
■krótko, że powziął już swe decyzje.

W  czasie tej rozmowy Badoglio 
przedsięwziął już wszelkie potrzebne 
kroki celem wykonania zamachu prze
ciwko Mussoliniemu. W  tajemnicy 
oddał on władzę policyjną w ręce b. 
komendanta policji - Senise, a karabi
nierów królewskich podporządkował 
swym własnym rozkazom. Poszcze
gólni komendanci milicji faszystow
skiej otrzymali sfałszowany tele
gram, zawierający zawiadomienie, że 
milicja odtąd wchodzi w skład armji, 
lokalni komendanci policji zaś^przy- 
dzieleni są do armii. Wzywa się ko
mendantów policji, aby byli posłusz
ni rozkazom- marszałka Badoglio. W 
taki to sposób ubezwładnione zostały 
wszelkie formacje broniące reżimu fa 
szystowskiego.

W  czasie pobytu Mussoliniego u 
króla oddalono samochód i gwardię 
jego przyboczną od wejścia do Viilla 
Savoia i kazano zatrzymać się im pod 
byle pretekstem w pewmej odlegełj a-

lei. Niedługo potem nadjechał samo
chód sanitarny pod dowództwem puł
kownika karabinierów w otoczeniu 
kilku innych oficerów, samochód ten 
zatrzymał się przed prywatną rezy
dencją królewską.

Schodząc z ostatnich stopni scho
dów wejściowych i nie widząc swego 
samochodu, rozkazał Mussolini o- 
strym głosem służbie królewskiej: 

„Proszę zawołać mój samochód!"
W tym momencie przystąpił do 

Mussoliniego pułkownik ze słowami: 
„Excelencjo, mam rozkaz pana a- 

resztować. Proszę siadać do tego sa
mochodu". Mussolini stawiał silny o- 
pór, zawleczono go jednak siłą bru
talną do samochodu, gdzie przytło
czona go do noszy.

W szybkim biegu kierował się sa
mochód od Villa Savoia do koszar ka
rabinierów na Piazza del Popolo, 
gdzie trzymano Mussoliniego pod naj

ściślejszym nadzorem, skąd miał być 
później .odtransportowany w inne 
miejsce pobytu- Często jeszcze zmie
niać musiał swe miejsce pobytu. Zda
je  się być rzeczą pewną, że Musso- 
iliniego przeniesiono do fortu Brasch 
(pod Rzymem a następnie na wyspę 
'Panza w zatoce Gaeta.

Scsff©g|!io opuścił
l i p

RZYM, 11. 9. — Jak donosi 
agencja włoska Stefani, Bado
glio opuścił Rzym, po poprzed
nim powierzeniu pewnych 
funkcyj wojskowych swemu 
koledze Caviglia.

Niemieckie zamgdiseRia labczpiocsajigco 
pe tespiiiisseji SMogik®

BERLIN, 11. 9 —  Według nade- 
szłych dotychczas wiadomości, w po
łudniowej Francji, w niemiecko-wlo- 
skim rejonie granicznym i na dal
szym obszarze Wło.ch oraz w połu
dniowo-wschodniej Europie wojska 
niemieckie obłjęty ochronę nad wy
brzeżem europejskim oraz zabezpie
czyły ważne objekty wojskowe i go- 
spodarczo-wojenne, a ter w następ
stwie złożenia broni przez poważne 
części włoskich sił zbrojnych wsku
tek kapitulacji Badoglio.

Zarządzenia niemieckie w pierw
szym rzędzie były zwrócone w tym 
kierunku, aby wskutek zdrady Ba
doglio nie doznało zagrożenia dal
sze skuteczne prowadzenie walki 
przeciwko Amerykanom i Anglikom. 
Z tego powodu wojska niemieckie 
były zmuszone wszędzie tam, gdzie 
ujawniła się chęć pójścia drogą Ba- 
doglia skłonić wojska włoskie do zło 
żenią broni- Na ogół doszło przy tym 
jedynie tylko do kilku incydentów, 
które dzięki energicznemu wystąpie
niu zdołano szybko zlikwidować. Lo
kalny opór, stawiany jedynie w spo
radycznych wypadkach, rychło zła
mano. Kilka formacyj dawnej mili
cji podporządkowało się dowództwu 
niemieckiemu i zostały one wcielone 
do oddziałów niemieckich.

Dzięki energicznie przeprowadzo
nym zarządzeniom formacje niemiec
kie operujące w rejonie Neapol— Sa- 
lemo by„ły w możności podjąć na- 
tvęhmiastgwą zdecydowaną walkę 
przeciwko amerykańskim i angiel
skim siłom zbrojnym, wysadzonym 
na ląd, bez narażenia na niebezpie
czeństwo swoich tylnych połączeń. 
Również niemieckie stmże tylne, wal
czące w południowej Kalabrii utrzy
mały zwycięsko swoje stanowiska w 
wytrwałej wałce przeciwko dy
wizjom brytyjskim, atakującym 
wzdłuż wybrzeża zachodniego i od 
strony morza.

GENEWA, 11. 9. —  Na granicy 
szwajcarsko-francuskiej w okolicy 
Genewy przeszły na terytorium 
szwajcarskie włoskie oddziały woj
skowe, które dotąd pełniły służbę 
garnizonową na -terenie górnej Sa
baudii. Do czwartku internowano 
około 2.000 włoskich oficerów i żoł
nierzy.

BUKARESZT, 11. 9. —  Konieczne 
kroki zaradczę po zdradzie rządu 
Badoglia przeciwko jednostkom wło
skim stacjonowanym w Rumunii, 
zdołano bez przeszkód wykonać w 
dniu 9. 9. ze strony rumuńskiej 
i niemieckiej.

Silu obronna Hlemisc 
nie d m to  osMieiiln

BERLIN, 11. 9. —  W związku z 
propozcyją Włoch w sprawie zawie- 
slzenia 'broni, oświadczają w berliń
skich koła oh politycznych: To czego 
rząd Badoglio sipodziewhł się uniknąć 
bo dziś nastąpiło po upływie kilku za
ledwie tygodni. Już w tej 'samej go
dzinie, w której poinformował on na
ród włoski o swej propozycji zawie- 
Sizernia broni angielska służba infor
macyjna podała do wiadomości, że 
jedna z klauzul wojskowych wamm- 
ków zawieszenia broni nakłada na 
rząd włoski 'obowiązek „wyrażenia 
zgody na polityczne, gospodarcze i f i 
nansowe warunki Aliantów, które pó
źniej zostaną podyktowane,".

Nie trzeba być prorokiem, aby (Już 
dzisiaj przewidzieć, że Włochy czy to 
pod rządami Badoglio, czy też jego 
następców dostaną dotknięte losem 
pokonanego państwa w formie jak 
najdotkliwszej. Co się tyczy N ie
miec, to, sądząc po obecnym ‘stanie 
rzeczy, nikt nie przypuści, ’iż wyłą
czenie się Włoch z Wojny może w ja
kikolwiek ąposób osłabić ’ wojskową 
siłę .obnoniną Rzeszy- Powszehnie też 
uważa się jako rzecz 'zupełlnie zrozu
miałą, ż. również wojskowe zamie
rzania Rzeszy, nacechowane wolą 
zdecydowanej i nieugiętej obrony kon 
tynentu aż do 'zwycięstwa wskutek 
ostatnich 'wydarzeń w najmniejszym 
stooniu nie doznały szwanku,

W KILKU W I E R S Z A C H

(S) W okolicy miejscowości Penich# 
pod' Lizboną wylądował przymusowo 
pewien czteromotorowy angielski sa- 
mołot bombowy.

A  Z  Rangunu donoszą, że w sobo
tę zaatakowane zostało w kilku far 
łach przez samoloty alianckie bur- 
mańskie miasto portowe Akyab. Z 
ogólnej liczby 50 maszyn strącono 
ogniem japońskich baterii przeciwlo
tniczych trzy aparaty. Pewna liczba 
mieszkańców miasta poniosła śmierć 
lub obrażenia, zniszczeniu uległo kil' 
ka domów.

©  Prasa londyńska z uznaniem wi
ta wiadomość Reutera z Waszyngto
nu, wediug której utworzyć _ się ma 
wydział załatwiający kwestie zwią- 
zane z obszarem Morza Śródziemne
go, a w którym stworzone ma byc 
także miejsce i glos dla reprezentan
ta sowieckiego. Jak donosi „Daily Te- 
łegraph" reprezentant Sowietów ma 
mieć swą siedzibę albo w Algerze al
bo też na Sycylii. _ _ ,

X  Japoński minister dla Wielkiej 
A z ji Wschodniej Aoki po zakończeniu 
ewej podróży po Mandżurii wizytą W 
Mukdenie, powrócił w niedzielę do 
Japonii. ■ .

W  poniedziałek w miejscowości 
Sonmieres (Francja) zderzył się au
tobus z parowozem. Autobus był 
wleczony na przestrzeni 80 metrów. 
Wypadek ten spowodował śmierć 80 
osób, 12 osób zaś poniosło ciężkie 
obrażenia.

□  Pani Rooseyelt przybyła do 
Sydney w Australii.

A  Były ambasador Stanów Zjedno
czonych w Polsce i były poseł w Ir
landii, John Cudahy zmarł w ponie
działek wskutek obrażeń, odniesio
nych przy upadku z konia.

@  Rząd syryjski wydał postano
wienie, że cudzoziemcy pragnący o- 
trzymać syryjskie obywatelstwo pań
stwowe muszą wykazać się nieprze
rwanym pobytem w kraju przez 5 lat.

X  Uchwalono wydanie nowego au
tentycznego dzieła, dotyczącego hi
storii cesarstwa japońskiego od cza
su założenia państwa przea cesarza 
Timmu Tenno aż do najnowszych cz.a 
iS Ó W i

Generalny dyrektor irańskiego 
urzędu prasowego w Teheranie, He- 
dżaszi, ustąpił. Jego następcą został 
mianowany uczony i  pisarz Ebrahim 
Kaserum,

□  Brytyjski minister pracy Bevin 
oświadczył na pewnym posiedzeniu 
kongresu związków pracujących, że 
Z. S. R. R, złożył „straszliwy haracz" 
pod względem życia ludzkiego.

@  Dania sprzątnęła swoje żniwa, 
które według opinii rzeczoznawców 
wypadły dobrze. Oficjalne szacowania 
mówią o żniwach „średnich", jednak
że wielu włościan sądzi optymistycz
nie, że były one bardzo dobre.

□  W dniu 3 września przybyła do 
Słowacji delegacja fińska w celu od
bycia pertraktacji z delegacją słowa
cką na temat umowy handlowej.

A ,  W  czasie pożaru pewnego hote
lu w Houston (U S A ) zamieśzkiwane- 
go przeważnie przez starszych męż
czyzn, straciło życie 86 osób.

©  Ministerstwo wojny podało do 
wiadomości nominacje general-poru- 
cznika Sbiizuichi Tanaka, głównego 
dowódcy japońskiego korpusu ekspe
dycyjnego na Filipinach, na generała.

X  B. argentyński minister spraW 
zagranicznych w rządzie Castillo, Ru- 
iz Guinazu, został przydzielony w  cha 
rakterze nadzwyczajnego ambasado
ra do ministerstwa spraw zagranicz
nych. Ruiz Guinazu ustąpił wraz * 
Castillo w dniu 4 czerwca.

ra' Na ostatniej radzie ministrów 
rząd argentyński postanowił najdalej 
na południe położone prowincje kraju 
poddać pod administrację wojskową.

@  Obowiązek służby wojskowej 
mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 
1943 r. został rozszerzony na Koreę-

□  Sowiecki komisariat ludowy dla 
komunikacji kolejowej został podda
ny pod administrację wojskową.

A  Z Manilli donoszą: wydział przy
gotowawczy dla ogłoszenia niepodle
głości Filipin przez dwa miesiące od 
czasu ukonstytuowania się w czerw
cu br, zajmował się ustaleniem pro
jektu nowej konstytucji filipińskiej' 
W  dniu 4. 9. br. przed południem na 
posiedzeniu plenarnym wydziału pro
jekt konstytucji został uchwalony i 
podpisany.

X  Minister spraw zagranicznych 
Menemencoglu złożył z okazji posie
dzenia parlamentu przed republikań
ską partią ludową sprawozdanie o sy
tuacji zagranicznej, podając równo
cześnie stanowisko Turcji,



Osobliwości dawnego Cwowa

T r z i §  p a g ó r k i

Na dzień attgścigów

Ma konikaw sieść"
„Cóż to za miasto, gdzie się jeździ 

po szosach i które ma górę w samym 
środku!" —  zawołał z nietajonym 
zgorszeniem miły ziomek z jeszcze 
"większego miasta, przybywszy po raz 
pierwszy do Lwowa. Było to przed 25 
laty. święta prawda. Jakby dia po
chwalenia się przed przyjezdnymi, u- 
lica Leona Sapiehy i dalej Kopernika 
do Poczty, Ossolińskich, Chorążczyz- 
na, aż w. samo serce Lwowa, wszyst
ko to było niebrukowane. A  góra? 
No, oczywiście ta co to przy samym 
chodniku wT ulicy Kopernika stoi jak 
parawan z cytadelą na grzbiecie. Stoi 
dotychczas. Trudno. Nie mieliśmy lu
dzi Drzenoszących góry. Swoim po
rządkiem nie jest to taka so
bie byle jaka góra. Przeciwnie: miała 
w swym życiu momenty godne wspo
mnienia.. A  jeżeli dawni Lwowianie 
bez cienia skromności mawiali o so
bie na wzór Rzymian: „Senatus popu- 
lusąue Leopoliensis", —  to czemużby 
nam nie wolno było porównać góry 
cytadelnej z helleńską siedzibą Muz: 
Parnasem? Są po temu, jak zobaczy
my, w historii naszej góry wszelkie 
dane.

Składa się ona właściwie z trzech 
gór czy też pagórków. Najpierw gó
ra Kalecza. Zwała się ona tak już w 
15 wieku, bo stały tam przytułki dla 
kalek. Wstęp na. nią prowadził przez 
ulicę tejże samej nazwy, do dziś za
chowanej. Druga zwała się Poznań
ską górą, później Pełczyńską, od i- 
mienia Pełków, a także „szańcem tu
reckim", jako że z niej w r. 1672 Tur
cy w czasie oblężenia mieli strzelać 
z armat na miasto. Trzecia wreszcie 
miała imię Szemberka, dziś zwie się 
górą Wronowskich.

' N ie trzeba tych trzech wzgórz mie
szać z owymi trzema pagórkami, któ
re mają związek z herbem Lwowa. 
To całkiem inna historia. Lwów ma, 
jak wiadomo, w herbie swym trzy 
wieże, pod nimi otwartą bramę, w 
której wspięty na tylnych łapach stoi 
lew. Do tego herbu papież Sykstus V 
W roku 1586 przydał swój' własny 
herb, to jest trzy pagórki z gwiazdą.

Wracajmy na górę, w szczególności 
Ua Kaleczą. Lat temu okrągło trzysta 
obrał sobie tu mieszkanie nl« byle 
kto, jeno sam Imc pan Bartłomiej Zi- 
morowicz, zamożny mieszczanin, póź
niej znakomity burmistrz lwowski. 
Zagospodarował się tam z ukochaną 
żoną, Katarzyną z Dymideckich, dla 
której miłość zachował dozgonną, po
mimo że po jej śmierci zdołał się je
szcze czterykroć ożenić. Pan Bartło
miej był poetą. Tu wśród ciiszy iście 
Wiejskiej (wszak do miasta był wtedy 
dobry kawał drogi) wpośród pięknej 
przyrody, na wzniesieniu upajającym 
bezkresnymi widokami, w towarzy
stwie ubóstwianej istoty, —  znalazł 
"warunki idealne do poetyckiego two
rzenia. Tutaj bodaj że po raz pierw
szy Muzy podały mu lutnię do ręki, 
tu narodziły się jego „Sielanki". W 
Jednej z nich opiewa on swe życie do
mowe i gospodarstwo. Ze wszystkim 
szczęściło się mu w stadle z Katarzy
ną, tylkę nie z dziećmi. W przeciągu 
lat dziesięciu z czworga dzieci nie po
zostało przy życiu ani jedno. N ie1 
skarży się jednak ojciec na los tak 
hiezwykle srogi, przeciwnie: znosi go 
z chrześcijańskim zaparciem się sie- 
me, a po każdej stracie zapala przed 
świętym obrazkiem nową świeczkę na 
^uak poddania się woli Bożej. Jarzyły 

już płomyki wszystkich czterech 
świeczek, gdy razu pewnego odwie
dziło Zimorowicza dwóch przyjaciół. 
Wprowadza ich poeta w swą opo
wieść, aby własnym myślom nadać 
mrmę rozmowy, a zdając sobie spra
wę ze zdziwienia, jakie wywołuje je- 
8° osiedle, kładzie im w usta pytanie:

»A  my do ciebie zgoła przyszli w 
hąwiedzkiy, Dziwując się, czemuby, 
pierwsze swe dziedziny Porzuciwszy, 
had samym trzech pagórków pyskiem 
^siadłeś i  stałeś się światu dziwowi- 
®kiem,„“

-Pospiesza więc z odpowiedzią i za- 
jfwnia ich, że założenie gospodar
c z a  na tej górze podobnej do mogi- 
^ było wynikiem namysłu, nie zaś 

Pf?;ypadku albo pogoni za oryginai-
oscią. Zimorowicz miał w pobliżu 

ojczystą. Praktyczne względy 
^'minawiały za wyborem miejsca,

osada, Która w sąsiedztwie miastu 
głównemu usiadh..." 

bo miasto
„...z bogatej szafarnie rozmaite spi

że i potrzeby do życia wydaje nam 
świeże. Tam naprzód widzieć ranych 
kwiatków pierwociny, Łakocie jare, 
fruktów skoroźrych nowiny; Znaj
dziesz zawsze na rynku, chociaż bez 
jarmarku, Więcej żywności niźli w 
panięcym folwarku: Są tam gęste
kurniki, zwierzyńce gotowe, Sadze 
rybne i wszystkie wygody stołowe", 

na obranym gruncie 
„Mam —  powiada Zimorowicz — 

sadowinę, ogród, winnicę, las, pole, 
Ale iż rok zupeiny ma gębę niemałą, 
Nie wydołam intratą tuieezną jej ca
łą Stąd jednak znaczną pomoc dają 
mi jarzynki, Owoce, winny dochód i 
inne przyczynki..."

Ale to jeszcze nie wszystko. Nie- 
mniejsze znaczenie ma miły widok, 
rozkoszne położenie, a nade wszystko 
dobre powietrze:

„Wszaik mądrzy gospodarze kędy 
się fundują, żyzność gruntu i do
broć nieba upatrują. Bo na tym wszy
tek człowiek, aby w zdrowym ciele 
Ducha powierzonego lat zatrzymał 
wiele... A  nietylko pokarmem codzien
nym żyjemy: Więcej powiótrzem,
które co moment pijemy. Stąd przy
jemniejsze zdrowiu altany górzyste, 
Że na nich przebywają wiatry prze
źroczyste..."

Po dłuższej pogawędce i przechadz
ce zaprasza gospodarz miłych gości 
do środka:

„Lecz, że już dzień, przeszedłszy 
połowicę nieba, Południe sprawił, pro
szę was na sztukę chleba: Będą ru
skie pirogi, będzie i wędzonka, I  co 
jeszcze trzeciego zgotowała żonka..."

„Ostatek nam dopowiesz swej rze
czy na wety", dodają.przyjaciele.' Ale 
nade wszystko ciekawi są jego utwo
rów poetyckich. Ich to głównie roz
głosem zwabieni przybyli doń w od
wiedziny, aby ich „darował pieśnia
mi, które niedawno uicnował..."

Co to były za pieśni, nie wiemy. 
Może niekióre z „Sielanek". Ale i in
ne musiały się rodzić na tej płodnej 
górze.

*

O sto lat później,
W  drugiej połowie wieku 18 stał 

na tej części góry, która dominuje

dziś nad ulicą Kopernika, a zwala się 
górą Szemberka, pałacyk, przecho
dzący przez różne ręce, aż go w roku 
1791 kupił znany mecenas literatury 
i sztuki, radca sądu szlacheckiego, 
Stanisław z Wronowa Wronowski. Do 
pałacyku tego miała zawitać inna 
muza, opiekunka sztuki teatralnej: 
Melpomena. Były to czasy, kiedy po 
kasacie klasztoru Franciszkanów i 
połączonego z nim kościoła św. Krzy
ża mieścił się w przerobionym odpo
wiednio gmachu kościelnym jedyny 
lwowski teatr. Stąd ulica, przy której 
stał (mniej więcej naprzeciw później
szego Muzeum Dzieduszyckich), była 
nazwana Teatralną. Teatr to był nie
miecki, właścicielem jego i dyrekto
rem był od r. 1792 Henryk Bulla. 
Przez cztery lata (1795—-1799) pro
wadził tam Wojciech Bogusławski, 
jako dzierżawca, przedstawienia pol
skie, kierując jakiś czas obydwoma 
teatrami: niemieckim i polskim. Gdy 
w kilka lat po odjeździe Bogusław
skiego, rozglądano się za osobnym 
pomieszczenidfn dla teatru polskiego, 
wybór padł na pałacyk Wronowskie
go. Istotnie znaleziono tu nie tylko 
gościnę, ale i opiekę. Grano bezpłat
nie przez cztery lata: 1804— 1807. 
Pałacyk Wronowsldego odegrał wtedy 
rolę pepiniery, w której kształciły się 
młode talenty sceniczne. Przez pa
mięć zasług, ulicę, założoną na daw
nych gruntach Wronowskiego, o- 
chrzczono jego nazwiskiem, cała też 
góra szemberkowska nie nazywana 
już była inaczej jak górą Wronow
ską. On sam umarł w r. 1829 prze
żywszy lat 106. Pałacyk istniał je- 
% cze do r. 1895. Musiał wreszcie ulec 

zwycięskiemu prawu urbanistyki i 
zrobić miejsce nowym budowlom. 
Górę kupił rząd austriacki w r. 1850 
i poustawiał na niej zabudowania cy- 
tadelne. Zamilkły Muzy tego — sit 
venia verbo —  lwowskiego Parnasu. 
Tylko nazwy ulic: z jednej strony 
Wronowskich, z drugiej prowadząca 
do góry Kaieczej ulica Zimorowicza, 
przypominają dawnych mieszkańców 
i ich upodobania. A  część Pełczyńska? 
O tej innym razem.

Od czasu do czasu odzywa się pro
jekt zmodernizowania kompleksu 
trzech pagórków. Bo kiedy miasto 
połknęło górę, musi ją strawić. T. B.
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Niedziela . —  Znów Persenkówka i 
wyścigi. Trzeba iść- Jakiś mus nie
odparty. Skąd się to wzięło. Przecież 
nie sam tylko totalizator, to rzez jak 
by przypdkowa. Ale co w tym jest 
głębszego? Wyjaśni to urywek _ z 
książki napisanej przez Wład Łozań-

Reja: „konik, chartek, ptaszek1*-
Sport jeździecki i  myśliwski daleko 
silniej wiązał się z życiem minionych, 
wieków, daleko głębiej sięgał w oby-, 
czaj, bo nia był wyłącznie’ aimator.- 
s rem tylko, popisem, fantazją, za-> 
bawą, jak dzisiaj, ale rzeczywistą*

Piotra Michałowskiego „Mohort na koniu'

skiego p. t. „Życie polskie w  dawnych 
wiekach".

„Co poza towarzyskiem życiem wy
pełniało swobodne od gospodarskich 
trudów chwile i stanowiło główną i u- 
lubioną rozrywkę szlachecką, to 
wszystko da się ująć w te trzy słowa

Książka szwedzka o cierpieniach Polaków w ZSSB

t>oł0;
to b i-

zonego pomiędzy gospodarstwem 
Pmiym a miastem, którego sąsiedz- 
jc 0 2 rozmaitych przyczyn —  głów- 

e gospodarskich — było pożądane. 
-Większa ezuie wygodę namnieisza

i SZTOKHOLM, 11. 9. —  W  szwedzr 
(dch kołach literackich i politycznych 
cywe wrażenie' wywołała nowość, ja
jca ukazała się na półkach księgar
skich. Jest to mianowicie książką 
fiapiswa w języku szwedzkim pod ty
tułem „Moje spotkanie z czerwoną 
larmią". Autorką jej jest Letty 
Jludnicka-Jaroszyńska, obywatelka 
szwedzka pochodzenia polskiego, któ
ra w roku 1939 po niewypowiedzia
nych cierpieniach została zwolniona 
iwę Lwowie z więzienia sowieckego 
na interwencję poselstwa szwedzkiego 
,w Moskwie i  obecnie przebywa wł 
Szwecji.
i Po otwarciu je j książki pod powyż
szym tytułem, wydanej ostatnio w 
Malmoe, wchodzi się W tę potworną, 
duszną atmosferę, jaką przeżyli 
wszyscy w jesieni 1939 i w lecie 1940 
r. w północno-wschodniej Europie. 
.To, co opisuje autorka, 'która swoje 
.spotkanie z armią bolszewicką prze
żyła tylko dzięki swemu szwedzkie
mu paszportowi, jest powolną katy- 
nizacją całej polskiej ludności nia ob
szarach wschodniej Polski położo
nych nad dawną granicą soKyiecko- 
polską, jak również powolną katyni- 
zacją tych nieprzeliczonych tłumów 
uchodźców, które płynęły z zacho
dniej Polski ku wschodowi w złudnej 
nadziei znalezienia tam bezpiecznego 
schronienia.

Dreszcz przerażenia przejmuje kie
dy się czyta, co dziąło się na przy- 
Iklad w owych tygodniach i  miesią
cach we Lwowie, gdzie stłoczyły się 
niezliczone tysiące uchodźców, gdzie 
.robotników deportowano w najkrót
szej drodze do Zagłębia Donieckiego 
•i, tam zmuszano do najcięższych ro- 
hót, gdzie w dzień i w nocy oddziały 
iNKWD dokonywały rewizyj domo 
»,vych, a dworce kolejowe były prze
pełnione niekończącymi się póciąga- 
;-ni z ludźmi, aresztowanymi na chy- 
bił-trafił, i znikającymi w niezmie- 
irzonych nrzestrzeniach Wschodu, a-

(by nigdy nie zobaczyć swoich naj
bliższych.

Czy polska organizacja migracyjna 
(dow!ie się 'kiedykolwiek o losie tych 
isetek tysięcy osób uprowadzonych 
do Związku Sowieckiego i o których 
miejscu pobytu w pierwszych tygod
niach po wywiezienliu autorka przy
tacza cztery wiadomości, przyjęte 
(przez przypadkowego Turkmena ce
lem oddania na pocztę- Kartki te w 
rezultacie wbrew wszelkim oczekiwa
niom nadeszły do Lwowa. Na pierw
szej z nich czytamy;

„W  całej naszej drodze przez Zwią
zek Sowiecki byliśmy 'dręczeni, znie
ważani i teroryzowani. Poprawiiło się 
dopiero po przekroczenu przez nas 
Uralu. Od tej chwili strzeżono nas 
już miniej ostro, prawdopodobnie di lu
tego, ponieważ wszelka próba uciecz
ki byłaby teraz daremna.- Okoliczni 
mieszkańcy w obdartych ubraniach 
wychodzą ma stacje kolejowe i przy
glądają się nam. Żałują nas i wyra
żają współczucie.- Opowiadają oni, że 
cierpią i nieustannie głód. A  teraz 
wy przychodzicie tu, aby dzielić nasz 
J o b . Chętnie chcieliby nam dać coś 
do jedzenia, ale samii nic nie mają. 
W ogóle głód prześladuje nas w ciągu 
całej podróży". Na drugiej kartce 
czytamy: „Nb pewnej wielkiej stacji 
chciano nam odebrać nasze dzieci w 
wVeku od §— 16 lat, aby je posłać tu 
do szkół, utrzymywanych przez bez
bożników. Na szczęście zdołaliśmy 
dzieci ukryć w naszym wagonie. Je
dnak w innych wagonach odebrano 
matkom ich dzieci i nigdy już ich 
więcej nie zobaczą".

Trzecia kartka, jaką przytacza 
autorka, brzmi: „W  naszym wago
nie życie jest obecnie lżejsze i spo
kojniejsze od czasu, kiedy wszystkie 
starsze osoby zmarły. Pogrzeb ich 
wyglądał w ten sposób, że wartownik 
przyszedł do nas do wagonu, chwycJ 
ewłoki i zrzucił ie z aiasyim w chwili.

kiedy właśnie nadjeżdżał pociąg. By
liśmy tak przerażeni, że chcieliśmy 
go  powistrzyrńać za rękę. śmiejąc się 
•obrócił się ku nam i zapytał: „czy i 
-wy chcecie iść za nimi?" Zaraz przyj 
dzie i  na was kolej!" Przęz wiele 
Oni nie mogliśmy potem przyjść do 
niebie, ale teraz już przyzwyczai- 
aśmy się także i do tej myśli. W  wa
gonie obok nfas jest jednak źle, bo 
•tam dwie matki dostały obląka'ni'a i 
•wołają o swoje dzieci. Wielu chorych 
‘jęczy tak głośno, że jęki dochodzą aż 
‘do inas. Raz dziennie, na jakiejkol
wiek .stacji jeden z wartowników o- 
twieru wagony i pozwala nam przy- 
hlieść sobie trochę wrzącej wody w 
inaczy<ni'ach, jakie mamy z sobą. Jest 
to całe jedzenie, jakie otrzymujemy 
w  czasie podróży. Dziękujemy tym, 
którzy cfald nam trochę jedzenia na 
Idworcu kolejowym we Lwowie".

Na ostatniej kartce znajduje się 
ostatnia wiadomość, iaka doszła do 
•rodzin we Lwowie: „Po jeźdzde przez 
•całą Syberię, pociąg nasz zatrzymał 
jSię na końcowej stacji w otwartym, 
(stepie. Następnie shmoebodami ciężą 
irowymi transportowano nas wiele, 
(wiele mil głęboko w sitep, gdzie w 
końcu kazano nam wysiąść. Nie ma 
(tu ani jednego drzewa, najmniejsze
go pola uprawnego, ani jednego płu
ga, chleba, ani wody. Otacza nas bez-. 
(nadziejna pustka i smutek. Nędzni 
(koczownicy, których życie mamy 
(tutaj dzielić, mieszkają w ziemnych 
•chatach, a pożywienia dostarczają 
•im wielbłądy, które pasą się na ste- 
ipie- Ich mleko jestjedynym napojem 
(fałd mają ci ludzie".

i Ucieczka z& wszelką cenę na za- 
ichód d'o, 'Europy jest jedyną myślą. 
(Szef NKW D we Lwowie, którego o- 
•bowiązkiem jest pilnować, aby nikt 
mie uciekł z raju sowieckiego, ma je
dnak gotowy program. Wszędzie 
•tam, gdzie ozai *się myśl ucieczki, 
trozwoja swą potęgę GPU.

nieodzowną potrzebą, bardzo real- 
nym warunkiem bytu. Już dila tego 
samego, że każdy szlachcic był żoł
nierzem i że także poza wojną konna 
jazda była najzwyczajniejszym, a 
przy braku dróg niekiedy jedynym 
środkiem lokomocji, chów koni i sztu
ka jeździecka miały pierwszorzędna 
znaczenie. Cóż dopiero, kiedy do 
potrzeby, do konieczności na serio* 
przybywały amatorstwo i zbytek.

Słynęli w  Europie Polacy jako 
jeźdźcy, słynął koń polski. Chów ko
ni prowadzono na szeroką skalę, sta
dniny wielkopańskie liczyły po kilka
set , a nawet po kilka tysięcy koni i 
matek, jak np. stada Buczackich w 
Buczaczu, Ostrogskich, Chodkiewi- 
czów (w  dobrach Laehowieckich), 
Sobieskich w Żółkwi, Chreptowiczów 
Ltłd. Jeeizcze w ostatnich latach X V III 
w. zażywały wielkiej sławy stadniny 
Lubomirskich w Szarogr.odzie, Potoc
kich w Humaniu, księcia podkomo
rzego Poniatowskiego w Stojanowie, 
Poturzycy i Sokalu. Nawet szlachcic 
średniej fodtuny miewał po kilkadzie
siąt koni. ćwiczenia rycerskie odby
wały się zawsze na koniu- „N a koni
ka wsieść, zbroiczki sobie przypa
trzyć" —  pisze Rej. Twardowski 
chwali .zręczność w rycerskich igrzy
skach młodzieńczego królewicza Ale
ksandra, który dobrze umiał: „jako 
koniem najechać, jako drzewcem to
czyć —  ułożyć się w wężyka, do 
pierścienia skoczyć", a Piotr Zbyli.- 
towski tak opiewa zabawy rycerskie-.' 
Jedni na chyżych koniach do

pierścienia skoczą, 
Drudzy w kole obrotnem na nich

kształtnie toczą.
Nie było to wyjątkiem i dziwowi- 

skiem, kiedy i kobiety próbowały się 
w tych ćwiczeniach. Kryski powiada 
w Dworzaninie, „że znał białogłowy, 
które umieją jak mężczyzna Wa koń 
ochotnie wsieść idobrze nim toczyć".

Pozostało to więc w pamięci, często 
podświadomej. Przy okazji to się 
przypomina pilnie i silnie.

Odkrycie nowej komety
Rumuński prof. Daimaea odkrył 

nową kometę w konstelacji Rysia. U- 
dało mu się w dniu 9. 9. o godzinie 
3.21 min. kometę tę sfotografować. 
Posiada ona wielkość 8-mą, krótki o- 
gon i porusza się szybko w kierunku 
północno- z.acho(Łiimr
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JAK W YG LĄD A CHODORÓW.

Dla przyjezdnego Chodorów jest 
przede wszystkim wielką stacją wę
złową, z której dwie główne drogi 
prowadzą: jedna dó miasta, druga 
przez wiadukt do cukrowni, która 
dla siebie stanowi oddzielne osiedle 
To zaś, co miastem się nazywa, 
dziwnie jest rozbudowane. W poblir 
żu dworca dwie nowoczesnymi do
mami zabudowane ulice. Tam urzę
dy i reprezentacja, o czym świadczy 
i nazwa ulicy —■ Mickiewicza. Tędy 
dostać się można do centrum m'as(a 
ale gdy zapytać na dworcu o diogę 
do niego, wskażą kierunek inny. 
Idąc za tym wskazaniem ma się po 
drodze wrażenie raczej wiejsk e: 
domki tu skromne, rzadkie, także i 
strzechą kryte i obejściem swym 
zdradzające, że rolnictwo jest tu 
jeśli nie głównym to poważnym u- 
bocznym zajęciem. Idzie się dość 
długo — tak, że informatora pomó
wić by można o złośliwość, tym bar
dziej, że wcale nie widać kościoła, 
który przecież zorientowałby naj
pewniej.

Wreszcie jest rynek. Kształt te
go mieisca, pięknie zresztą klinkie
rem wybrukowanego, wcale nie przy- 
pomkną tego, co gdzie indziej mia
nem rynku się określa. Jest to po 
prostu rozszerzona w wydłużony 
prostokąt ulica nieregularnie doma
mi piętrowymi zabudowana z luka
mi, częściowo i z ruiną spowodowa
ną przez niedawne wojenne prze
miany.

Za tym rynkiem, na uboczu, oko
lony zielenią lip i modrzewi kościół, 
za nim rozległy staw. Od rynku ko
ło kościoła prowadzi uliczka., najmil
sza ze wszystkich, Zamkowa. W ie
dzie ona w szczere pole, ale uważne
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MIASTO BUCZACZ -  rys. Steczyński r. i m .

spojrzenie zdradzi w nim zarys daw
nych obwałowań Był tu ongiś zamek 
obronny, oparty o staw i jego do
koła rozlewne wody i moczarzyska, 
które i dziś znać w zarysie miasta 
jako błonie wciskające się między 
stare miasto a nowoczesna przyko- 
lejową dzielnicę.

Szczególna ta rozbudowa została 
spowodowaną przez dwa decydujące 
czynniki. Jednym było poprowadze
nie przez Chodorów linii kolejowej 
daleko od właściwego miasta, dru
gim to wybudowanie w  latach 
i913/14 cukrowni po drugiej stronie 
toru. Ku nim więc miasto wyrastać 
poczęło, zaniedbując miejsce stare, 
a więc odsuwające się od niegdyś 
broniącego stawu, a zbliżające się 
ku drodze kolejowej, do żywiącej 
cukrowni.

Cukrownia istotnie żywicielką 
miasta się okazała. N ie tylko że

setki mieszkańców stało się jej pra
cownikami, ale klientami jej zostać 
musiał i handel miejscowy i rze
miosło. A  przy tym cukrownia była 
dobrodziejem miasta Nowa cerkiew 
głównie z jej funduszów zbudowa
na, jakkolwiek w złacznie przewa
żającej liczbie w pracowni pracują 
Polacy, kosztem cukrowni zbudowa
ne gimnazjum polskie; gmach ten 
służy obecnie innym celom, a w' 
części zajęty jest przez ochronkę 
ukraińską.

Jest tu także i polska ochronka, 
utrzymywana kosztem miejscowego 
księdza dziekana.

Osobliwego rodzaju rozrost mia
sta sprawił, że cmentarz, który daw
niej znajdował się na zewnątrz, te
raz widnieje w samym środku 
współczesnego planu, a w potocznej 
topografii miejscowej miejsce obok 
cerkwi nazywa się .,za bramą” , w

czym ślad, że tu kończyć się mu
siało dawne miasto, a także i do
wód, że niegdyś musiało być całe 
obronne.

Przesunięcie się ośrodka życio
wego w obrazie Chodorowa jest 
przyczyną silnego kontrastu w tem
pie i akustyce jego życia współ
czesnego. Tam gdzie dworzec i fa 
bryka, tam ruchu wiele i gwarne 
hałasy intensywnych prac. W yjąt
kiem tylko oaza pobliskiego parku 
dworskiego —  własność księcia Lu
bomirskiego de Vaux —  gdzie w pa
łacu odznaczającym się formami an
gielskiego cottage obecnie mieści się 
szpital powszechny. Tam zaś, gdzie 
się Chodorów poczynał, na zapleczu 
kościoła cisze panują, ledwo poszu
mem trzcin na stawie zmącone; na
wet i stojący tu na skraju miasta 
młyn, pędzony .spływem wód stawu,

bezgłośny pracuje. Głośniej tu b y
wa, gdy u spustu na głębinie chłop- 
cy się kapią lub konie pławią.

P. K. OP. W  CZORTKOWIE. —
Z dniem 31 sierpnia br. zakończyły 
swą działalność wszystkie półkolon1® 
na terenie P. K. Op. w. Czortkowie-

Półkolonie były zorganizowane 
prócz Czortkowa w Kopvczyńcach, 
gdzie opieką i wyżywieniem obięt? 
136 dzieci, w Zaleszczykach —  UW 
wreszcie w Buczą,czu 80.

Prócz kolonii P K. Op. w  C z o r t '  

kowie utrzymuje: 1) stały sieroci- 
niec w Zaleszczykach, który opieka 
wraz z mieszkaniem, odzieżą bieliz- 

Iną i całodziennym pełnym utrzymaj 
niem obejmuje 16-cioro dzieci. 2) 
ochronkę dla dzieci w Tłustem, 
której żywi się 36-cioro dzieci, 3/ 
specjalną kuchnię (punkt dożywia
nia) dla dzieci w Husiatynie — 
dzieci. Poza tym P  K. Op. prowa
dzi w samym Czortkowie kuchni? 
ludową, oraz kuchnię s a m o w y s t a r 

czalną, oraz p o s i a d a  kuchnie lu d o w f i r  

w  s w y c h  Delegaturach w  K o p y c z y n -  

cach, Borszczowie, Z a l e s z c z y k a c h )  

‘Buczaczu i Monasterzyskach.
Delegatura w Buczaczu prowadź1 

również kuchnię samowystarczalną*
M IASTO BUCZACZ. —  „Jadąc od 

Mar.asterzysk obszerną i  nieskończ'cH 
ną 0c?a śię równiną, gdy w końcu tej 
równiny okazują się nagle lasy b it "  

fcowe i grabowei. Pomału równiną 
Spuszcza się coraz niżej w  jarową do
linę okoloną zda się góramj, a w  te) 
dolinie na raz uderza oko wędrowni
ka miasteczko Buczaez malownie roz
rzucone po bokach jaru. Z mnóstw® 
chatek, chałup i dworków, stercz# 
rozmaite wieże; ratusza z ciosowego 
kamienia, farnego kościoła, klaszto
ru bazylianów, rozwalmy starego 
zamku, a nad samą Strypą gruz? 
miejscami z 'ziemią zrównane-

Zebranie rzemieślników w iófkwi
O k r ę g o w a  G r u p a  R z em io s ło  L w ó w  o rg a n iz u je  w  d n iu  12 w rz e ś n ia  

1943 r .  w  Ż ó łk w i  n o w ą  p la c ó w k ę  rz e m ie ś ln ic zą . O cz ek u jem y  w szy s tk ich  
rz e m ie ś ln ik ó w  w  Ż ó łk w i i  o k o licy  o go d z . 11 r a n o  w  m id y n ltu  „ N a r o d n y  
D im ’ * u lic a  L iń s k a  w  ce lu  za p isa n ia  s ię  d o  o rg a n iz a c j i  r z e m ie ś ln ic z e j.

P o r z ą d k ie m  z e b ra n ia  b ę d z ie :  C e le  i z a d a n ia  rz e m io s ła . —  P o z w o le n ia  
n a  p ro w a d z e n ie  w a r s t a tó w  (G e w e r b e g e n e lim ig u n g ) .  S p r a w y  k o n ty n g e n tó w .

O k r ę g o w a  G r u p a  R z em io s ło  —  K  R D H N E

KUPNO —  SPRZEDAŻ i  —— — — ■
O B R A Z Y  Z N A N Y C H  M A L A R Z Y  —  
k u p u je  s ta le  ok lep  S Y K S T U S K A  13. 
K O R Z Y Ń S K I .  4299

U W A G A !  I !  D R O H O B Y C Z !  1 o k o lic a
K U P I Ę  k ilk a  d o b ry c h  o b r a z ó w .  —  
Z g ło s z e n i a : S C H U L ,  D R O H O B Y C Z ,  
u l. P i łs u d s k ie g o  6, I I I  p. 4449

K U P IĘ  O B R A Z Y  w yb itn ych  i zn an ych
m aa irzy  po lsk ich  i obcych . P rz e d e  
w szy s lk ie in  o b ra z y  F . M . W Y G R Z Y -  
W A L S K 1 E G O . — „K u n s ta n ss te llu n g ”  
A k a d em ick a  23. 6465

L I S A  s r e b r n e g o  o k a z y jn ie  s p rz e d a m  
K o c h a n o w s k ie g o  51, m . 4. 7278

K A M IE N IC E , w il le ,  p a rc e le ,  ku pn o*
s p r z e d a ż _z a m ia n y , B iu ro  H u k a , L w ó w  
H au p ts tra s se  (P i łs u d s k ie g o ) 21, —
K ra k ó w , P i ja r s k a  19. 4310

R Y M A R S K I E  o k u c ia  m o s ię ż n e  —  i 
o zd o b y  do u p rz ęży  w  w ie lk im  w y b o 
rze  p o le c a  in ż . A .  S ik o r s k i ,  W a r s z a 
w a ,  P r ó ż n a  10. 4189

. S P R Z E D A M  łó d k i  b r ą z o w e  n r  38 —  
b u c ik i b r ą z o w e  1 ł/s— 2 la t a ,  Z y b l ik ie  
w ic z a  5, t r a f ik a .  4470

U B R A N I E  m ęsk ie  b rą a ow e  —  s t a n  
p ie r w sz o rz ę d n y  s p r z e d a m .  T a r n o w 
sk iego  24, m . 1, od  1— 5. 6815

S P R Z E D A M  ta n io  k o m p le tn e  u rz ą 
d ze n ie  r e s t a u r a c y jn e  (b u fe t ,  a p a r a t  
p iw n y ,  g a r n k i ,  s to ły , k r z e s ła ) .  I n 
fo r m a c je  t e le f  107— 01, K i l iń s k ie g o  
n r  3, m . 4, lu b  K r a k o w s k a  3, sk lep  
J a b ło ń s k ie g o .  6540

M A K A T K I  B A R W N E ,  p a p ie r o w e  f i  
r a n k i  i o b ru sy , p oc z tó w k i,  p a p ie r  l i 
s to w y  z  k o p e r t a m i,  o b ra z k i Ś w ię ty ch  
o ra a  w s z e lk ie  m a t e r i a ły  p iśm ie n n e  
d la  s zk ó ł w y s y ła  z a  p o b ra n ie m  p oc z  
to w y m  f - m a  K . W y s o c k i ,  W a r s z a w a ,  
Z ie ln a  19. 37S0

K U P U J Ę  B E L E T R Y S T Y K Ę , K S IĄ Ż K I 
d la  m łod z ie ży  o ra z  k s ią żk i szko ln e . 
K s ięga rn ia  J. F O IT IK A .  L w ó w , ul. 
B A T O R E G O  3 «. 4327

P A R C E L E  b u d o w la n e  L w ó w  * B r z »
eh o w ic e -Z im n a  W o d a  sp rzed a je  B iu ro  
Huka', L w ó w , H a u p ts tra s s e  (P i łs u d 
s k ie g o ) 21. 3854

S P R Z E D A M  g ra n a tó w *  ozółen jka 
i c z a r n ą  j e d w a b n ą  e1 gan c-k ą  su k n ię  
n a  ś r e d n ią .  G łę b o k a  14, b r a m a  V I I ,  
m ie sz k a n ie  58. 6875

F I R A N K Ę  szeroką , d y w a n  n a d  łó ż k o  
ro b . k r z y ż y k o w a  sp r z e d a m . T o k a r z e w  
gfkiego 11 a ,  I .  p . ,  m ie s z k a n ie  11 —  
o<l 4 d o  6 -te j .  v

S P R Z E D A M  je s io n k ę  w  b .  d o b ry m  
s ta n ie  n a  w y s o k ie g o ,  d w ie  m a r y n a r 
k i p łó c ie n n e  b ia łe ,  g u m y  d o  w ó z k a  
d z ie c ięc ego . L w o w s k ic h  D z iec i 11 A ,  
m ie s z k a n ie  p ięć. v

W Z M A C N I A C Z  T e le fu n k e n  d o  gp rze  
d a n ia .  Ż e ro m s k ie g o  11 a , m ie sz k . 15 

*od g o d z .  1;8 -te j.  6884

P O P I E L A T Ą ^  m a r y n a r k a ,  k a m iz e lk a ,  
p u m p y  firem u em u , j e d w a b n a  s u k ie n 
k a  c z a r n a ,  n a r c ia r s k ie  sp o d n ie , ż ą -  
k ie t s łu s z n e j ,  b i a ły  s z a l  w łó c z k o w y ,  

.p ła s z c z  k ą p ie lo w y  d o  s p r z e d a n ia  u l. 
P u ła s k ie g o  ośm , m ie sz k a n ie  t r z y  
o d  3 -c ie j  p op . v

S P R Z E D A M  p a t e f o n  • w ło s k i p ra w ie  
n o w y  z  p ły t a m i,  w ło s k ie  i  n iem iec 
k ie , 4 m e tr .  c z a rn e g o  c ię ż k ie g o  j e -  
w a b  i u  n a  su k n ie . C zę s to c h o w sk a  26, 
m ie sz k a n ie  d w a .  . 6588

D O  s p r z e d a n iu  bu c ik i m ęsk ie  n o w e  
n r  43 o ra z  to r b ą  p o d ró ż n a  s k ó rz a n a  
n o w a .  A n c z e w isk ic n  1, m . 6, v

S P R Z E D A M  k ry m k ę  b re it s c h w a n c o -  
w ą  n a  ś r e d n ią  w  p ie rw sz o rz ę d n y m  
sta n ie , u l. P e łt e w n a  33, m ie s 2k. 10. 
O g lą d a ć  m ię d z y  3— 7 p op . 6583

S P R Z E D A M  ze s u r ó w k i d o b r z e  w y 
k o n a n e  n o w e  d a m s k ie  b u ty  z  c h o le 
w a m i  n r  38, 39. P ie k a r s k a  5, I I .  p. 
m ie s z k a n ie  5 a .  6595

S P R Z E D A M  m ę sk ie  b r ą z o w e  b o k s o 
w e  p ó lb u c ik i 41 p r a w ie  n o w e , to 
re bk ę  c z a rn y  k ro k o d y l  k o p e r t o w ą  —  
w ie r z c h  n a  fu t ro  c z a r n o  m a r e n g o  

' k o łn ie r z  k ry m sk i,  p a lt o  n a  w a t o l i 
n ie  c z a rn e  k ró tk ie .  O g lą d a ć  3— 5, u l. 
D ą b c z a ń s k ie j  9, I .  p . ,  m . 4, b o c z n a  
O sso liń sk ic h . v

S P R Z E D A M  j a s h ą  s z a fę  t r ó jd z ie ln ą ,  
[ii9 tro , za rzu tk ę , k a p e lu s z  58, m eszty  
d a m s k ie  c z a r n e  36, b r ą z o w e  k ro k o 
dy le  38, B a t o r e g o  34, l e w e  o f ic y n y ,  
m ieszik . 24. O d  5— 7. 6555

W Ó Z E K  -  A u t k o  e le g a n c k i n teu żyw a  
n y , s p r z e d a m . S a p ie h y  67, I I .  p ię t r o  
m  i e s z k a n ie  7. 6590

S P R Z E D A M  s e r w is  s to ło w y  i p o d 
w ie c z o rk o w y  (c z e sk a  p o r c e l a n a )  —  
p ięk n e  ro b ó tk i d o  g a b in e t u  (w z ó r  
ch iń & k i), r o b ó t k i  k u ch en n e , p ła sz c z  
k ą p ie lo w y  d a m s k i i d z ie c in n y  o ry g i
n a ln y  g a r n i t u r  m a r m u r o w y  d o  p i
s a n ia .  P e łc z y ń s k a  19, m . 1, od  8— 14

K U P I Ę  d w u p ło m ie n n ą  k u ch en k ę  g a 
z o w ą .  L is t y  d o  G a z . L w .  6592:

K U P I Ę  n a  su k ie n k ę  k w ie c is tą  n ie  
j a s n ą ,  g a z o w ą  a p a s z k ę  o r a z  n a  
spod en k i p lu s z o w e  lu b  t. p . w s z y s t 
ko w  p ie rw sz o rz ę d n y m  g a tu n k u ,  u l.  
P i e k a r s k a  5, I I .  p .,  m . 5 a .  6594

K U P I Ę  z ło ty  ła ń c u sz e k  z  m ę d a lo n i -  K U P I Ę  p r z e d w o je n n e  u n i fo r m o w e
k ie ra . Ł a s k a w e  l is ty  G a z . L .  

S P R Z E D A M  u b r a n ie  d ra p o w e ,  fu tro

n o w e  czarn ie  .spodnie w  d u ży m  r o z 
m ia rz e .  P i e k a r s k a  5, I I .  p . ,  m . 5a.

b ib r o le  tr e n c z  g a b a r d .  w s z y s tk o  n i -  F O R T E P I A N  p ie r w sz o rz ę d n y  wyipo- 
» k i ,  szczu p ły . S o b ie sk ie g o  12, m . 2, życzę  s o lid n y m . N o w a c k i .  P i łs u d -
p o  go d z . 16 -te j, 6887 & kieao  n r  17. 6890

S P R Z E D A M  fu t r o  c z a rn e  ź rebce  n a  
P l-z e ró b k ę , ś re d n ie ,  k o łn ie r z  m ęsk i 
k r y m k a .  Z o f i i  3, m . 17. v

Ł Ó Ż K O .  m a te ra c , s z a f k a  n o c n a  !  to  
a le ta  k o lo r  j a s n y ,  S Z A F A  c ie m n a  
z lu s tre m  d la  k r a w c a .  Ł ó ż k a  b la s z a  
n e  z ie lon e  z  m a t e ra c a m i sp r z e d a m .  
L w ó w ,  B a t o r e g o  c z te ry , m ie sz k a n ie  
d z ie w ię ć  4479

R O W E R  d a m s k i  S c o u r  C e c le s  sp rze 
d a m  lu b  za m ien ię  z a  d a m s k ie  c z a r 
n e  bu ty  z c h o le w a m i 37. K le ln e g a s s e  
n r  4, m . 1.1, U  J an ow sk a . 7056

S P R Z E D A M  p ięk n e  u b r a n i e  m ęsk ie .
I.7 6 . Z o f i i  3, m . 17. v

M A S Z Y N Ę  d o  s z y c ia  w  d o b ry m  s t a 
n ie  sp rzed am . L w ó w ,  S o b ie s k ie g o  10
I I .  p „  m ie sz k . n ześć . 6832

S P Ó D  F U T R Z A N Y  (c y b e ty )  S p rze - 
d am , S o b iń s k ie g o  17, m . 2. v

M A S Z Y N Ę  S in g e r a  k r y tą  sp r z e d a m  
d r u g i  d z w o n e k  od d o łu , o d  17— 20 
w iecz . A le k s a n d ro w ic z a  8. 6837

S P R Z E D A M  p ó łb u c ik i - c z a rn e  n r  41, 
D łu go sza  8, m. 1. v

F U T R O  S E L S K I Ń O W E  d am sk i©  d o 
b r y  s t a n .  s p r z e d a m . S n op k o w isk a  23, 
d r z w i  c z te ry . 6625

A K C J E ,  l is ty  z a s t a w n e  k u p ię  z a 
p ła c ę  n a jk o r z y s t n ie j .  G a z .  L .  6386

K S I Ą Ż K I  K U P U J E M Y  se n sa c y jn e ,  
k o w b o jsk ie ,  ro m a n se , m ło d z ie żo w e .  
W y p o ż y c z a ln ia  k s ią ż e k , S j-k s tu sk a  23 
(n a p r z e c iw  u l. K o ś c iu s z k i ) .  6185

P I A N I N O  c z a rn e  p ie rw sz o rz ę d n e  —  
sp rz e d a m . N o w a c k i ,  P i łs u d sk ie g o  17.

Ł Ó Ż K O  ja s n e ,  s z a f a  w ó z e k  n a  2 -eh  
k ó łk a c h  do  s p r z e d a n ia .  P i łs u d s k ie g o  

. n r  18, m ie sz k . 12. 6325

Z N A C Z K I  sp r z e d a m  czyste  A u s t r i ą ; 
N ie m c y ,  P o ls k a .  F r a n c j a  i i. k r a je .  
K an z.le iw ąren , S ykstu ska  23. od 5 
d o  7 p o  p o łu d n iu .  * 6184

O B R A Z Y  k u p ię  w y b it n y c h  p o lsk ich  
a r ty s tó w . O fe r ty  G a z .  b w .  30344

S I N G E R A  m a s z y n ę  k ry tą  d o b r y  s ta n  
s p r z e d a m . C h o c im s k a  11. m ie sz k . 6. 
obok  k o ś c io ła  E lż b ie t y  5760

S I N G E R A  m a s z y n ę  k r a w ie c k ą  .stan  
d o b ry  sp r z e d a m . C h o c im sk a  11/6.

S P R Z E D A M  fo r t e p ia n  w ie d e ń sk i — : 
k ró tk i i 3 m a t e ra c e  S k rz y ń sk ie g o  8

S P R Z E D A M  s y p ia ln ię  o rz e c h o w ą  w  
d o b r y m  s ta n ie .  K o c h a n o w s k ie g o  3/2

F O R T E P I A N  —  P I A N I N O  k rz y ż o w e
k u p ię . N o w a c k i ,  P i łs u d s k ie g o  17.

S I N G E R A  m a s z y n a  do sp r z e d a n ia ,  
ul. H a u k e  B o s a k a  31, I .  d zw o n ek  
Z g ó r y ,  m ię d z y  3— 6 p o p . 6427

F O R T E P I A N  k o n c e r to w y  ton  p ięk n y  
d o g o d n ie  s p rz e d a m  lu b  za m ie n ię . —  
Z g ło s z e n ia :  L w o w s k ic h  D z iec i 9. —  
n a r te r ,  p r a w a ,  od  S— 11. 6574

K U P I Ę  to k a rk ę  z e g a rm is t rz o w sk ą  w  
p ie rw sz o rz ę d n y m  s ta n ic .  D O B R Z E  
Z A P Ł A C Ę .  L is ty  G a z . L w .  6568

S Y P I A L N I Ę  N O W O C Z E S N Ą  d w u .  
t a p c z a n o w ą ,,  stan  n i e n a g a n n y  k u p ię  
l i s t y  G a z . L w .  6552

U B R A N I E  p o p ie la t e  p r a w ie  n ow e n a  
w y s o k ie g o  tę g ie g o  s p r z e d a m . J a b ło 
n o w s k ic h  36, I .  p ię t ro , m ie s z k a n ie  7. 
od  g o d z . 17 d o  19.30 6573

K U P I Ę  g o t o w ą  lu b  s k r o jo n ą  s p ó d 
n iczk ę  b r ą z o w ą  d r a p o w ą  lu b  z ie lo n ą  
n a  w y s o k ą .  Z y b l ik ie w ic z a  39. m . 4, 
od  go d z . 3— 5. 6614

S P R Z E D A M  p a r a s o lk ę ,  b u c ik i  c z a r 
ne d a m s k ie  n r  40 i  d e szc z o w c e  38 ; 
Z o f i i  12. m ie sz k . 4. 6613

S P O D N I E  c z a r n e  ew . b a rd z o  c iem n e  
k u p ię . O fe r t y  G a z . L w .  6605 %

D O  s p r z e d a n ia  w ó z e k  s p o r to w y  —  
z  b u d k ą  K o n k o n .  C z ę s to c h o w sk a  3 8 ; 
m , 6. c d  g o d z .  2 p op . 6609

U B R A N I E  c iem n e  n a  m a łe g o ,  s ta n  
d o b r y  sp rze d a m . L e g io n ó w  35, I I .  p . 
m ie sz k a n ie  11. 6619

P I A N I N O ,  fo r t e p ia n  k ró tk i k rz y ż o 
w y ,  m o ż e  b y ć  p rz y n is z c z o n y  z a r a z  
k u p ię ;  p la c  M a r i a c k i  10, H .  p ię t ro  
m ieszk . 12, g a n e k , 6662
 -  -__
S P R Z E D A M  m a s z y n ę  p ie r ś c ie n io 
w ą  d o  s zy c ia , u l . *  H a l i c k a  15, I I I .  p .
m ie s z k a n ie  o śm . 6689

S Y P I A L N I Ę  j a s n ą  d ę b o w ą  s p r z e 
d a m . O g lą d a ć  od  g .  17— 19, p l .  B e r 
n a r d y ń s k i  2 m . 1. 6694

K U P I Ę  © leg an ck j p ła s z c z  z im o w y  n a  
w y so k ie g o . L is ty  G az . L w .  6678

U W A G A !  D o b rz e  z a p ła c ę . D o  n o w o  
o t w ie r a ją c e j  s ię  p r a c o w n i  k r a w ie c 
k ie j  p o sz u k u ję  p ięć  m a sz y n  —  tyLko 
p ie r ś c ie n io w e ,  m o g ą  być  sam e  g ł o 
w y  n a w e t  p rz en  i azc z o  n e , ró w n ie ż  
k u p ię  n o g L  d o  m a s z y n . L is t y  A d m .  
G a z .  L w .  n r  6733

S P R Z E D A M  K A P E L U S Z  H u c k la
w e lu r o w y ,  k o lo r  d ra p o w y  n r  54*^ 
p r a w ie  n o w y  o r a z  d w a  L E Ż A K I .  . 
Z g ło s z e n ia  u l .  K o c h a n o w sk ie g o  tr*7 
u  d o z o rc y . 71^

D O M  m u r o w a n y  w o ln y  z  p a r c e lą , **5
p e r y fe r j i  L w o w a  sp rzed am . Lis*7 
d o  G a z . L w o w .  n r .  7193 ^

Z A  K S I Ą Ż K I  p o w ie ś c io w e ,  seawa®*']* 
n e , d z ie ła  te ch n iczn e , m ed yczne . T°. 
n icze , w y d a w n ic t w a  a r ty s ty c z n e ,  a
b u m y , © n cyk loped je , n a jw y ż s z e  c<,eo1

K U P I Ę  śn ie g o w c e  s u k ie n n e  n r  38 -  H U R T O W N I A ,  m a te r ia  ó w  p iśm .e n -  
lu b  z a m ie n ię  z a  p ó lb u c ik i c z a rn e  ,n -vch  1 P r * y b o r<?w szk o ln y ch . W y s y l -  
p r a w ie  n o w e  n r  39 m ę sk ie . L is ty  do k a  n a  p r o w in c ję  za zal.czen._em . _  

G a z .  L w .  n r  6576

S P R Z E D A M  n o w ą  je s io n k ę  m ę sk ą ,  
u b r a n ie  g r a n a t o w e  i p o p ie la t e ,  k a - , 
p elu sz , bu c ik i 43. 42, p ó łb u c ik i  4 3 ,: 
bo n ż u rk ę , d a m s k i p ła s z c z  c z a rn y  —  
s w e te r  su k n ię  c z a r n ą  w o łn .,  t o r b ę  N 
s k ó rz a n ą  . d u żą  d a m s k ą . Z a m o js k ie g o  
m . 18, I .  p ię t ro .  6680

K U P I Ę  k o m p le tn y  s i ln ik  d o  m o to 
c y k la  , .P u c h ‘ ‘ 200, W ia d o m o ś ć  L w ó w  
u l ic a  Z y b l ik ie w ic z a  n r  21 —  Z a k ła d  
fo t o g r a f i c z n y .  6648

S K R Z Y P C E ,  p ro s to w n ik  P h i l ip s a  220 
V .  z  la m p a m i,  s z a t k o  winie a ,  c e r a t a  
a  ku  s® 8 r  s k a  17 5X 9 0  d o  sp r z e d a n ia .  
U l .  K le p a r o w s k a  8, m . 10 od  12— 14 
i 19— 21 g o d z . 6647

K U P U J Ę  b ro k a ty  m eb lo w e , w ło s ie ń ,  
t r a w ę  m o rsk ą . P r a c o w n ia  k o łd e r  i 
m a t e ra c ó w  M a r i a  Iż y c k a  —  L w ó w .  
K o p e r n ik a  4 6652

W Ę G L A ,  K O K S U  to n ę  sp rz e d a m . —  
L i s t y  G a z .  L w .  6640

K U P I M Y  K O C I O Ł  P A R O W Y  s t o ją 
cy  o  p o w ie rz c h n i o k o ło  16 m . k w . o  
n isk im  lu b  w y so k im  c iśn ie n iu ,  u l ic a  
Śn iad eck ich  2. B iu r o  b u d o w la n e .

S P R Z E D A M  lu b  w y d z ie r ż a w ię  dom  
m u r o w a n y  ( w i l l a )  6 ubiik acy j n a  p e 
r y fe r ia c h  L w o w a .  G az . L w .  6634

K U P I Ę  trz-y a lb o  c z t e r o s t ru n o w y  in 
a t ram en t d o  w t ó r u  (S c h la g -G i t a r e )  
n o w ą  lu b  w  b a r d z o  d o b ry m  9 tan ie .  
Z g ło s z e n ia :  H a l i c k a  1/1, , ,V e r e in i g -  
te W e rk s t a t t e n  f u r  W o h n k u lt u r “  —  
od  8 d o  18. 6683

A b le w s k i ,  L o e f f le r  i  S _k a , W a r s z a 
w a  P la c  N a p o le o n a  5/4, te l. 236-69

O D S T Ą P I Ę  k o n c e s jo n o w a n y  sk lep  
w  v e lw / m  ru ch u , t o w a r a m i,  z  p r a 
w e m  s a m o d z ie ln e g o  p r o w a d z e n ia  —  
w r a z  z  m ie sz k a n ie m  p r y w a t n y m  w  
b a r d z o  d o b ry m  m ie js c u . W ia d o m o ś ć :  
u l.  S o b ie sk ie g o  39, m . 10, go d z . 3— 6

P I E S K A  fo k s a  o s t ro w ło s e g o  r a s o w e 
g o  s zc z e n ia k a  lu b  p o d c h o w a n e g o  —  
k u p ię  n a ty ch m ia st . G r o t t g e r a  10 —  
mieszik. 6, tel. 108— 62. 6889

M A S Z Y N Ę  d o  s z y c ia  p ie r ś c ie n io w ą  
s p r z e d a m . K le p a r o w s k a  4, I . ,  m . 8.

P I A N I N O  R o s le r a ,  k o n c e rto w e , k r z y  
żo w e , c z a rn e , p r a w i e  n o w e , s p r z e 
d a m . H o łó w k i  21, m ie sz k . 1, p a r t e r

S P R Z E D A M  p ła s z c z  je s ie n n y  g r a n a  
to w y  n a  ś re d n ią .  S a p ie h y  15. m . 7.

M O D N Ą  ja d a ln ię  s p rz e d a m . O g lą d a ć  
od  18 g o d z  G r o c h o w sk a  3 m . 1.

P A S T A  D O  O B U W I A  „ L U N A “  —
c z a r n a  i b r ą z o w a .  G w a r a n t o w a n a  
ja k o ść . S p rz e d a ż  S k le p  a r t .  d om o w .  
g o sp . L w ó w ,  S I E N K I E W I C Z A  2 —  
( v i s  a  v is  H o te lu  G e o r g e a ) .  4386

Ł A Ń C U C H Y  stu d z ien n e , w o z o w e  —  
d y s z lo w e  d la  k r ó w ,  k o n i i in n e  b ez  
p o ś re d n io  z  fa b r y k i  d o s ta rc z a  h u r 
to w o  T .  W ed e n ask i, T sch en stó eh au ,  
E c k g a s s e  5. 4446

O Ł Ó W E K  P E L I K A N A  k u p ię . -F ir m a  
M A K A R ,  K O P E R N I K A  10. 4431

P Ł Y T Y  p a te fo n o w e ,  P A T E F O N Y  —  
k u p u je  „ L I R A " ,  K O P E R N I K A  10

f/f.
p ła c i:  K s i ę g a r n i a  p r z y  u l ic y  K A * J  
M IE R Z O W S K IE J  49

P U D E Ł K A  I M P R E G N O W A N E  —  ̂
t łu s z c z ó w . C e n y  fa b r y c z n e .  J . Z an i 
w ie k i.  W a r s z a w a ,  W s p ó ln a  14. P rol 
w 'iincja z a  z a lic z e n ie m .

M Ł Y Ń S K I E  m a s z y n y , k a m ien ie ,  
t e r ia ły  do n a k ła d a n ia  k a m ie n i * 
s zczare k , w s z e lk i©  P r z y b o ry  n iL  
sk ie , m o to ry  s s ą c o -g a z o w e  i r^P ^ , 
D ie s la  d o s t a rc z a  ,,M ły n  o b u d o w a ‘‘ .g 
W a r s z a w a  L w o w s k a  9.________

K O L B E R G A  „ L U D “  p o je d y n c ze  <*"
m y  K U P I Ę .  L is ty  G a z . n r  40 4 0 ^ ,

K A N A R K I  m ło d e  sa m c z y k i i s t** '
sze o r a z  s am ic zk i s p r z e d a m , L w o  ' 
K ę t r z y ń s k ie g o  p ięć , m ie sz k a n ie  
od  g o d z . 2— 7. 6 ^

M E M B R A N Y  e le k t ry c z n e  z  _ ra fl'1?' 
n iem  i b e z  „ L I R A “  K o p e r n ik *

P E L I K A N A  ku pię . F i r m a MAKAJjjj

K o p e r n ik a  10

K S I Ą Ż K I  P O L S K I E  k u p ię . L ia t?  ^
G a z .  L w o w .  n r .  4041 ’

P I Ś M I E N N E  M A T E R I A Ł Y ,
k a n c e la ry jn e ,  P r z y b o r y  b iu ro w e ,  
ze szy ty  szk o ln e , m a k a tk i k o lo r ® ** ' 
f i r a n k i  p a p ie ro w e ,  s e rw e ty  i 
c e r a t ę  n a  s to ły  —  w y s y ła  pocztą  1

S P R Z E D A M  b o ty  d la  8 -lecn iiego , ku - O Z D O B Y  n a  c h o in k i b e z p o ś re d n io
p ię  ś n ie g d w c e  n a  n r  39 b u c ik a , S w . z fa b r y k i  d o s ta rc z a  h u r to w o  T .  W e -
Z o f i i  3. m ie szk . 10, od 1— 5. 6657 dem sik i, T s c h e n s tó e h a u  E c k g a s s e  5.

K U P I Ę  t a p c z a n  ze s ia tk ą ,  n a r z u tę ,  
s z a fę  t r ó jd z ie ln ą ,  d u że  łó ż k o  p o d 
w ó jn e .  Z o f i i  3. m . 10. '665 6

K U P I Ę  je d w a b n ą  k o m b in a c ję .  L is ty  
G a z .  L w .  n r  7154 j

S P R Z E D A M  w ó z e k  d z ie c in n y  g łę b o 
k i .  T a r n o w s k ie g o  66. m . 3. 6665

S P R Z E D A M  lisa  ż ó łt e g o  k rzy ża k a .  
O g lą d a ć  od  13— 18, K r ó l .  J a d w ig i  
24, I I  p .. m . 13 6668

S P R Z E D A M  w ó zek  g łę b o k i i ?porto- 
w y  w  b a r d z o  d ob ry m  s ta n ie .  L w ó w .  
T a r n o w s k ie g o  44, m . 2. P u k a ć  do  
o k n a  p r a w e g o .  6696

S P R Z E D A M  fu t r o  m ę sk ie  s p o r to w e  
n a  ś re d n ie g o  i d a m sk ie  fu t r o  k r y te  
z k a p isz o n e m  i z a r ę k a w k ie m , w s z y 
stko s ta n  p r a w i e  n o w o .  K ę t r z y ń 
sk ie g o  10, I I .  p .,  m l 5. 7128

S Z L A F R O K  c ie p ły  n a  ś r e d n ią  k u 
p ię .  Z g ło s z e n ia  G a z e ta  L w o w s k a  —  
E k s p e d y c ja .  7161

f o t o  a r t y k u ł y  „ f o -f o -r A ‘ * u i.
C H O R Ą Ż C Z Y Z N Y  5. 4373

z a lic z e n ie m  . f i r m a  W o je ń s k a -O ls ^ c  
sk i W a r s z a w a ,  u H oa  W o jc ie c h a  G gg  
ski e g o  6 m ie sa k . 5.

K U P I Ę  m oto cy k l n a  ch o d z ie  
m . R o h a t y n  w e  L w o w ie ,  u l ic a  ^  
m o js k ie g o  t r z y .  ’

F O R T E P I A N  a lb o  p i a n i n o  —  
k u p ię . P i e k a r s k a  16, m . 1.

W Ę D Z I S K O  sk ładan e , m esz ty  cTf ^ t  
n r 42. K u lim a to r ,  l ib e lla  m e ta l^ g  
do  s p r z e d a n i a .  P i łs u d s k ie g o  8, 
cxJ g o d z . 18— 20.

F R Y Z J E R S K I E ,  kosm etycznie  
\y, n a r z ę d z ia  k u p ię . —  R o h a t jP  
L w o w ie .  Z a m o js k ie g o  8.

M A S Z Y N A  do lic zen ia  —  
, ,O r d h n e r “  n r  68709 aosta ła  6 
dzi on  a  w  f i r m ie  E R E S ,  K r a s ® © * ^ ^  
g o  n r  15, te le f .  133-— 21. P r z e ftt^  
g a m y  p rz e d  d a ls z y m  k u p n em . - l 
s z k o d o w a n ie  z a p ła c im y .

S P Ó D  fu t r z a n y  (k a n g u r y ,  
c y b e ty ) lu b  p ła s z c z  fu t r z a n y  
kupię, Z g ło s z e n ia :  P i e k a r s k a  t ' 
m ie sz k  10, m iędzy  2— 6.

S P R Z E D A M  w ó z e k  s p o r to w y .
żó łte g o ,  p ła s z c z y k  d a m sk i pop ie. 
sp ó d  . s e ls k in y  p ła s z c z y k  aźŁe®11^, 
a k s a m itn y  k re m o w y . Szeptyck ich  ^  
m ieszk . 4, g o d z . 4— 7.
   --------
K U P U J E  u ż y w a n e  w ie c z n e  \r
p łac i n a jw y ż s z e  cen y . S k le p  PfKj'  
ro w y . K a z im ie r z o w s k a  3.



Zmiana przepisów O ubezpieczeniu społecznym Nowe przepisy o uczniach rzemieślniczych
! Przepisy dotyczące ubezpieczeń 
■polecanych pracowników fizycznych 
* umysłowych uległy ostatnio pew
nym zmianom. Omawiają je specjal
ne pouczenia, a mianowicie: 1) Pou
czenie o obowiązku ubezpieczenia na 
Wypadek choroby, ubezpieczenia e- 
*uerytalnego pracowników umysło
wych, ubezpieczenia dnwalidizkiego 
robotników i ubezpieczeniu cd wypad
ków oraz o płaceniu składek na rzecz 
Funduszu Pracy; 2) Pouczę i e o obo
wiązkach pracodawców w sprawie 
Sgloszeń do ubezpieczenia społeczne
go; 3) Pouczenie w sprawie oblicza
nia wysoko, śc- 1 uiszczania składek 
*a ubezpfaozir.iie chorobowa, emery
talne pracowników 'Umysłowych i ro
botników, wypadkowe oraz do Fun
duszu Pracy; 4) Pouczenie dla gospo,- 
darstw domowych i posiadaczy real
ności.. ' ,

OBOW IĄZEK UBEZPIECZANIA 
ROBOTNIKÓW

Obowiązek ubezpieczenia istnieje 
bez względu na wysokość wynagro-

Z  D N I A .
DZIS ZACIEMNIAMY:

P ocią łeh  21.019 

ii on  le c  5.00
A l a r m  l o t n i c z y

10-sekundowe sygnały 
ODW OŁANIE

długi sygnał 1-minutowy 
-------------- o----------- -—  -

Dziś wyścigi
W  dniu dzisiejszym t. j. w  niedzie

lę rozpoczyna się o godz. 13-30 je 
sienny s-ezlon -wyścigów konnych na 
Fersemkówce. Bilety wstępu I-sze 
miejsce 4 zł., II-g ie 2 zł. Programy 
dzienne do nabycia w Galerii Ma
riackiej, w kioskach j u kolporterów.- 
Dnjazd na tor tramwajaiłri nr. 10 i  
»E “ do radiostacji

Wyniki ciqgnienia 
loterii liczbowej z 11. bm.

przedstawiają się’ następująco: f
Pierwisze wywołanie —  67, drugie 

•— 12, trzecie —  6, czwarte —  58, 
piąte —  8.

Na P. K, Op. złożyli:
Firma 'Leopold Załuski wraz z pra

cownikami zł. 200. —  Urzędnicy i ro
botnicy wagonówki zł- 260. —  Pra
cownicy firm y „Galikol“ oddział Mar
yna 24 w sierpniu zł. 107. —  Mali- 
®zowa Michalina zł. 200. —  Czeladni
cy stolarscy z okazji złożenia egza
minu czeladniczego w dniu 2. 9. zł. 
* 7 3 .

Znaleziono
Portfel wraz zdokumentami na naz- 
■̂‘sko Swoęeń Jan; odebrać można w 

Redakcji, Sokoła 4, I. p-, pokój 20, w 
6©dz. l o — l l .

dzenia i powstaje z dniem faktycz
nego rozpoczęcia pracy a ustaje z 
dniem rozwiązania stosunku pracy 
lub wygaśnięcia roszczenia o wyna
grodzenie. Robotników, wyłączonych 
dotychczas z ubezpieczenia na wypa
dek choroby z powodu przekroczenia 
granicy zarobku, podciąga się pono
wnie po-d obowiązek ubezpieczenia na 
wypadek choroby e dniem 1. Epca 
1943.

Robotników dzieli się na następu
jące grupy ubezpieczeniowe: Grupa 
A  — Robotnicy ubezpieczeni w peł
nym zakresie, za których należy pła
cić składki z tytułu ubezpieczenia na 
wypadek choroby i inwalidzkiego o- 
raz składki na rzecz Funduszu Pra
cy. Grupa A l .  —  Robotnicy, za któ
rych należy płacić składki z tytułu 
ubezpieczenia na wypadek choroby 
oraz na rzeoz Funduszu Pracy, a 
mianowicie: a) uczniowie zatrudnie
ni w rzemiośle na podstawie umowy 
o naukę, zarejestrowanej w Izbie 
Rzemieślniczej; b ) osoby, których 
zasadniczym utrzymaniem nie jest 
praca najemna, jeżeli zafcrudsiio-ne są 
przez zarząd poczt i telegrafów przy 
rćinych robotach sezonowych ma li
niach telegraficznych - i telefonicz
nych nie dłużej jak jeden miesiąc; 
c) robotnicy korporaeyj samorządo
wych, będący członkami funduszu e- 
merytalnego, istniejącego przy tejże 
korporacji; d). robotnicy pob'erający 
zasiłek z ubezpieczenia inwalidzkie
go.

OBOW IĄZEK UBEZPIECZENIA 
PRACOW NIKÓW  UMYSŁOW YCH

Obowiązek ubezpieczenia powstaje 
również z dniem faktycznego rozpo
częcia pracy a ustaje z dniem rozwią
zania stosunku pracy lub wygaśnię
cia roszczenia o .wynagrodzenie. Je
śli stały zarobek miesięczny pracow
nika umysłowego przekroczy 728 zł., 
obówią.zek ubezpieczenia na wypadek 
choroby, ustaje z początkiem pierw
szego dnia po upływie miesiąca ka
lendarzowego, w któryrn zarobek u- 
bezpieczonego przekroczył tę granicę.

Przy zmiennych wynagrodzeniach 
(prow izje) lub wynagrodzeniach po
wtarzających się okresowo ('wyna
grodzenie za godziny nadliczbowe, 
gratyfikacje, tantiemy itd.), obowią
zek ubezpieczenia na wypadek cho-i 
roby ustaje dopiero wtedy, jeśli prze
ciętny zarobek z ostatnich 12 miesię
cy przekroczył kwotę 8.736 zł. Obo
wiązek tęn ustaje z upływem dwuna
stego miesiąca. W  razie zmniejsze
nia się miesięcznego zarobku p-onliżej 
kwoty 728 zł., obowiązek ubezpiecze
nia na wypadek choroby powstaje z 
początkiem pierwszego dnia miesiąca 
kalendarzowego po upływie miesiąca, 
w którym nastąpiło obniżenie zarob
ku.

Pracowników umysłowych idizieli się 
na następujące grupy‘ubezpieczenio
we:

Grupa B —  Pracownicy umysłowi 
ubezpieczeni w pełnym zakresie) za 
których należy płacić składki z tytu
łu ubezpieczenia na wypadek choro
by, ubezpieczenia emerytalnego oraz 
składki na rzecz -Funduszu Pracy.

Grupa B 1. —  Pracownicy umysło
wi, za których należy płacić składki 
z tytułu ubezpieczenia na wypadek 
choroby oraz na rzecz Funduszu Pra

cy, a  miamoTfiiaioe: a ) ponownie zatru
dnieni byli etatowi i prowizoryczni 
urzędnicy państwowi oraz niżsi funk
cjonariusze państwowi (gońcy biuro
wi, woźni itd .); b) pracownicy umy
słowi korporaeyj samorządowych lub 
publiczno-prawnych instytucyj, będą
cy członkami funduszu emerytalnego 
istniejącego przy danej korporacji 
samorządowej lub instytucji publicz- 
no-prawnej; c) pracownicy umysłowi 
pobierający zasiłek z ubezpieczenia 
rentowego oraz pracownicy umysło
wi, którzy nie ukończyli szesnastu lat 
życia.

Grupa B 2. —  Pracownicy umysło
wi, za których należy płacić składki z 
tytułu ubezpieczenia emerytalnego o- 
raz na iizecz Funduszu Pracy, a mia
nowicie: a) pracownicy umysłowi za
trudnieni w gospodarstwach rolnych, 
leśnych, ogrodowych, hodowlanych i 
rybnych; b) pracownicy umysłowi, 
których . stały zarobek miesięczny 
przekracza '728 zł.

UBEZPIECZENIE OD W YPAD KÓ W  
ROBOTNIKÓW I PRACOW NIKÓW  

UMYSŁOW YCH
Grupa C —  Obowiązkowi ubezpieo 

czernią od wypadków podlegają wyżej 
Wymienione kategorie pracowników 
(grupa A  do grupy B 2) z wyjątkiem 
ponownie zatrudnionych byłych pol
skich etatowych i prowizorycznych 
urzędników i niżsizych funkcjonariu
szy państwowych.

Robotnicy zatrudnieni w  gospodar
stwach rolnych, leśnych, ogrodowych, 
hodowlanych j rybnych podlegają 
tylko obowiązkowi ubezpieczenia od 
wypadków- Tych robotników nie na
leży zgłaszać imiennie do ubezpiecze
nia. Natomiast należy zgłosić gospo- 
darstwo jako takie na przepisanym 
formularzu w ciągu 7 wzgl. 10 dnfod 
dnia objęcia^ danego gospodadarstwa.

Od obowiązku ubezpieczenia od 
wypadków są zwolnieni wszyscy ro
botnicy zatrudnieni w gospodar
stwach rolnych o obszarze poniżej 30 
ha.

W  tych dniach ukazały się dwa
nowe zarządzenia dotyczące sprawy 
kształcenia młodego rzemieślniczego 
pokolenia.

Pierwsze zarządzenie odnosi się do 
tych uczniów, którzy są zatrudnieni w 
przedsiębiorstwach przemysłowych. 
W  wielu zakładach przemysłowych 
majstrowie szkolą terminatorów w 
swoim rzemiośle i, po odpowiednim 
okresie nauki, umożliwiają im złoże
nie egzaminu czeladniczego. Dotych
czas uczniowie ' ci podlegali właści
wym placówkom władz rzemieślni
czych. Z chwilą wydania -omawianego 
zarządzenia, sprawy kształcenia ucz
ni rzemieślniczych w  zakładach nale
żących do Grupy Przemysł zo-stają 
wyłączone z kompetencji Wydziałów 
Rzemieślniczych.

W związku z powyższym wszelkie 
sprawy, jak np. rejestracja umów o 
naukę rzemiosła we wspomnianych 
zakładach, naidizór nad wyszkoleniem 
itp. —  przejmują wyłącznie Grupy

Przemysłowe w Izbach PrzemysłowW-i
Handlowych. Odtąd również Grupa 
Przemysł będzie przeprowadzać^ e- 
gzaminy wśród uczni i wystawiać iia 
dyplomy robotnika fachowego,_ rów
noznaczne z dyplomem czeladniczym 
w rzemiośle.

Drugie zarządzenie ogranicza za
trudnienie uczniów. Duże (zapotrze
bowanie praktykantów odczuwane dio 
niedawna w całym szeregu rzemiosł 
(krawiectwo, kapelusznifctwo, piekar- 
stwo, rzeźndetwo, cukiernictwo, fry- 
zjerstwo, szewstwo, fotografia ) osta
tnio zostało zaspokojone. W  związku 
z tym władze rzemieślnicze wprpwaj- 
dzają pewne ograniczenie co do ilości 
uczniów zatrudnionych w wyżej po
danych gałęziach. W  myśl nowych 
przepisów na każdego mistrza może 
przypadać tylko jeden uczeń, na każ
dego zaś zaludnionego w danym 
.Wasztacie zemieślniką — dwóch ucz- 
Jutów,

R o ś l i n y  r o l n i c z e  w  G e n .  G u b .

pod ochroną rządową
Rząd Gen. Gub. przejął na siebie 

zadania związane z ochroną rolni
czych i ogrodniczych roślin upraw
nych. Ochrona roślin —  w myśl roz
porządzenia, Dz. R. d- GG. 70/1943 z 
dn. 31. V III. 43 -g - obejmuje wszy
stkie zarządzenia wydane celem za
pobiegania i zwalczania chorób i szko 
dników rolniczych i ogrodowych ro
ślin uprawnych. Dotyczy ona nie tylko 
żyjących roślin i ich części składo
wych, lecz rozciąga się również na 
wszystkie produkty i części składowe 
uzyskane przy zbiorze roślin i zama- 
gazynowanie celem uzyskania zapa
sów.

Zadania ochrony roślin dzielą się 
na: badania ochrony roślin oraz służ
bę kontroli i ochrony roślin. Obo
wiązkiem badania ochrony roślin jest

Walka z gruźlicą — 
w stosunku

W dążeniu do zwalczania dzie
siątkującej ludność gruźlicy władze 
sanitarne mają szerokie uprawnie
nia. Daje im je rozporządzenie o 
środkach zaradczych celem zwalcza
nia gruźlicy, rozporządzenie -wydane 
w dniu 21 lipca br. W  myśl tego 
Wydział Spraw Zdrowotnych „ może 
zarządzić odpowiednie umieszczenie 
chorego na gruźlicę, a gdyby chory 
się wzbraniał można go zmusić do 
tego przy pomocy środków policyj
nych. Wymaga tego nie tylko dobro 
chorego, lecz także bezpieczeństwo 
zdrowia jego otoczenia. Wykonawcą 
jest zawsze starosta powiatowy 
względnie miejski. Też same wiadze 
mogą zarządzić ogólnie lub dia okre
ślonych g¥up osób badania celem 
stwierdzenia czy osoby te wolne są 
od czynnej i otwartej gruźlicy. Sta
rosta powiatowy względnie miejski 
może też w  poszczególnych wypad
kach zobowiązać podejrzanego o tę 
chorobę, ażeby poddał się miarodaj
nemu badaniu i materiał badania

M BaaBBB B m n r a a —
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Rok 1914 —  okres światowej woj- 
i inwazji rosyjskiej we Lwowie. 

r°ki jesienne otuliły miasto —  uli- 
J/ 1 - uliczki i zaułki, z których na 

Ykły żer wypełzły ćmy nocne.
^  ukój w „dyżurce”  policyjnej to- 
j. ’  ,w atmosferze brudu, dymu (papie

rów, ludzkich wyziewów, po kątach 
słaK^ cienie, nie rozjaśnione 
®ej Oklaskiem lampy elęktrycz-

balustradą, polski komisarz mi- 
SjJp1 Pochylony nad biurkiem, senny, 
^  “ozony, odbiera od podwładnych 
jP o rty , przesłuchuje, wydaje roz-

Iłęj' rzelewa się fala ludzkich podło- 
p Namiętności i zbrodni, 

jij. N^ają krzyki, protesty, policzki, 
®kleństwa, kłamstwa i... łzy...

^  ° ru.ią wrzaski kobiet, tych spę- 
Vy Nych przez obławę policyjna. —  

posuwania się wskazówek 
l^J-arczy zegara milkną odgłosy 

kie.£o stada... zapełniała sie ce

le... cichnie wrzawa... i względna 
cisza zalega dyżurny pokój.

Wtem, na progu staje niezwykły 
w  tym przybytku gość! Strojny w 
akselbanty i buljony, rosyjski oficer 
adiutant. Zdumiony urzędnik kieruje 
zwrok i słuch w stronę przybysza.

—  Ja z polecenia sztabskapitana 
księcia Eristoffa (informuje oficer), 
dziś była obława? Tak?

—  Tak —  pada odpowiedź.
— Otóż między innymi, urzez o- 

mylkę, zagarnięto pewną damę—
—  Damę?? Jej nazwisko?
—  Stanisława Chruś!
Usłyszawszy to, uśmiechnął się ko

misarz pod wąsem (którego nie 
było)...

—  Książę życzy sobie, żeby ją 
natychmiast zwolnić.

Tego uczynić nie mogę! Dopiero 
po zbadaniu sanitarnym, o ile okaże 
się zdrowa—

—  Tak ja zaraportuję księciu pań
ską odipowiedźJ

—  Proszę bardzo —  dodaje uprzej
mie komisarz w  doskonałym rosyj
skim języku, w jakim cała rozmowa 
się toczy.

Po odejściu adjutanta ożywienie 
zapanowało w mrocznej dusznej sal
ce. Dyżurni ajenci i milicjanci drze
miący po kątach ocknęli się pusz
czając wodze niewybrednym docie
kaniom na temat opieki i zaintere
sowań tak wysoko postawionej oso
bistości i jego, zapewne mocno po
deszłego wieku, dla takiej—

Toczy się ściszone rozmowy, po- 
gwarki, dowcipy, wreszcie zabrakło 
tematu, i  znowu senna nuda zaległa 
pokój...

Nagle zaszumiało u wejścia! Za
dzwoniły leciuchno ostrogi! W  za
tęchłe, zepsute powietrze spłynęła 
smuga angielskich perfum, zajaśniał 
złotem przepyszny mundur dorodne
go, młodziutkiego dragona! Głosem 
nawykłym do wydawania rozkazów, 
zwraca się do komisarza ze sło
wami:

—  Tak mnie powiedział adjutant, 
że pan nie chce wypuścić tej pa- 
noienki...! Ja mogę dać „czesne" sło
wo. że ia  zabrano nrzeiz pomyłkę! Oh

naukowe badanie, chorób i szkodników 
jak również ich zwalczanie' i zapobie
ganie iim. Służba kontroli roślin nad
zoruje nad przywozem, przewozem i 
wywozem wszystkich przedmiotów, 
podlegających ochronie roślin. Pod
lega je j również nadzór nad szkółka
mi drzew, przedsiębiorstwami ogrod
niczymi, winnicami i zakładami ho
dowli nasion, jak również wystawiaH 
niem świadectw zdrowia.

Służba ochrony roślin wykonuję 
wszelkie inne zadania, konieczne do 
przeprowadzania ochrony rqślin. Do 
badania ochrony roślin powołany jest 
Doświadczalny Zakład Rolniczy Ge
neralnego Gubernatorstwa w Puła
wach. Rozporządzenie o ochronie rol
niczych roślin uprawnych wchodzi W, 
życie z dniem 1 października br.

uprawnienia władz 
do chorego
oddał celem stwierdzenia czy osoba 
ta jest wolną od czynnej i otwartej 
gruźlicy. Obowiązkiem też jest każ
dego w takiej sprawie urzędowo za
pytywanego udzielić prawdziwych, 
rzeczowych, dokładnych wyjaśnień.

Konieczność zapobieżenia rozno
szeniu się choroby przez osobnika 
rozsiewającego zarazki uprawnia 
starostę miejskiego względnie po
wiatowego do tego, iż mogą oni za
bronić takiemu choremu wykonywa
nie określonych zawodów lub też 
wykonywania pracy w określonych 
zawodach całkowicie lub częściowo —  
jedno i drugie ma na celu przeciw
działanie możliwości przeniesienia 
przez nich zarazków na inne osoby 
lub środki żywności.

Wszelkie postępowanie, które w 
jakiejkolwiek formie mogłoby być
skierowane przeciw treści tego za
rządzenia, jest karalne; kara może 
być wyznaczona jako grzywna, lub 
mieć formę więzienia.

na nic nie jest winna, nic złego nie 
zrobiła —  prawi zdenerwowany! —  
Gna mnie tylko „masirowala" no- 
gu- Jeżeli pan je j natychmiast 
nie zwolni, tak ja udam się do me
go kuzyna grafa Bobrińskawo (ów
czesny generał gubernator) a on 
już zarządzi co potrzeba!

Na* taki argument nie pozostało 
nic innego nieszczęsnemu komisa
rzowi, jak tylko Wydać rozkaz spro
wadzenia Stanisławy Chruś.

Udobruchany tym ustępstewm ksią 
że, w trakcie oczekiwania na przy
bycie „damy” , przytoczył na dowód 
omyłek ze strony policji, sławną 
cnego czasu historię aresztowania 
w  Petersburgu córki premiera Sto- 
łypina na Newskim Prospekcie i  
skandalu, jaki stąd wyniknął, dzię
ki któremu ówczesny oberpolicmaj- 
ster stolicy, poszedł w „odstawkę” .

Wreszcie drzwi się otwierają, i nie 
tyle wchodzi, co zostaje wypchnięta, 
—  ona!! Ta wybrana!! (przesadnia 
krzycząco ubrana). Taki typ tatuń- 
ciowego, poranka, Frani, z powieści 
Zapolskiej „O czem się nie mówi” ... 
Jeżeli można polegać na twierdzo.

Przydział narzędzi rolniczych
Lwowski związek ogrodniczy ©- 

trzymał pewną ilość narzędzi, które 
rozdziela się członkom związku przez 
instruktorów ogrodnictwa. Na razie 
fabryki nie podały dotąd ceny na 
wymienione narzędzia, toteż odt 
członków pobiera się tylko zaliczkę.

Związek otrzymał również 500 ko
szów; zapotrzebowanie na kosze na
leży składać w jak najkrótszym cza
sie w biurze Związku.

Zapotrzebowanie słomy na maty 
powinni członkowie Związku- zgła
szać u powiatowych instruktorów o- 
grodaiictwa, a członkowie lwowscy w 
biurze Związku.

Równocześnie Związek przypomina 
tym, którzy zalegają z wpłatami o o- 
bowłązku złożenia składek członkowi 
skich, oraz opłaty za „Ogrodnictwo" 
za rok 1943/44-

1
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niu, że miody prosiak jest ładny, 
to i Frania nia była...

O ile rozpromieniło się książęce 
oblicze na widok Stanisławy Chruś, 
o tyle ją ogarnęło przerażenie na 
widok księcia!

—  Panie komisarzu!! Przysięgam 
Bogu! Ta ja mu nic nie ukradła! 
(drze się zapłakana).

—  Milczeć!! —  gromkim głosem 
przecina ten lament ubawiohy w  
głębi duszy komisarz.

—  Ta czego on chce ode mnie!!?i 
Panie komisarzu! Ta czepił się 
mnie!!

—  Cicho!!! Tym razem puszczam 
cię wolno! A le jak jeszcze raz cię 
przyłapią, to zobaczysz!!

Niewiele rozumiał z tego dialogu 
młody zapaleniec, rad jak najprędzej 
uprowadzić swój „skarb”... i  zę sło
wem —v Madame!,., dworskim ge
stem ęodaje je i ramię..,

Stanisława Chruś chwilę wahai 
się... Wreszcie niezdarnie kieruje rę
kę w  usłużne ramię „Wysoczestwa", 
a w stronę komisarza rzuca prze
zornie... Całuję raczki pana komi
sarza!!

L. R.
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D en ty s ty c sn o  - t e c h n ic z n i u c zn io w ie , k tó rz y  p r a c u j*  2 a lb o  8 ła m  
O Id k a r z a  - d e n ty s ty  czy te ż  u p r a w n io n e g o  techniika - dentystyczni ego  
e g ło s z ą . s ię  do 1. X .  1943 w  Izibie Z d r o w ia *  L w ó w ,  K o n o p n ic k ie j  8.

N a le ż y  p rz y n ie ś ć  z s o b ą :
1. Ś w iad ec tw o  u ro d z e n ia .
2. Ś w ia d e c tw o  szk o lne .
3. Ś w ia d e c tw o  p r a c y  (2'— 3 la t a  u  l e k a r z a  -  d e n ty s ty  a lb o  u p r .  

te ch n ik a  d en ty s ty cz n ego ).
U c z n io w ie ,  k tó rz y  z g ło s z ą  się w  Iz b ie  Z d r o w ia ,  m e g ą  b y ć  d o p u 

szcz en i do e gz am in u , k t ó ry  o d bę d z ie  s ię  w  p a ź d z ie rn ik u  1943.
T j^ iko  św ia d ec tw o  d en tys tyc zn e  -  te c h n ic zn e j szk o ły  u p r a w n ia  do  

d a ls z e g o  k s z ta łc e n ia  u le k a r z a  d e n ty s ty  czy  u  u p r .  te c h n ik a  defe
t y s ty c z n e g o , j a k  r ó w n ie ż  d o  da-lszego  z a w o d o w e g o  w y k s z t a łc e n ia .

g e z . D r .  D O P H E I D E ,  M e d iz ln a lra t .

1..JL W  c z w a r t ą  n a jb o le ś n ie js z ą  k; 
I  ro c z n ic ę  śm ierc i śp. B O L E -  p  

S Ł A W A  B R O L I K A ,  n a ju k o c h a ń - p  
ązego  S y n a . k tó ry  p o le g ł  w  o b r o g  
n ie  L w o w a  d n ia  16. w rz e ś n ia  i 
192,9 r .  o d p r a w io n ą  zo s ta n ie  w  ■ 
kościele p a r a f ia ln y m  Ś w . M ą.rci- | 
n a  d n ia  16. w r z e ś n ia  1943 ra k u  t 
o g o d z in ę  i 6 -te j r a n o  M S Z A  j 
Św . Ż A Ł O B N A  n a  k t ó r ą  z a p r a -  \a 
sr.ają K re w n y c h , P r z y j a c ió ł  i U  
Z n a jo m y c h  R o d z ic e  ||
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jp Z a  sp ok ó j dusz ś. p. K a r o la  
1“ ? M a r k  a  b. k a p it a n a ,  R eg in y
fe M a rk s , A n to n ie g o  M a rsk a , M a  
fc r ii L e w k o w ic z  c io tk i. S t a n is ła w a  
| K o h le ra . odbędz ie  s ię  M & Z A  Ś W .
| Ż A Ł O B N A  d n ia  13. w rz e ś n ia  b r .  
jj w  k o śc ie le  ś w .  E lż b ie ty  o godz.

9 -te j  ra n o . n a  k tó rą  z a p r a s z a ją  ISl 
> w  sm u tk u  p o g rą ż e n i 4 W.

S io st ry , c ó rk i,  z ięć . fe

n ic ę  śm ie rc i k o c h a n e j  Sio- $  
| s try  W A N D Y  B E D N A R S K I E J  —  |  
; o d p ra w io n ą  z o s ta n ie  u ro czy s ta  P  
i  M S Z A  Ś W .  Ż A Ł O B N A  p rz y  W je l  
! k im  o łt a r z u  w  k o śc ie le  Ś w . E lż -  
| b ie ty  w e  w to r e k  d n ia  14 wrz,e- 
| śn ią  1943 o god z . 8.30 ra n o ' —
| o czem  ?.ą w ia d «*n ;a ją  
S D z ie c i,  S io s t r a  i Ś ło «t r z e n ic a .

4 ,  W  trzec ią  b o le s n ą  ro irczn icę  | 
T śm ie rc i a. p. In ż .  D r a  A L .  f 

F O N  S A  C H M I E L Ó W  C A ,  oribę- | 
dzie  J s ię  N A B O Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O 
B N E  (w e  w to r e k  (14. w rz e ś n ia  j 
1943 r .  o godz. 7 -m ej ra n o  w  jj 
k ośc ie le  p a r a f i a ln y m  ś w .  A n t o -  f 
n ie g o  w e  L w o w ie ,  —  n a  k tó re  : 
z a p r a s z a ją  I

Ż o n ą  i R o d z in a ,  

aa^wHHMBaBaaBwam 
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t Z a  -  s p o k ó j d u szy  S. p . J . p  
C E H E L ł K A .  z m a r łe g o  d n ia  
31 s ie r p n ia  b r .  zo s ta n ie  o d p ra - łh 

|  w io n ą  M S Z A  Ś W .  Ż A Ł O B N A  -  & 
R  d*nia 18. w rz e ś n ia  1948, r „  o g o - k  
I ’ d ż in ie  8 -m e j r a n o  w  kośc ie le  
|| A r c h i  k a t  e d ra  ln y m  o b r z .  ła ć . —
P  o  czym  z a w ia d a m ia

R o d z in a .

t  N a ju k o c h a ń s z y  n a s z  'sy n e czek  j 
n a jd ro ż s z e  d z ie c k o  — ■ ś. p. L  

| B O L E S Ł A W  J A N U S Z E K ,  z a s n ą ł  g  
| snem  w ie k u is ty m , za o p a t rz o n y  || 
i? Św . S a k ra m e n ta m i w  12. w io ś n ie  “  
’i życ ia  N a  o b rzęd  ż a ło b n y . . k tó ry  
| o d b ę d z ie  aię w  p o n ie d z ia łe k  d n ia  
g 13. w rz e ś n ia  1943 r . ,  0 g o d z in ie  

5 -te j pop ., z K a p lic y  A n a t o m ii,  
z a p r a s z a j ą  K rew n ych *  P r z y  ja -  t 

| c ió ł,  Z n a jo m y c h  oraiz K o le g ó w  f 
Z m a r łe g o . *

D r  B o le s ła w o w s t w o  H e r 
b e r to w ie  z R o d z in ą .

g ffszt-aagsifi

t ś . p . M A Ł G O R Z A T A  V R A  
B E T Z O W A ,  w d o w a  p e  p ry -  
} m a r iu s z u  S z p f .a ła  P o w sze c h n e g o  | 

w e  L w o w ie ,  z m a r ła  p o  d łu g ic h  a  | 
| c iężk ich  c ie rp ie n ia c h , z a o p a t rz o - i 

n a  Ś w . S a k ra m e n ta m i, d n ia  10. i 
j W rz e śn ią  194-3, p rz e ż y w s z y  la t  f 
j 47. N a  ob rzęd  p o g rz e b o w y , k tó - k 

P  r y  o d b ę d z ie  s ię  w  p o n ie d z ia łe k , J 
L- o go d z . 3 -c ie j p o p .,  —  z  D o m u  [ 
P  P rz e d p o g rz e b o w e g o  p rz y  u l .  K o - 
« -chanow isk’ ego  94 n a  cm e n ta rz  j 
|| Ł y c z a k o w s k i,  z a p r a s z a j ą  P r ź y -  
h  j a c ió ł  i Z n a jo m y c h  w  g łęb o k im  [ 
I? sm u tk u  pogrąż.en i

C ó r k a ,  S y n  1 R o d z in a ,  i

t W  c z w a r t ą  b o le sn ą  roczn icę  
śm ierc i śp. . M I E C Z Y S Ł A W A  
Ł A D O S I A ,  o d p r a w io n ą  zo s ta n ie  g 

w  kośc ie le  Św . M a r i i  M a g d a le n y  
j d n ia  14. w rz e ś n ia  1943 r ./ o  g o 

d z in ie  6 -te j ra n o  M S Z A  Ś W .  
Ż A Ł O B N A  n a  k tó rą  K re w n y c h ,  

j K o le g ó w  i P r z y j a c ió ł  z a p r a s z a ją  
R odzice , S io s t r a ,  B r a t

z Ż o n ą .  jjjj
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>?• Z a  sp o k ó j d u szy  ś. p  S T A -  
f  N I S Ł A W A  J A N I N A  -  K O Ń 

S K IE G O  z j lo ło r e k , odbfdz i-e  się  
w  p ie r w s z ą  "ocziticę ś m ie rc i 15 
w rz e ś n ia  1943 o  go d z . 10te j ra -  j 
no w  k o śc ie le  O O . B e rn a rd y n ó w  
przed  W ’c!<ksim o łt a rz e m  N A B O -  
Ż E Ń J 3 T W O , n a  k tó re  z a p r a s z a  s  

R od zżn a . (t
M uyinim uiii i i  iiim rfiiiTOitrfTTrT 111 r iBirwiiynil
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K U P I Ę  C Z Y S T Y  ta p c z a n  w  b a rd z o  
p o rz ą d n y m  s ta n ie . G d z . L w  6727

K U P I Ę  ła p k i b r a jt g c h w a n c o w e  b ez  
p o ś re d n ic tw a , f a s o n  sze rok i n a  ś r e 
d n ią . L is ty  d o  G a z . L w .  6S4S

N A  sp rz e d a ż  m a s z y n a  rę czn a , k i lim ,  
fi ram ki, p o r t  je r y .  P i j a r ó w  17, m . 4. 
od g o d z . 1<2— 2. 6849

G O O B Y E A R Y  m ęsk ie  40 ż ó łte  n o w e
m a sz y n ę  rę c zn ą  p ie rśc ie n io w ą , kóc 
H im ą la y a ,  ix>dszewkę je d w a b n ą  —  
sp rze d a m . U ła n ó w  J a ło w ie c k i c h  16a

I G Ł Y  —  P Ł Y T Y  g ra m o fo n o w e  —  
♦ ,F O r F O - R A “  C h o rą ż c z y z n y  5. 4374

S P R Z E D A M  d a m sk i p ła sz cz  g r a n a 
tow y , n o w y , żó łte  m eszty  s p o r to w e  
l i r  4)7. O g lą d a ć  od  4— 6* u L  Z ie lo n a
11 B  m ieszk . 1 . V

T E C Z K Ę  sk ó rz a n ą  p o r z ą d n ą  k u p lę .  
In g .  R y b a e z e w s k j, L w ó w ,  B ad en ich  
n r  12, m ie sz k . 9 v

Z  P O W O D U  w y ja z d u  sp rze d a m  fu 
tro  k ry m sk ie  i in n e  rz ecz y . Zy-b li- 
k ie w ie z ą  17, m ie szk . 10. 6705

P I A N I N O  lu b  fo r t e p ia n  k u p ię , d o 
b rz e  z a p ła c ę . G a z . L w .  6841

W A G A  d e^ym ailn a , lo d o w n ia , kocio 
łek  k u chen ny , p r im u a sp rze d a m  ul 
S y k stu sk a  62,* m . 1. 6840

K T O  w y n a jm ie  Lub s p r z e d a  p iam i.no?  
L is ty  G a z . L w .  68-3.8

S P R Z E D A M  c z a r n ą  sukn ię^ o b ru s
a d a m a sz k o w y  n a  12 o sób , k o p e rto 
w e  p rz e śc ie r a d ło , m ę sk ą  k o szu lę  n r  
40, k lo sz  n a  c ia s t a ,  szach y , rozsu - 
walm e k r a ty  d o  d r z w i  i k la t k ę  na  
p ta szk a  M a r k a  4, m ie szk an ie  d w a ,  
od g o d z in y  1 5 -te j. 6992

S P R Z E D ^ A M  p ió ro  Pe liika ,na , u b r a 
n ie  n a  w y so k ie g o , tę g ieg o . Ł y c z a 
k o w s k a  18, m . 4." od 15— 18. 6S19

K U P I Ę  f la n e lę  c ie m n ą  n a  s z la fr o k ,  
c e r a tę  n a  stó ł ja d a ln y ,  p a ra s o lk ę  
c z a rn ą  lu b  w  p a sy , p e le -ryn ę  c iem h ą  
d u żą  n ie p r z e jrz y s t ą  od  d e szcz u , u l. 
B a to r e g o  34, m-ieszik. 6 . v

K O Ł N I E R Z  Z  W Y D R Y  o k a z y jn ie  do  
B pn ted an J a.U l. N a b ie l a k a  26 a ,  m ie 
s z k a n ie  2, o d  3 do 6. v

F U T R O  w  d o b ry m  g ta n ie  ja .sne —  
szczu p łe m u  tan io  sp rz e d a m . T a r n o w 
sk ie g o  7, I . p ., g a n e k  n a  p r a w o  —
o— 8 w ie c zo re m . 6856

K L A T K I  ró żn y ch  r o a m ia r ó w  kupm je  
S k le P ' Z o o lo g ic z n y  —  L w ó w  —  u l. 
Ł o z iń s k ie g o  1. 6859

S P R Z E D A M  W id k a  r a o w e g o  (b e rb e -  
r y j s k i )  s ied m iiom ies ięcznego . Z a m a r -  
stynow s-k a  26, I .  p .,  mie®Z(k.. p ięć  — • 
od  go d zż  5— 7 w ie czo re m . 6S66

K R Y M K A  lu ź n a  d o  s p r z e d a n ia , u l ic a  
P e łc z y ń s k a  3-1, m . 5. 9— l l  i 3— 6

Ę U T R O  p o p ie la t e  z  ła p e k  u ż y w a n e  
u a  ś r e d n ią ,  s z c z u p łą  do s p r z e d a n ia .  
Ł o z iń s k ie g o  4, m ie sz k . 2. 6879

S P R Z E D A M  m a sz y n ę  d o  szyc ia  p r a 
w ie  n o w ą . L is t y  d o  G a z .  L w .  6698:

P I A N I N O  lu b  fo r t e p ia n  w yp ożyczę  
za  w y n a g ro d z e n ie m . In ż ,  R y b a c z e w -  
sk i, L w ó w ,  B a d e n ic h  12, m . 9. v

S P R Z E D A M  n o w o cze sn e  łó ż ecz k o
d z ie c in n e  o r ą z  w ó zek  s p o r to w y , ul. 
K o c h a n o w s k ie g o  55, m . 4. 6964

R O G I  je lfem e o p r a w io n e ,  o k a z y jn ie  
s p r z e d a m . R y n e k  9, I .  p ię t ro , m ie 
s z k a n ie  16 o fic y n y . v

K U P I Ę  trzy  p a r y  d a m sk ic h  p o ń 
czoch 1 s o r ty  c z y s to  w e łn ia n e ,  k o lo r  
o b o ję tn y . L is ty  G a z  L w .  6955

S P R Z E D A M  k o m p le tn o  u rząd zen ie
2 p o k o i i k u c h n i ew en t. r a w e ^  p o je 
d yn k ę  k a ż d y  sp rzę t  z o s o b n a : p ośre  
dn icy  d op u sz czen i ; g o d z . z a ła t w ie ń :
9— «10, 12— 15, Z o f i i  56 a ,  m . aześć.

S P R Z E D A M  m a sz y n ę  d o  te m p e ro w a 
n ia  o łó w k ó w  i w a g ę  d e c y m a in ą ,  u7. 
T a r n o w s k ie g o  16, S z la ch c iu k . v

P A T E F O N ,  a d a p t e r  i w zm aon iac-z  
s ta n  p ie r w sz o rz ę d n y  ap rzed a m , u l ic a  
K o c h a n o w sk ie g o  79, I I .  p ., m . 6 a .

S P R Z E D A M  w e lo n y  ż a ło b n e , łód k i
cz a rn e , o b cas  s łu p k o w y  36. W ła s n a
S t rz e c h a  9, m . 1. v

S P R Z E D A M  w ó z e k  d z iec ięcy  g łę b o 
ki. stam  p ie r w sz o rz ę d n y .  B a to r e g o  
34, I I .  p .. m . 6. M O C N O  P U K A Ć .

P A T E F O N  flek try cz m y  ze  w z m a c n ia  
czem  kom p le t W o lt o m ie r z  u n iw e r 
s a ln y  R o m e ra  s p r z e d a m .  —  T e le fo n  
n r  217— 21, od g o d z  9— 1-5. 6813

S P R Z E D A M  f u t r o  fokd n o rw e sk ie  
z k o łn ie rz e m  bo -brow ym , s r e b m o -  
c z a rn e  n a  ś r e d n ią ,  p a lt o  le tn ie  rd z a  
w o  b r ą z o w e ,  k a p e lu s z  d a m s k i v e lo u r  
H u c k ła  b r ą z o w y .  Z g ło s z e n ia  S em iin a - 
r i u m s t r  4, I .  p ., m . 1, m ię d z y  go d z .
10— 11 i 15— 17. 692,1

K I N O P R O J E K T O R  d źw ię k o w y  kom 
p let w  w a l iz k a c h  c a ło ś ć  w  b a r d z o  
d ob rym  s ta n ie  s p r z e d a m . O fe r t y  do  
Gatz. L w .  6931

U B R A N I E  b r ą z o w e  w  p a s k i w y s o k ie  
m u , p r z y b o r n ik  R u c h tc ra  V I I .  sprz«e 
d a m . L is t o p a d a  28, p ięć . v

F U T R O  k ry m sk ie  ła p k i ,  lu ź n e  n a  
w y s e k ą  i z im o w e  p a lt o  sp rzed am  ta  
n io . K u p ię  u b ra n ie  g r a n a t ,  i  p ła s z c z  
g a b a r d y n o w y  n a  w y s o k ie g p .  K le p a -  
ró-w, K o steck ieg o  1.1 6935

S P R Z E D A M  s e rw is  12 o sób , 6 m e tr .  
d ym y , ki-ljm, koc . m a s z y n ę  S in g e r a  
Ł y c z a k o w s k a  15, m . 8, 4— 6. 6937

K U P U J Ę  s t a r e  w ó z k i  d z ie c in n e  —  
g łę b o k ie  i s p o r to w e ,  p a c z k i,  k ó łk a ,  
g u m y . L is ty  d o  G a z .  L w .  6940

A U T O  L E K K I E  je d n o to n o w e  w  do
b ry m  s t a n ie  d o  ro z w o ż e n ia  le m o n ia  
dy ku p i f a b r y k a  s o d o w e j w o fiy  J ó 
z e f a  J a w o r s k i e g o  w  B o r y s ła w iu .

P E L E R Y N Ę  b i a ł ą  lu b  c z a r n ą  k u p ię
a lb o  z a m ie n ię  z a  ż ó łtą .  Z g ło s z e n ia : 
Z ie lo n a  . 51, m ie sz k . 8. 6965

F O R T E P I A N  d łu ż s z y  H o fb a u e r a  ta 
n io  sp rze d a m . N a b ie la k a  8, m . 6.

S P R Z E D A M  lu b  z a m ie n ię  tapczan  
d w ,uoscbov/y  a a  jed n oo so b o w y^  św .  
Z o f i i  20. m . 2. ’ 6400

S P R Z E D A M  koc, u b ra n ie  n a  w y so 
k iego . R y n e k  9. m . 8, od 6— 7. v

S P R Z E D A M  ja d a ln ię . W ia d o m o ś ć  od 
god z . 14 d o  17. K o p e rn ik a  26. I. p 
m ie sz k a n ie  c z te ry . 6790
---------------------------------  t---------------
S P R Z E D A M  m ę s k ie  ir c h o w e  rę k a 
w ic zk i, łó ż k o  buchone że la zn e  z  m a  
t e ra c e m . B o u r la r d a  3, m . 5. v

S P R Z E D A M  kredens p o k o jo w y  u lica  
W o la  5. m . 3, od 14— 16 —  k on iec  
G r o c h o w sk ie j.  6777

K U P I Ę  .,C h em ię  ja k o ś c io w ą '4 T re a d -  
w e l la  p o  p o lsku  L w o w s k ic h  Dz-icci 
n r  41. T e le f .  227— 56. 6843

J E S I O N K Ę  m ęsk ą , u b ra n ie  g r a n a t o 
w e  w  p a sk i n a  ś re d n ie g o , s ta n  p ie r 
w s z o rz ę d n y  s p r z e d a m . K o c h a n o w 
sk ie g o  51, m . 4. 7279

F O R T E P I A N  B o sc n d o r fe ra ,  k r ó tk i ,  
k rzy żo w y , w ie d e ń sk a  m e c h a n ik a , w  
b d ob rym  s ta n ie  ok az y jn ie  d o  sp rz e  
d an ia . W ia d o m o ś ć  w e  f .  „ M o d e n a *  
H a l ic k a ' 21. godiz. 15— 19. 6980

O K A Z Y J N I E  sp rze d a m  s za fę , łóżko , 
n o cn ą  s z a fk ę  ,stolń k , łó ż k o  b la s z a n e  
u l. 22 S ty c z n ia  21, I. p. O g lą d a ć  
do go d z . 1 2 -te j. 6732

J E S I O N K Ę  . (z a r z u tk ę ) m ę sk ą  —  n a  
ś r e d n ie g o  lcupię w  p ie rw sz o rz ę d n y m  
sianie.. L is ty  G a z . L w .  6984

D O D A T K I  k o m p le tn e  n a  u b r a n ie  —  
( pod  s ze wika b rą zó w 7 a )  kupię. L ig fy  
do G a z . L w .  n r 6985

K U P I Ę  p r a w id ła  do b u tó w  n r  41 —  
a lb o  40. W ia d o m o ś ć  u l. S ło w a c k ie g o  
t rzy , p a r t e r ,  od g^ d z . 6 -te j w ie cz .

M A S Z Y N Ę  k u ś n ie r s k ą  s p r z e d a m  —  
K r ó l a  L e s z c z y ń sk ie g o  21 m . cztery

Ł Ó Ż K O  ż e la z n e  s ia t k o w e ,  m a te ra c  
i w ó z e k  d z ie c in n y  s p a c e ro w y  podn i- 
szczony  sp r z e d a m . J a k u b a  S trzem ię  
(L e h p in g s t r . )  12, m . 10, go d z . 1— 3.

S P R Z E D A M  łóżeczk o  d ziec ięce  że- 
laizne. Z g ło s z e n ia :  P i ł s u d s k i e g o  21, 
m ie sz k a n ie  18. v

S P R Z E D A M  z a m oż n em u  p a n u  bu ty  
z c h o le w a m i n ie  u ż y w a n e ,  fa so n  a n 
g ie ls k i n r  41, b a rd z o  e le g a n c k ie  czó  
łen-ka c z a rn e  o b k ła d a n e  ja s z c z u rk ą  
n a  f r a n c u s k im  o b c a s ie  n r  36. W i a 
d om o ść : P o toc k ie go  44, m . 12. 6829

D O  s p r z e d a n ia  p ia n in o  S e i fe r t a  —  
z e g a r  śc ien n y , u l. L w .  D z iec i 69.

K U P I Ę  m ło d e g o  r a s o w e g o  p ie s k a . 
Z g ło s z e n ia  p r z y  u l. K o ś c ie ln e j  c z te ry
I I .  p ię t ro , m ieszik. 6. 6830:

K U P I Ę  c z o r n y  e le g a n c k i p ła s z c z  v.\- 
m o w y  lu b  fu t ro  w. d o b ry m  s ta n ie .  
Z g ło s z e n ia :  A le k s a n d ro w ic z a  9, m . 5

D O  s p rz e d a n ia  j a d a ln i a  o rzech  kau. 
kas-ki. Z a d w ó r z a ń s k a  G9 d zw o n ek  
d ru g i od  d o łu . O g lą d a ć  g .  5-^-7.

F O R T E P I A N  w ie d eń sk i, b u t y  o n g ie l  
akie n r  37 sp rz e d a m . M a ła c h o w 
sk ie g o  2. b lo k  I I ,  b r a m a  I ,  m . 12.

D O  s p rz e d a n ia  su k ien k a  jed w a ibn a  
g r a n a t ,  i b a i ła  je d w a b n a ,  s z a f a  
c a w ó r d z ie ln ą  P l a c  B id ozew sk iogo  2, 
m ie sz k an ie  14 v

S P R Z E D A M  p ła sz c zy k  z im o w y  d z ie 
c in n y  i 2 s iatk i ta p c z a n ó w 7©, u lic a  
W e r n y h o r y  28, I I .  p ., m . 9. v

S P R Z E D A M  m a s z y n ę  do p is a n ia  —  
U n d e rw o o d .  Z g ło s z e n ia  te l. 284— 08, 
lu b  lis to w n i©  d o  G az . L w .  6932

S P R Z E D A M  d y w a n  p e rsk i w y so k ie j  
k la s y  w  p ie rw sz o rz ę d n y m  s ta n ie  i 
a p a r a t  fo t .  „ R o lle ic o rd  '.  , ,S yn te t i- 
c a “  K o c h a n o w 'sk ie g o  38, I .  p . v

S P R Z E D A M  n o w ą  c z a rn ą  su k n ię  
w e łn ia n ą ,  u l. T o k a r z e w s k i  e go  65 —
I I .  sch o d y , 2 p ię t ro ,  od  13 do 18.

K O S T I U M  g r a n a t o w y  n a  ś red n ią  —  
sp rz e d a m . T a r n o w s k ie g o  24/1, 1— 5.

S P R Z E D A M  w ó z e k  d ziec ięcy  g łębo k i 
G łę b o k a  29, m . 6. 7190

Z E G A R E K  z ło ty  d am sk i z b r a n ż o  
le tą , 2 k ry sz -ta ły , m a sz y n k ę  do  ka  
wry sprzedam .. O b e r ty ń s k a  7, m . 4.

S R Z E D A M  b u c ik i d la  c h ło p c a  Inib 
dziew czyn jk i u r  36. H o f f m a n a  9. m . 7

W Z M A C N I A C Z  Te-le funk en  3 -lam p. 
b a rd z o  g ło śn y ,  w  p ięk n e j s k r z y n c e ,  
s ta n  p ie rw sz o rz ę d n y , sp r z e d a m , p l. 
T e o d o r a  5, m . 47. 6844

W Ó Z E K  d z ie c ię c y  ,,A u t k o "  i g łębo k i 
K o n k o n , zu p e łn ie  n o w e , sprzed nm  —  
S ie rp o w a  14, I I I .  p . t m ie s z k a n ie  7 ; 
(b c c a u a - Z ie lo n e j ) .  6369.

K U P I Ę  c z a r n ą  p o t litu ro w an ą  s-zafę 
b ib l-io tecan ą  o ra z  p a lm ę , u l. B a d e 
n ich  12, d r z w i  6. 6824

S W E T E R  m ęsk i p o p ie la t y  n i © zro b io 
n y  sp rzed am . N a b ie la k a  43, m . 4.

K U P I Ę  p ła s z c z  k ry m k ę  n a  w y s o k ą  
o sobę , s tan  p ie r w s z o rz ę d n y  Z g ło 
s z e n ia :  B a r t o s z a  G ło w a c k ie g o  30. —  
T e le fo n  238— 25 6735

R A T L E R K A  p ię k n e g o  m ło d z iu tk ie g o  
cz y s te j r a sy  sp rze d a m  P t a ś n ik a  30 ; 
m ie sz k a n ie  4. K o lo n ia  p ro fe s o rs k a ,  
( g ó r n y  Ł y c z a k ó w ) .  6780

L U S T R Z A N K Ę  I I I A G E E  G'/sX9 —  
T e s s ą r  1 :4 ,5  (n a  p ły ty , ro lilfilm y , —  
p a M i lm y  sp r z e d a m . G az . L w .  6786:

F U T R Z A N Y  sp ó d  p od  p ła s z c z  d am 
ski n a  ś r e d n ią  sp rze d a m . Stecr.kow - 
sk iego  1, m . S, F ilip ó w ik a , trzec i 
d z w o n e k  o d  d o łu . 6793

S P R Z E D A M  u b ra n ie  b r ą z o w e  w  c a ł 
k iem  d o b r y m  s ta n ie  n a  d z ie sięc io 
le tn ie g o  ch ło p c a . W ia d o m o ść  L w ó w ,  
K łu sz y ń sk a  6, d r z w o n e k  2 (b o c z n a  
Ł y c z a k o w s k ie j ) .  v

S P R Z E D A M  m a szy n ę  do  k r a ja n ia  
ch ieba  z  m o to rk ie m . O d k u rz a c z  e lek  
t ry e zn y  110 v. P ie c y k  g a z o w y  p o k o 
jo w y .  Z ą k ł ą d  e le k t ry c z n y  B o im ó w 71.

K U P I Ę  k o cyk  f l a n e lo w y  d z iec in n y ,  
a a ty n ę  b i a łą  .n ieb ie sk ą , fiLc b ia ły ,  
akó-rki b ib r e ty  n a  k o łn ie rz , H o f fm a 
n a  18. m ie sz k . 6. 6714

S K R Z Y P C E  K U P I Ę  Z g ło s z e n ia  z p o 
d a n ie m  ja k o ś c i,  ceny i a d r e s u  do  
G a z .  L w .  n r . 4143:

D O  s p r z e d a n ia  p a r c e la  218 s ą ż n i.  —  
W ia d o m o ś ć  u P .  B u sz c z a k o w e j u lic a
12. obok  G ro c h o w sk ie j ,  od g o d z in y '
4— 6 w ie czo re m . 7020

K U P I Ę  k s ią ż k i g e o g r a f ic z n e  H a łu  
b iń sk a  i J a n is z e w sk i z I I ,  I I I ,  i I V  
k la s y  g im n a z ja ln e j .  K o s tu r ,  B a l o 
n o w a  12, I .  p .,  m . 7. v

S P R Z E D A M  b u c ik i n r  32 o ra z  w a  
l in k :  n a  ,3  ła tk ą . H a u p t s t r a s s e  15, 
mieszik. sześć, p cp . v

S P R Z E D A M  su k n ię  lek k ą  p o p ie la t ą  
s t a r s z e j ,  ś re d n ie j,  szcz u p łe j o ra z  
r ó ż n e  rzeczy . K o rz e n io w s k ie g o  trzy , 
m ieszk . 17 (S z p i t a ln ą ) ,  m . 11— 15 v

U B R A N I E  p o p ie la t e  L e s z c z k ó w  i ko 
stiu m  z i m o w y  d am sk i z  k ry m k ą  —  
sp rzed am . Z g ło s z e n ia : B a to r e g o  4 ; 
m ie sz k a n ie  10. . 7062

I N S T R U M E N T  n iw e la c y jn y  w r a z  
ła t a m i  n iw e la c y jn y m i a !h o  T h eod o -  
l it  ku p ię . L is t y  G a z . L w .  7070

W A T  A L I N Ę  b ia łą ,  p od szew k ę  czar  
n ą  p a ra s o lk ę  g r a n a t o w a ,  p ła s z c z  
z im o w y  i je s io n k ę  sp rzed am  S o b ie 
s k ie g o  2. 1. p ., m . 5. O g lą d a ć  od 
g o d z . 2 d o  7 v

S P R Z E D A M  g a r d e r o b ę  &'o Lar 2-ch, 
b uc iczk i n o w e  na 1 ro k , p ła s z c z y k ,  
p erk ąL in ę  b i a ł ą  i bec ik . S o b ie sk ie 
g o  2, I . p ., m . 5. O g lą d a ć  od  2— 7.

F U T R O  P I Ż M A K I ,  k ry m sk i k o łn ie r z
p ie rw sz o rz ę d n y  s ta n , sp rze d a m , u l. 
S n o p k o w s k a  35. m ie sz k . fcrzy. v

S P R Z E D A M  D A M S K I  R O W E R  „ K a 
m iń sk i e g o "  p r z e d w o je n n y  p le r w s z o -  
rzędiny s t a n .  S k lep  V .  U .  M . L w ó w  
A k a d e m ic k a  26. v

C H Ł O P I Ę C Y  R O W E R  ó i-y g in a łn y  do  
s p r z e d a n ia .  S k lep  V .  E .  M . L w ó w ,*
A k a d e m ic k a  26. v

B R A T R U R A  G A Z O W A  do s p r z e d a 
n ia . T o k a rzew sk i-e go  33. m . 6. v

S P R Z E D A M  k ostiu m  c z a rn y , ko ł- 
n oerz ly y m k a .  p ła s z c z  d a m sk i, spód  
fu t ro ,  p ó łb u c ik i m ęsk ie  c z a rn e  42 —  
teczkę s k ó rz a n ą  ż ó łtą  L is to p a d a  36, 
I .  p ., m . 6 g a n e k  p r a w y .  72.11

„ S Ł O W N I K  S Y N O N I M Ó W * * ,  C o n r a 
d a  „ T a jn y  a g e n t *4, w s z e lk ie  K S I Ą Ż 
K I  k r y m in a ln e ,  k o w b o jsk ie ,  d o b re  
p o w ie ś c io w e  ku p i K s ię g a r n ia  p rz y  
u l K A Z I M I E R Z O W S K I E J  49. v

W Ę G L A  d o b re g o  lu b  tw a rd e g o  d rz e  
w a  1 ton ę  lcupię G a z .  L w .  4517:

F O R T E P I A N  k ró tk i k r z y ż o w y  j a k  
n o w y  sp rzed am  lu b  z a m ie n ię , u lic a  
Gtiipsowa n.T 8. 7270

S P R Z E D A M  fu t ra  k ry m sk ie . K u p ię  
s w o t e r ; od 1— 5, G r o t t g e ra  l a .  —  
miosotkan.ie jede*n 7108

S O W I E C K I  P A T E F O N  z au to m ate m  
c a łk ie m  n o w y  sp rzed am . W ia d o m o ś ć  
ul O rm ia ń s k a  16, p a r t e r ,  2 d r z w i  
n a  le w o , od godiz. 8— 11 i o d  15— 18

S P fc Z E D A M  P A T E F O N  now oczesn y  
z au to m a te m . W ia d o m o ś ć  O rm ia ń s k a  
1. 17. d o z o rc ą , od 9— 12 i od  14— 18

Ł Ó Ż K O ,  w k ła d  o to m a n ę  sp rze d a m  —  
A lą k s a n d  ro w ie  z a  6 m . 4. v

R O W E R  d am sk i i m ęsk i, p r z y b o ry  
e le k t ry c z n e , n a r z ę d z ia  ś lu sa rsk ie  —  
S t o ja k  łó ż k o w y , g a rd e ro b ę ,  u b ra n ie ,  
p ła szcz  sp rzed am  i k u p ię  o b r a z y  —  
w ó z e k  d z ie c :ęcy, d y w a n y ,  T e c h m c k a  
n r  6, m ie szk . 2 v

P A T E F O N  n o w y  (s o w ie c k i)  w a l iz k o  
w y  z a d a p te re m  i 40 p ły t  ta n e c z 
nych  sp rz e d a m . W ia d o m o ś ć  u lic a  
B e m a  27. I. p . m . 5, 10— 12. 4512

F U T R O  d a m s k ie  k ry m k i,  p le rw -szo  
rz ęd n y  s fa n .  s p r z e d a m . „ R e k la m a *4, 
S y k s tu sk a  21, pod  ,,K ry m k i4'.  v

F I L A T E L I Ś C I !  R o z p o c z y n a m y  sezon  
Ż ą d a jc ie  n o w y c h  c e n n ik ó w  n a :  a )
pak i o t  y, b )  zeszyty  do w y b o ru ,  c ) 
w fc ład n ik i (k la s e r y ) ,  d )  k o p e re k  i ce 
lo f a n o w e .  A  C  K a m iń sk i,  W a r s z a 
w a .  M a r s z a łk o w s k a  122 4528

S P R Z E D A M  w ó z e k  s p o r to w y , P a sa ż
F e l le r ó w  5, m . 1, od L e g io n ó w  35.

Ż Ą D A Ć  w szęd z ie  w y p r ó b o w a n e j  ja  
kośc i: k rem y , pasty , p u d ry , w o d y
k w ia to w e , p ro s z k i d o  z ę b ó w  , ,B IO N ’ 
Z a m ó w ie n ia  i cen n ik i n a  w rzes ień  
i p a ź d z ie rn ik . B io n , W a r s z a w a ,  ul 
C h m ie ln a  63/5. 450‘

P Ł A S Z C Z  z im o w y  d a m sk i,  kożuszek  
m ęsk i, d w a  w s y p y  sp rzed am . L w ó w ,  
N a b ie la k a  26 p a r t e r ,  3— 6. 707S

S P R Z E D A M  w ó z e k  g łę b o k i K o n k o n  
w  d o b ry m  stamie. P o n iń s k ie g o  35 —  
m ie sz k a n ie  t r z v  6712

febtgCEW lA GODNE FtRMvl
K O R E S P O N D E N C Y J N E  K U R S Y  —  
K S I Ę G O W O Ś C I  w  L u b l in ie ,  sk ry tk a  
p oc z to w a  105, k s z ta łc ą  b u c h a lte ró w  
i ich p o m o c n ik ó w  d la  p o t rz e b  p rze 
m y s łu  i h a n d lu .  K s ię g o w o ść  w ło s k a ,  
a m e r y k a ń s k a  i p rz e b itk o w a . R am o - 
w y  p la n  kont d la  h a n d lu  i p rze m y  
s łu . N a u k a  d la  p oc zą tk u ją c y c h  i z a 
a w a n s o w a n y c h .  —  In fo r m a c je  — 
zn aczek  3 z ł. 4280

C H R O M O W A N I E  —  N I K L O W A N I E  
S Z U B R O W S K I ,  B O I M Ó W  C Z T E R Y

S Z K O L N E  A R T Y K U Ł Y  d la  dziec i 
do u a b y c ia  w  sk lep ie  p rzy  K O P E R  
N I K A  19. S z k o ln e  to rb y , teczk i, ze
szyty , p0 rt fe le , k ręd k i, ra d e rk i .  o łó w  
ki, p a p ie r  to r e b k i do ś n ia d a ń  i 
w sze lk ie  w y ro b y  W a r .  P .  P .  P O L  
S K IE G O  K O M I T E T U  O P I E K I .  4166

W  K S I Ę G A R N I  —  A N T Y K W A R N I
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W ,  u l. 
T R Y B U N A L S K A  18 —  s p rz e d a ż  —  
k u p n o  k s ią żek  n o w ych , o k a z y jn y c h  
a n ty k w a ry c z n y c h .  G r a f ik a  - sztychy
       ............

W O R K I  P A P I E R O W E  100, 50, 25, 
10, 5, 4 2 1, 1/2 i 1/4 kg. rę czn ie  
w y k o n a n e , m o cn e , w  k a żd e j ilo śc i.  
P r o w in c ja  50 p roc . n a d p ła ty , reszta  
z a lic z e n ie . K O P E R T Y  B L O K I  itp. 
D Z I A Ł  Z A B A W E K  p osz e rz on y , —  
k w ia ty ,  b ro szk i, to r b y  s z n u rk o w e  j 
in n e  duży  w y b ó r  la le k . S ą  to W Y  
R O B Y  P .  P .  P O L S K I E G O  K O M I 
T E T U  O P .  d o  n a b y c ia  p rz y  u lic y  
K O P E R N I K A  19. O k a z y jn i©  n ab ę  
d z ie m y  s z a fę  sk le p o w ą . 4363

B A R W N I K I  d o  tk a n in  „ W U / B R A “  
n a  z im n o  i n a  g o rą c o  —  z n o w e g o  
t r a n s p o r tu ,  p o le c a  S K L E P  A R T .  
D O M  G O S P .  L w ó w ,  S ie n k ie w ic z a  2.

Z A C I E M N I A M Y  W C Z E Ś N I E J .  —
T rz y  w y m ia r y  p a p ie r u  —  o d m ie rz a  
9zybko bo  na s p e c ja ln y m  p rz y rz ą d z ie  
R . K o z ło w sk i,  L w ó w ,  F re d ry  9. 6477

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  g a z o w o  
w o d o c ią g o w y ,  L w ó w  P i łs u d s k ie g o  19 
tel. 263— 83 p r z y jm u je  w s z e lk ie  n ow e  
in s ta la c je  o r a z  n a p r a w y  g a z o w e ,  w o  
d o c ią g o w e  i c e n t ra ln e g o  o g r z e w a n ia

P P .  L E K A R Z O M ,  S Z P I T A L O M  —  
L E C Z N I C O M  p o leca m y  in s t ru m e n ty  
c h iru rg ic z n e , a p a r a t y  do c iśn ien ia  
k rw i i odm y , m a t e r ia ł  do  s zyc ia  —  
m eble le k a rsk ie , w y ro b y  g u m o w e  —  
„ T e lk a “  Sp . z o q . W a r s z a w a ,  ul. 
J a s n a  18, m . 20, te le fo ft 267— 99.

S Z E W S K I E  I  R Y M A R S K I E  A R T Y 
K U Ł Y .  H u r t o w n ia  b o g a to  z a o p a t r z ó  
n a  w y s y ła  za  z a lic z e n ie m . O b s łu g a  
so lid n a  i w y s y łk a  n a ty c h m ia s to w a .
I. B o g d a n o w ic z  i S k a , W a r s z a w a  —  
G r a n ic z n a  6, te le f .  6— 13— 22. 4394

S K Ł A D  p a p i e r u  i g a la n t e r i i  A .  D a -  
nowskj.. W a r s z a w a ,  Ż e la z n a  89 —  
w y s y ła  z a  z a lic ze n ie m  z e szy ty  ko  
p erty , b ib u łk i,  p ap . b ib u łk i w  a r k u  
szach  (m ir k o w s k a  402— 400) p ap ie r  
1 w y r o b y  p a p ie ro w e ,  m a k a tk i i  t. d

R Ó Ż N E  w y ro b y  z o d le w ó w  żelaznych  
d la  p o t rz e b  g o s p o d a rk i m ia s t  i w s i 
w y k o n u je  s z y b k o  i d ok ła d n ie  V .  E  
M ..  L w ó w . Ź r ó d la n a  72. 29865

P A P I E R ,  to rb y , szp agat , m ak a ty  i 
s e rw e ty  p a p ie ro w e  K . C a b a j ul. K r ó 
le w s k a  51 r ó g  p l.  G rz y b o w sk ie g o ,  
W a r s z a w a .  4314

N A R Z Ę D Z I A  szew sk ie  i p rz y b o ry  
w sze lk ie , s p ró b u j  K lien c ie , b o  ceny  
n ie w ie lk ie . K ie d y  z a m ów ien ie  tw o je  
o trzy m am y , z a ra z  p aczk ę  z  to w a re m  
pocztą w y sy ła m y . F i r m a :  Janusz Szy  
m ań sk i, W a r s z a w ,  Z ie ln a  22, m . 4.

H U R T  g a la n te r i i  i n o ry m berszczyzn y  
E  N a p ió rk o w s k i ,  W a ń s z a w n , G r a .  
n iezn a  15, m . 3, w sp ó ł.  b. firm y  
„ T r ó jk a ” . W y s y ła m  z a  za liczen iem  
p oc z to w y m . 4342

U W A G A  k u p c y  z p ro w in c ji .  W y s y 
łam y  za za liczen iem , zeszyty , p rz y 
b o ry  szk o ln e , a r ty k u ły  b iu ro w e ,  ta 
pety  ce ra ty , m ak a ty , p oc ztó w k i, b a 
terie , la ta rk i ,  p u d e łk a  im p re g n o w a n e ,  
o p ra w k i c e lo fa n o w e  d o  k a r t  ro z p o 
zn aw czy ch  F i r m a  , . D A N 4‘ W a r s z a w a  
E le k t o r a ln a  11.

P R Z Y B O R Y  szew sk ie , ojcucia w a l iz 
k o w e  H . O sm ań sk i, W a r s z a w a ,  p lac  
G rz y b o w sk i 6, te l. 599-64. P r o w in c ja  
za za liczen iem . 4338

G A L A N T E R I Ę  D R O G E R Y J N Ą  I 
A P T E C Z N Ą ,  szk ło , m oździeże p o rce 
la n o w e  z  p ia t la m i ,  ig ły  d o  z a s t rz y 
k ó w , s t r z y k a w k i R e c o r d  i za*n ian a, 
k a p s le  i n a lep k i ap tec zn e , o p ła tk i,  
k a te t e ry  i son dy , c a t g u r ,  la m in a r ia ,  
w sz e lk ie g o  r o d z a ju  a re o m e try , iry -  
g a t o ry  szik lane  i w  o p r a w ie  m e t a lo 
w e j ,  P e s s a r ia  H o d g e g o  i B r a u n a ,  —  
szczoteczk i do r ą k  i do  za m sz u , b a  
seny d lą  ch o rych  i t . d. p o le c a  p o  
c en ach  k o n k u re n c y jn y c h  p rzy  w y 
sy łce za  za lic zen iem  f -m a  T A D E U S Z  
S Z C Z E P A Ń S K I  i M A R I A  C Z A J  
K O W S K A ,  w  W a r s z a w ie .  M a rs z a ł-  
k o w sk a  119, te le fon  274— 61. 4064

P R Z Y B O R Y  s z e w sk ie  w  p e łn ym  
kom plecie , D o s ta n ie s z  k lie n c ie  ty lko  
w  , ,A z e c ie 4‘. D o k ła d n ie  p ra c u je m y  
nad  k a żd ym  z le c e n ie m , I  paczkij w y  
s y ła m y  z a  z a lic z e n ie m ! —  F im n a  
„ A Z E T "  W a r s z a w a ,  u l,  J a n a  18/20

L E O N  W O Ż N I A C K 1  
S f  ro b o tn ik , la t  30, n m a r ł n a 

c ie  d n ia  26. » i e r p n ia  1943 rok u  
j n a  d rodze  z  K u& k orza  d o  M i la -  
i tyn a  N o w e g o .  P o g r z e b  o d b y ł się  
| w  M i la t y n ie  N o w y m . C ześć J ego  
I p am ięc i 1 Ż o n a  1 C ó r k a .

W Y T W Ó R N I A  to reb  p a p ie ro w y c h  —  
sp rze d a ż  p a p ie ru  i szp aga tu  J- Po 
go rze lsk a , W a r s z a w a ,  P r z e c h o d n ia  1» 
m . 4, tel. 304-09 w  p o d w ó rz u , p r a w *  
o fic yn a , I I .  p ię tro . P r o w in c ja  za A '  
liczen iem . ^33*

B I Ż U T E R I A  S Z T U C Z N A  d u ży  w y 
b ó r  w  n a j s t a r s z e j  a r y j s k i e j  firm ie :  
J A N  S E L T E N R E I C H ,  L w ó w ,  P L A U  
H A L I C K I  14. T d m że  fa c h o w a  n a j? r »
vea w s z e lk ie g o  r o d z a ju  z e g a rk ó w .

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K  u lic a
S y k stu sk a  23 (n a p rz e c iw  u l.  K o 
ś c iu s z k i )  O T W A R T A  od 8— 19. 6186

K O N C E S J O N O W A N A  P R A C O W N I A  
K R A W I E C T W A  D A M S K I E G O  —  
L w ó w ,  C Z A R N I E C K I E G O  3, m . 1,
w y k o n u je  p ła s z c ze  su k n ie , u b r a n ia  
d z ie c m n e . —  S P E C J A L N Y  D Z I A Ł  
B I U S T O N O S Z Y .  —  W ła s n e  m odele.

R Ę K A W I C Z K I  I !  n a p r a w a  n a j b a r 
d z ie j z n iszc z o n y c h  —  ro b o ta  now ych  
z p ow ie rz o n y ch  m a t e r i a łó w  w  F A 
C H O W Y M  W A R S Z T A C I E ,  L W Ó W ,  
B O I M Ó W  18 ( S K L E P ) .  4370

U W A G A  K U P C Y  —  S P Ó Ł D Z I E L 
N I E !  „ B ły s k 44 su ch a  z a p r a w a  d o  
p o d łó g  s k r z y n ia  150 sz t . cen a  l9 »  
zł. „ R e x “  p a s ta  do obu/w ia 10 kg. 
120 z ł .  , ,L e o ‘ l p a s t a  do  z ę b ó w  100 
sztu k  250 zł. , ,W ik i “  p a s ta  d o  obu
w ia  1 tuz. 26 z ł .  B a t e r ie ,  g a la n t e 
r ia .  a r t .  s z k o ln e  z a  zaliczik. poczt, 
po o t r z y m a n iu  2:5 p ro c . z a d a tk u . -— 

P r z e d s ta w ic ie l  h a n d l.*4 P r z e m y ś l,  
R e y m o n ta  98. 4430

I G Ł A  p a te fo n o w a  o  s z a f ir o w y m  
końcu  na 100 p ły t  po re w e la c y jn i#  
n isk ie j c e n ie  5 z ł .  za  sz tu k ę  w y s y ła  
f i rm a  K o n ta k t . K ra k ó w ,  S t rą d o m  18 
za  za lic zen iem  n ą  fa k tu rę  —■ ty lko  
w  w ięk szych  ilo śc iac h . N a  żą d a n i#  
b e z p ła tn y  w z ó r  28607

K S I Ę G A R N I A  H  Ł O P I E Ń S K I ,  L w ó W  
K O P E R N I K A  12, k u p n o  i s p r z e d a i  
książek  z ró ż n y ch  d z ie d z in  w iedzy .

F I R M A  Ł O P U S K I E G O ,  W a r s z a w a ,
P o z n a ń s k a  18. 4187

D O M  H A N D L O W Y  R . H o ra a n , P r z e -
m yśl,' S ie n k ie w ic z a  o, te le f. 14— 15. 
S k ła d  k o n sy g n a c y jn y  L w ó w , ’ P ie k a r 
sk a  24 te le fon  268— 21. —  p o le c a ł  
b a r w n  ilu  —  g r a n a t o w e  i c z a rn e , —* 
f a r b k ę  do  b ie le n ia ,  fa r b k ę  d o  b ie l i 
zn y , p ro szk i d o  p r a n i a :  M eteo r, —  
A n io łó w ,  P a n k o , K l a r a x ; —  m y d la l  
O m in c l.  M e w a ,  M ik a .  p a s ta  d o  b u 
tó w  V im .  O ko l, R o d a  i t. d ty lk o  
h u rto w o  p r o w in c ja  z a  z a lic z e n ie m .

D O M  H A N D L O W Y  R . H o m a n  —  
P rz e m y ś l ,  S ie n k ie w ic z a  5. tel. 14-15. 
S k ła d  k o n s y g n a c y jn y  L w ó w  P ie k a r  
sk a  24, tę le f 268— 21. P r z e d s ta w ic ie l  
f i rm y  , ,ż u b r “  W a r s z a w a ,  p o le c a :  
b u d y n ie , c u k ie r  w a m l in o w y ,  ljśc i#  
bobk ow e , sodę  o czy szc zo n ą  i t. d -,  
ty lko  h u r to w o  —  p r o w in c ja  z a  z a 
liczen iem . 5981

G R Z E B I E N J Ę  w w ie lk im  w y b o rz e  — 
p o leca  T . Szuim akĘ Ł y c z a k o w s k a  4.

T . S Z U M S K I ,  Ł y c z a k o w s k a  cz tery , 
po leca  s zcz o tk i, p a s ty , m y d ła  zastęp  
cze, g rz e b ie n ie , w o rk i  i szn u rek  
p ie r o w y ,  p a .p ie r n a  s to ry . 6148

Z E S Z Y T Y  szk o ln e , m a p y , P A P I E R  
m iT m e t ro w y ,  S z e le sh am m er i in n#  
P R Z Y B O R Y  sz k o ln e  p o le c ą  R E N O 
M A " .  Z I M O R O W I C Z A  3. ’ 4497

P A P I E R Y  w sz e lk ie g o  ro d z a ju  P R Z V  
B Ó R Y  szk o ln e  i k a n c e la ry jn e  p o !oca  
„ R E N O M A 44, Z I M O R O W I C Z A  trzy -

H U R T O W A  sp rz e d a ż  g a la n te r i i  
„ D w ó jk a ’ *, W a r s z a w a ,  G ra n ic zn a  15»

• m . 4, I I .  p ię tro , w e jś c ie  n a  p raw o *  
W y sy ła m y  z a  za lic zen iem  n a  p ro 
w in c ję . V

N A J N I Ż S Z E  C E N Y !  P a p ie r ,  torby* 
&&Pagat, m a t e r i a ły  p iśm ie n n e , osów - 
ki. k r e d k i.  H u r t  —  detal. C ięc ie  pa
p ie ru  z  ro lek . D/H . B r . T k a czy k , 
W a r s z a w a ,  S ien k iew icza  14 ( w  p o 
d w ó r z u )  w ja z d  od  u l. M on iu szk i 1* 
teł. 3-50-18r W y s y łk a  na p ro w in c je  
za za lic zen iem . v

W A R S Z A W A ,  E le k to ra ln a  30. U w a 
g a  P T . ku pcy  i s ze w c y . N o w o o t w a r 
ty sk lep  z p r z y b o ra m i szew sk im i* 
C e n y  n isk ie .  —  W y b ó r  sk ó rg u m , 
art. ch e m iczn ych  i in n y ch . —  P ro 
w in c ja  za  za liczen iem . S zybk o  i ta-  
nio. —   ̂ E le k to ra ln a  3U, W a r s z a w a »  
C e jn a r  i R a d z ie jo w sk i.

„ B A Z A R ” , W a r s z a w a ,  P rze c h o d n ia  / 
p o le c a : w s ó w k i ,  za p in k i, szp ilk 1*
szp ilk i fr y z je rsk ie  „ J o la ’ *, pasty  
p od łóg , m ah oń  o rz ech  ja sn y , ciem ny  
i b ia ły  od  10 k g  (k i lo g r a m  11,20 » } *  
cz a rn ą  d o  o b u w ia  od  10 k g  w  cem® 
18 zl. B ib u łk a  „ C h ło ń ”  185 zł k a r 
ton i d e w o c jo n a lia .

G R Z E B IE N IE  a lu m in io w e  „ J o la ”  
n a jle p sz e  N r  I . 180X32 cen a 17 
N r  I I .  160X30 cena 15 zł, N r  l v  
116X25 cen a  12 zł. P r o w in c ja  z a . 2?,' 
l iczen iem . S k ła d  fa b ry c z n y  „ B a z a r  » 
W a r s z a w a ,  P r z e c h o d n ia  7.

" L E K A R S K A * ' ^

D r  K O C H A N O W S K I  I .  s p e c ja lis t y
c h o ró b  d z iec i o rd y n u je  o b ecn ie  u * 
K A D E C K A  6 (B es -k id e n str.) od

S P E C J A L I S T A  ch o rób  d z ie c ię r i^  
D r  Z .  R A M E R T  . F O P I E L S K A  ^  

p o w r ó c i ła  i  o rd y n u je  od  3— 5. 
Pdek arak a  49. m , 2,



FpsiBspart
Spółka XJ  Akcyjna
Z A R Z Ą D  G Ł Ó W N Y  L W O W  

"■arlem ila l* 5. U . T e l. 245.47.

Spedycja, zb io ro w e  taduuki, ma- 
Sazyuow ańie, inkaso, od|>rawa 
celna. w łasne w ie lk ie  m agazyny, 
earjspony konne i sam ochodow e 

Podm iejsk ie, m ięd zym ias tow e  i 
zagrań  iczne.

F IL IE :
LW ÓW , Marienpl. 5, tel. 212-77 
k H A K Ó W , W ch rm ach ts tr . 10, —  
„ t e l .  133A33.
W A H S Z A W A , M arsch a lls tr. 28 —  

tel. fit.)5-02.
RADOM . W ą lls t r .  1. teł. 28-10. 
L U B L IN , M ackensenstr. 10, —

tel. 38-40.
C Z Ę S T O C H O W A , A d o lf  H it le r  
.  A l lo e  14, tel. 12-34. 
S T A N IS Ł A W Ó W , K iew ers tr . S0, 

t c i  11-60.
T A R N O P O L , F ran kostr. 18, —
„  teł. 3_R0.
C Z O R TK Ó W . B ergstr. 53, te l. 40. 
rcOLOM EA, R in cp l. 7, tel. 70.

Bffflo m o  eiewn/czne
Opis i rysunek  budow y w ia tra k a . 
* lek trow h i w ysy ła  po nadesłan iu  

16 B iu ro  Tech n iczn o -H an d low e  
Inż. CZ. K O Ł O D Z IE J S K I 

»u rszaw a , p lac N apo leona  8.

V
ghbuiephoduste m m m s a m M i m

• • H E R M E S "
PRZEDSIĘBIORSTWO

^2EI!HOZ0!tSI8 - SPEDYCYJNE
Sp. z o. o. 

Kraków , S to larska 9/13. 
teL 13386/87, 22264, 12332.

Załatwianie wszelkich 
Czynnośc: wchodzących w
2akres spedycji.
. Ładunki zbiorowe koleją 
' samochodami we wszyst- 
j,'ch kierunkach Gubemii 
Generalnej i za granicą.

Przewóz mebli własnymi 
'V(*zami meblowymi. 
.Magazynowanie. —  Cle- 

jUe, — Inkasso. — Przewóz 
ogniotrwałych, 

własny tabor konny i sa
mochodowy, obejmujący po- 
a»  100 pojazdów.

N A U C Z Y C IE L K A  z W o ły n ia  eraika 
p ra cy  p rzy  d z iec iach  lub gospodar- 
s tw ie  dom owem . G az. L w . 6916

S Z U K A M  p ra cy  u sam otnych . L is ty  
Gaz. L w . 6706:

IN T E L IG E N T N A  szuka p ra cy  ja k o  
go sp od yn i - kucharka sam od/, i ©Ina. 
L is ty  Gaz. L w . 6900

IN Ż Y N IE R  z d łu g o le tn ią  p ra k ty k a  
w  Tjafcresae b u d ow n ic tw a , budow y 
d ró g  j kolei., że lb e to n y  —  ob e jm ie  
od p ow ied n ie  stan ow isko . L is ty  Adm . 
G az. L w , nr 6863
 i      _____________
P O L K A  in te l , wtiek ś redn i, u czciw a 
z a jm ie  się dom em  u sam otnych . L i 
s ty  G az. L w , 6891

M Ł O D A  P o lk a  z a jm ie  s ię  g o s p o d a r 
s tw em  dom ow em , na jchęt z p ro w in 
c ja , e łco lica  P rz em yś la , K ra k o w a . 
L is t y  do G az. L w . <5867:

M Ł O D A , uczicjwia Pa tk a , zn a  goseno- 
danstw o dom ow e, p oczą tk i n iem iec 
k iego, poszukuj©  p ra cy  n a jch ę tn ie j 
w  P rzem yś lu  lub K ra k o w ie .  L ia ty  
d 0 Gaz-. L w . n r  6868:

P O L K A  u czc iw a , s o lid n a , w  średnika 
w ieku , poszu ku je  p ra c y  d om ow e j w e  
L w o w ie , n a jch ę tn ie j u sam otnych . 
Z g taa zać  s ię :  Ruitowslciego 24, I I .  p. 
m ies zk a n ie  d z iew ięć . 6*892

P O L K A  In te l, z a jm ie  s ię  gospodar
stwem  d om ow ym  u sam otnych , za 
m ożnych . R e fe r e n c jo  na ż ą d a n ie . —  
M ie jscow ość  obo ję tna . G a z . L .  6792

M U Z Y K  k la rn e c is ta  -  a lc iis ta  ru ty- 
.now iany, w o ln y  od 1. 'p a źd z ie rn ik a . 
L is ty  do Gaz. L w .  6717:

•S A M O T N A , m łod a  za jm ie  s ię  gosp o 
d a rs tw em  je d n e j osoby za  w y ż y w ie 
n ie .  L is t y  z  p e łn ym  ad resem  A dm : 
Gaiz. L w . n r  6991

R O B O T N IK  zn a ją c y  s ię  na  p ra c y  
w  o g ro d z ie  i in n ych , p r z y jm ie  z a 
ję c ie  w  god z in ach  p opo łu dn iow ych . 
L if ity  Gaz. L w .  6853

N A U K A  I

K O R E S P O N D E N C Y J N A  N A U K A  -w 
w  p ro g ra m ie  lic e a ln ym , g im n a z ja l
nym  (p rz ed m io ty  m a tem a tyczn o  przy 
rodn icz© : m a tem a tyk a , f iz y k a , che
m ia ) .  In fo rm a c je :  M g r . S. F ed ia i —  
W a rs z a w a , S m o ln a  34— 4. 4404

N A U K A  N IE M lE C K IE G o T ~ ^ y d k o  
G Ł Ę B O K A  18. —  K u rs  sp e c ja ln ie  
P R Z Y Ś P IE S Z O N Y  d la  p ra cu ją cy ch ! 
V O L K S D E U T S C H E : p rzy go to w a n ie
P R A K T Y C Z N E !  M Ł O D Z IE Ż Y  pom oc 
i  Z N I Ż K I ! ! !

P O  u kończen iu  s zk o ły  pow szechnej 
m ożn a  być p r z y ję ty m  ( ą )  do S Z K O 
Ł Y  H A N D L O W E J  i u czyć  się  w szy
stk ich  p rzed m io tó w  —  d ro g ą  kores
p on d en cy jn ą . S zczegó łow ych  in fo r 
m a c ji  u d z ie la ją  K o resp o n d en cy jn e  
K u rs y  N a u k  H an d low ych  w  Lu b li
n ie . tal. N am tow ic7 .a  37, —  sk ry tk a  
p o cztow a  109, p o  n ades łan iu  z ł .  3.—  
znaczkam i p o cztow ym i. 4401

C H Ł O P C Ó W  do nau k i poszuku je —  
W y tw ó rn ia  k o łd er i m a te ra c ó w  —  
Iżyck a . L w ó w  K o p e rn ik a  4. 6650

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P ro f.  M. L ip iń s k i,  P L A C  H A L IC K I  
S lE D E M  II .  p ię tro . 4292

k o ^ ^ ^ G W A N A  p ie lęgn iarka , z  u-

8w on£* 8zkoł3 P ‘ C K * w  W a r "
W óv i?  szuka posady. Z g ło s z e n ia  —

K o rd eck iego  1. m .

RfcUk? lat 16. % dobrego  dom u, —  
^ p ów ied in iie j p ra c y  ew en t. do 

h jQ Ta - W arunek : d ob re  trak tow a - 
J L i « t y  Gaz. L w .  69 5 0 :

5 S ^ V n . ° W A N A  b iu ra lis tk a , zn a jó -
n iem ieck iego ,' la t 27, —  

1. v *  Posadę na lepsze w aru n k i od 
' y ^ ^ g e .rn ik a . Gaz. L w . 7065

bl^ l c I AuU F I K 0 W A -N A  b iu ra lis tk a , 
r , b ie g le  na m aszyn ie  w ję zy -  

v °U a  i n iem ieck im , ob zn a jo -
*ich D z P row adzen iem  kasy i w s z e ł. 

n'ac bu ch a ltery jn ych  zm ien i po 
na L w ó w  od  1. 10. L is ty  do 

az . L w o w . n r. 4484

- r e w iz o r  ję z y k  nie-
* Dl*ZV i,»Yl i n  fł,'/ łotllfATO A ł.2 0

W Y U C Z A M  p isan ia  na  m aszynach  
w  ję z . n iem . po lsk im  i ukr. R om ań 
ska. Z Y B L IK IE W IC Z A  5 4487

L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O - 
D O W A  szko li k ie row ców  na w szyst
k ie  k la s y  p o ja zd ów  m echanicznych, 
z a ła tw ia  fo rm a ln ośc i o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zd y . D la  za m ie js co w ych  ulgi 
i opieka. L w ó w , ul. S Y K S T U S K A  
n r 63, te le fo n  260— 22. 4286

IZ A B E L A  P O Ź N IA K O W  A ,  lek c je  
g r y  fo r te p ia n o w e j i p rzed m io tó w  
teo re tyczn ych . Z g ło s zen ia  T Y L K O  
w to rk i l c zw a rtk i od g o d z . 16— 17, 
Pu ła sk iego  14, m . 3. 28252

K U R S Y  tech n iczn e  in ż. G a jew sk iego , 
W a rszaw a , P rzem yska  l l a ,  Kurs 
techn iczny k reś la rsk i słuchowo lub 
korespondency jn ie . Kurs techn iczny. 
W y d z ia ły :  m aszynow y, bu dow lany,
d ro go w y . 1340

N A U K A  M U Z Y K I ,  fo r tep ia n ,' skrzyp  
ce, śp iew  so low y , w p isy  cod z ien n ie , 
B A R S K A  1 29866

K T O  w yu czy  szybko ję z y k a  fra n c u 
sk iego  i g r y  na fo r te p ia n ie ?  L is ty  
do  Guz. L w . 6927:

S Z U K A M  p ro fe s o ra , k tó ry  w yu czy  
m ateriiał I V .  k l. gim m . L is ty  A d m : 
Ga/z. L w . n r  6962

K T O  w yu czy  Języka n iem ieck iego  —  
fra n cu sk ie g o  za a w a n so w a n eg o  za 
ob iad y  lub go tów k ę . Ł a sk a w e  lis ty  
A dm . G az. L w . 6857

W  DO  f i  A C H  p ryw a tn ych  u d z ie lę  
lekcji' g r y  fo r te p ia n o w e j.  Z g ło s ić  a- 
dr©s do G az. L w . 6289

N A U C Z Y C IE L K A  z ła c in ą  i _ ję z y 
k iem  n iem ieck im  lub fran cu sk im  —  
p o r fek t, poszuk iw ana  n.a w y ja z d  na 
w !eś na b a rd zo  dobrych  w a ru n k ach  
ŁTsty d o  Gaz. L w . 6982

O R G A N IZ A C J A  T O D T  A b t A rb e its .
c ln sa tz  —  poszu ku je  robo tn ików  róż 
n ego  rodza ju  do sw o ich  p rzed s ię 
b io rs tw  budow lanych . D O B R Y  Z A .  
R Ó B E K , u tr zy m a n i*  w o jskow e, bez
p ła tn e  ubranie i m ieszk an ie . D odatk i 
za c ię żk ą  p ra cę , u r lop y , o d p ow ied n ia  
pomoc d la rodzin , pom oc lekarska  
Z g ło s z e n ia : O. T .  W e rb e s te lle  L em 
berg, 'Herbst-str. 5a (P e łc z y ń s k a ) — 
i Iw fo rm a tion sb u ro  A d o lf  H it le r  
R in g  n r. 11. 6623

P A N IE  do szyc ia  ko łder poszukuje 
Iżycka . W y tw ó rn ia  ko łder, L w ó w  —  
K op ern ik a  c z te ry . 6649

K R A W C O W A  d ob ra  p o trzeb n a  z a 
raz. Z g łos ić  s ię : K a rp iń sk ie g o  17, 
I. p ię tro , L w ó w . 6575

P O T R Z E B U J Ę  dochodzące j d o  "s p rzą  
ta n ia  w  ok o licy  P o lite ch n ik i. ’ Z g ło 
s zen ia ; Z o f i i  3, m , 10. 6658

K E L N E R  m łod y , w ła d a ją c y  ję z y 
kiem  n iem ieckim  do  K a s y n a  n iem iec 
k ie g o  n a tych m ias t poszuk iw any. —  
Z g ło s zen ia  u l. D om in ikań ska  8. 6664

S Ł U Ż Ą C Ą  u czc iw ą  do w szys tk iego  
p rzy jm ę  zaraz. W a ru n k i dobre, ul. 
B o im ó w  29, u p . O lb e r to w e j, ty lko 
od 10— 11 ran o . 6417

P R Z Y J M Ę  zdo lną  m an ikurzysokę o-
ra z  s łu żącą  do w szy s tk ieg o  natych 
m iast. K ośc iu szk i 1, fr y z je r .  €692

O R G  T O D T  poszu ku je  d la  W  a ra z . 
P o ls k ie j F ir m y  B u d ow la n e j R O 
B O T N IK Ó W  na w y ja zd . ,  W y n a g i ’©- 
daen ie  w yższe  ja k  w  G en . Gub. —  
w yżyw ien ie  w o js k o w e , ubran ie let
n io  i z im ow e , • b ie lizn a , obuw ie o- 
t r z y m u ją  n a tych m iast. W sze lk ie  u- 
b ezp ieczen ia  soc ja ln e , tak  d la  rob o t
n ików  .iak i ich ro d z in  o raz pomoc 
leka rska  za p ew n ion e . —  D la  rodzin  
k a r tk i żyw n ośc iow e . P ła tn a  pośredn i 
cy pożądan i. IN F O R M A C J E : L w ó w  
B iu ro  In fo rm a c y jn e , u l. L eg io n ó w  
n r  11, Ż ó łk iew sk a  85, P l .  H a lic k i 8 
od god z. 8 do 18 -tc j. 7110

Z Ł O T N IK Ó W  D W Ó C H  p r z y jm ie  od 
z a r a z : w a ru n k i d o  um ow y —  firm a  
G o ldw asser, K ra k ó w  G rodzka 25 — 
K om isa ry c zn y  za rząd . 4391

P O S Z U K U J E  S IĘ  natych m iast n «  
s ta łą  posadę S E K R E T A R K Ę  d y rek 
c j i  ze  zn a jom ośc ią  ję z . n iem ieck iego  
w  słow ie i p iśm ie i s te n o g ra f i i  
n iem . o ra z  K A N T O R Z Y  S T K Ę  ze 
zn a jom ośc ią  n iem ie ck ie g o , bu cha lte
r ii ,  kasowośej 1 ra ch u n k o w o śc i. —  
Z g ło s zen ia  p isem ne a życiorysem  —  
o d p isam i św iadectw  i  fo to g ra fią , do 
Zak ładów - E R E S , L w ó w , K ra s z e w 
sk iego  n r  15. 4466

M IE J S K A  K o le j E lek try c zn a  p r z y j 
m ie  n a tych m iast zw ro tn ic zy ch . — 
Z g ła s za ć  s ię  w  b iu rze  P e rs o n a ln y m  
W u lecka  4 4471

B IU R O  IN F O R M A C Y J N E  C h ris tian - 
sen O rg a n iz a c ji T o d t ,  L w ó w , W in - 
te rga sse  2. T e l.  136-24 —- poszuku je 
s ta le  ró żn ego  rod za ju  rob o tn ik ów . 
W y n a g ro d z e n ie  ta ry fo w e , b ezp ła tn a  
od zież , w y ży w ie n ie  w o jsk ow e , bez
p ła tne  m ieszkan ie , urlop i in n e udo 
godn ien ja . C z ło n k o w ie  rod zin  o trzy  
m a ją  d od a tk ow e  ka rty  żyw nościow e. 
In fo rm a c jo  n iew ią żą ce . P o ś red n icy  
każdej chw ili pożądan i B iu ro  In fo r  
m acy jn e  C h r is t ia n een  O rg . T od t —  
L w ó w , W in te rga sse  2, te le f. 136— 24

W Y T W Ó R N IA  try k o ta rsk a  poszuku
je  tryk o tą rek  m aszynow ych , ręcz
nych , k raw czyń , p om ocn ic, —  L w ó w  
Ł y c za k ó w  16. 6976

M A G IS T R A  (T R Ę )  F A R M A C J I
p r z y jm ę  od za ra z  na dobrych  w a 
runkach. Z g ło s zen ia  A p tek a  P o d o l
ska, C zo r tk ó w  6498

Z D O L N I  E L E K T R O M O N T E R Z Y  ja
ko k ie row n icy  m ontażu  poszukiw an i. 
D obre m oż liw ośc i zarobku  L is ty  do 
G az, L w . nr 4145

P R Z E D S IĘ B IO R S T W O  E L E K T R O  
IN S T A L A C Y J N E  p oszu k u je  pomoc 
ni k ó w  do p rzep row adzen ia  m ontażu. 
Z a p ew n ia  s ię m ożliw ośc i w yu czen ia  

•zawodu i lep szego  w yn agrod zen ia . 
L is ty  do  G az. L w  nr 4148

B U C H A L T E R , zn a ją c y  plart kont — 
ka rto tek ę  i b u ch a lte r ię  za rob k ów  pd 
•/.ara/, potrzebny. Z g ło s zen ia  z w ła 
sn o ręc zn ie  n a p isan ym  życiorysem  i 
fo t o g r a f ią  pod nr 4454

P O S Z U K U J Ę  d z iew czyn y  U kra in k i 
do pom ocy w dom u albo dochodzą
ce j, narodow ość  obo ję tn a  D ob re  wa 
ru n k i. Z g ło s zen ia  : M ączna 46« m. 6 
te le fon  209— S l. ' 6795

P O S Z U K U J E M Y  d ośw iadczon ego  ad
m in is t r a to r a  do oko ło  300 dom ów  
w  S ta n is ła w o w ie  i oko licy . O fe r t y :  
Deutsche U m s ied lu n gs  - Treuhand- 
GesefiŁafebaft L em b e rg , Sen a tors tr. 6.

DO dziec i j d o  w szys tk iego  p o h u k u 
ję  osobę s ta r s zą  za dobrem  .w y n a g ro  
•łganiem. T a rn o w sk ie g o  11 a, m ie 
s zk an ie  3, Na.h lik. v

P O S Z U K U J E  s ię  n ra cow u lc zk i (k a ) 
ku p ieck iego , m o ż l iw ie  z b ra n ży  sa 
m ochodowej* z zn a jo m o śc ią  m aszyno  
p isa n ia , s te n o g ra f i i  i  ję z y k a  n ie
m ieck iego . praca we L w ow ie . O fe r -  

• ty  do G az. L w . 79^8

P O S Z U K U J Ę  b u ch a lte ra  lub naucz. 
m ątem , będącego  b ez  p racy  celem  
p rze ro b ien ia  ra ch u n k ów  w  szybkim  
tem p ie . Z g ło s zen ia  lis tow n e  L w ó w , 
P ie r a c k ie g o  2, rn. 9 lub osob iste . v

O S T L A N D  - W E R K E  póBBulkttją od 
za ra z  zd o ln e j p ra cow tfieak i b iu row e j 
k tó ra  zn a  m a szyn ę , ję z y k  i s ten o 
g r a f ię  n iem ieck ą . D obre  w aru n k i 
p ra cy  i p ła c y  ja k o  też b ezp ła tn e  o- 
b iady  w  fa b ry c e  z-apewinione Z g ło 
szen ia : O ss lan d  ? W e rk e . L w ó w  —  
Pan ień ska  26 v

O S T L A N D  - W E R K E  poszu ku ją  od 
za rax m ęsk ie j a lb o  ż e ń s k ie j s iły  biu 
row e j ob ezn an e j z  b u ch a lte r ią . —  
P ie rw s z e ń s tw o  Łn a ją cym  ję z y k  n ie 
m ieck i. Z g ło s ze n ia  w  fa b r y c e  ubca 
P a n ień sk a  26 v

E K S P E D IE N T K Ę  do skilępu p a p ie  
row ego  p rzy jm ę . W y m a g a n y  ję zyk  
u k ra iń sk i i częśc iow o  n iem ieck i w 
s łow ie  i p iśm ie. Z g ło s z e n ia : Sykstu 
ska 1, f irm a  O h łab iak . 7274

P O T R Z E B N A  s iła  fa ch o w ą  % n ie 
m ieck ą  m ow ą  d o  sklepu spożyw  
czego . L is t y  Gaz.. L w . 6996

Z A R O B I ka żd y  en erg iczn y  ła tw o  p rzy  
zb ieran iu  zam ów ień , na w p row ad zon e  
artyku ły  w sze lk ich  branż. P raca  dla 
pod różu jących  i m ie jscow ych . O fe r ty :  
..R e jo u w r i* ' do B iu ra  O głoszeń, •— 
T e o fil  P ietraszek . W a rs za w a , M ar
sza łkow ska  115- 4506

Z O S T A N IE  p r z y ję to  s i ła  fa ch ow a  
do sk lepu  sp ożyw czego . R u ska  dw a.

F R Y Z J E R A  m ęsk iego  p rzy jm ę  na 
ty ch m iąs t. B o im ów  4, f r y z je r .  6990

DO zakładu  m eta low ego  w  d y s try k 
cie k rak ow sk im  poszuku je 9ię kiiilku 
sam odzielnych  k o n s tru k to rów   ̂ p r z y 
rząd ow ych  o ra z  kon stru k to rów  do 
budow y części i n a rzęd z i, m o ż liw ie  
z© zn a jom ośc ią  ję zyk a  n iem ieck iego . 
O dpow iedn ie m ies zk a n ie  i u tr zy m a 
n ie  je s t  zap ew n ion e . L is ty  Adiwi-n: 
Gaz. L w . n r  41515

U C Z N IA  na p rak tykę  ©lek tram  o m  e r - 
ską p rzy jm ę . Z g ło s z e n ia : Gródecka 
n r  50 sk lep . ’ 6986

j Ł O K A i t  1

Z A  ods tąp ien ie  m ie s zk a n ia  z  gazem  
(1— 3 p o k o i) dobrze za p ła c ę . Z g ło 
szen ia : J. T . ,  P a s a ż  F e l le r ó w  5 —  
I I .  p .t m ieszk . 4 a . 6653

Z A P Ł A C Ę  K A Ż D Ą  C E N Ę  za  1— 2
pokój i 7. kuchn ią i gazem . L is ty  do 
G a «. L w o w . nr. 4110

M Ł O D E  iłezdzietne m a łżeń s tw o  (in 
ży n ie r  k o le j. ) poszuku je p o k o ju  
um eb low an ego  t  u żyw an iem  kuchni 
g a z o w e j.  Z g ło s z e n ia : Tu reck a  dw a, 
m ieszkan ie tr z y . 6689

Z A C IE N IĘ  2 poko je  z kuchn ią  za
jeden  pokój a kuchnią. P iek a rsk a  
16. I I  p ię tro , m ie s zk a n ia  17 —  od 
godz. 12-— 19, k a f la r z .  6726

• M --XV . r c w w u r  JVAy»- nrc- I------------
P r7-y jm io  d oda tkow e  za jęc ie  | W O L W i c  P O S A D Y

i,.. /UHach nn!n4n 'f>wvch 5 w io - fc— — — ■*—— —^zinach po łu dn iow ych  i w ie - 
Li.sty do G az. L w . 6401

fa w o tiiR , la t 34, k w a lif ik o -
rk a  'l g o sp o d yn i ze św ia  

l ’ sam od z ie ln a , zw in n a , —  
8̂ u ĉa P ra cy  ; m ie jscow ość  o- 

l)i,D.nioi e być samodrziielny za -
Gaz. L w . 6781:

. J E N T N A  P o lk a , la t  « ,  7,na 
ą a  P ro c y  w  kiosku, okle- 

1 p row adzen i®  m a łego  go-
Gaz. L w . 6952^

D Z lE W C Z Y rN Ę  do w szystk iego  p rzy j 
m ę za ra z . W a ru n k i d ogodn e . Rom a 
n ow ic za  9. m . 3, od 7— 8 w ieczorem

D A M S K Ą  fr y z je r k ę  p rzy jm ę  z a r a z : 
R u d o lf  P iirt? il, ul. B ie lo  w sk i e g o  8.

G O R S E C IA R K A  zo s tan ie  p rzy ję ta  
na  dobrych  w aru nkach  za ra z  L w ó w  
J a g ie llo ń sk a  17. 6616

K R  A  W  C Z Y N I  poszukuję. Zam ojsk ie  
a a  18. miaazik. 4. 6632

P O S Z U K U J Ę  panny do bu fetu , po-
sługaczkę, chłopca ua s a lę ; pocze- 
kaLnia d la  N iem có w  D w orzec  G łów n y

N A T Y C H M IA S T  p o trzeb n a  docho- 
dlząca' z g o to w a n ie m  i prauiean, ul. 
Ż u liń sk iego  11, m . 7. v

Z A P O T R Z E B O W A N IE  R O B O T N I
K Ó W  S zp ita l w o js k o w y  w e  L w o w ie  
poszu ku je  d la  różn ych  rob ó t m ęż
czyzn  i k ob ie ty . W y ży w ie n ie  na 
m ie jscu . Z g ła s za ć  s ię :  L w ó w , F iir -  
s ten s tr . 12, Palitechn-iika 4455

P R Z Y J M Ę  n a tych m ias t f r y z je r a  mę 
sk iego , fr y z je rk ę  na  dobrych  w  a  rum 
kach. L eo n a  Sapiehy 27. 6778

P R Z Y J M Ę  chłopca ' do nauk i ś lu sar
sk ie j. K o s tu r , B a lo n o w a  1-2. v

P R Z Y J M Ę  u czc iw ą  pan ien kę lub 
s ta rs zą  kob ie tę  do z a ję c ia  s ię  do- 

• m em  i tr zy le tn im  ch łopczyk iem . — 
Z g loa zp n ta  p l. R ze źn i 4, I I .  p ię tro , 
m ioszkan ie 13, Sos. 6773

P R Z Y rJ M Ę  dochodzącą pan ien kę do 
2-lo tn i ego  d z ie c k a ; w y n a g ro d zen ie  j 
ob iad . H o ffm a n a  18, m . 6. g . 1— 8.

S Ł U Ż Ą C A  m łoda , czysta , en erg iczn a
poszuk iw ana  do  sp rzą ta n ia  b iu ra  o 
raz p ry w a tn e g o  m ieszk an ia . Z g ło  
mżenia „W a ld  und H o lz “  ZJm orow i 
cza 5 god z. 8— 5. 7031

2 P R A C Z K I  p o trzeb n e  natychm iast 
do m ech an iczn e j p ra ln i. H o te l B r i 
s to l. A d o lf  H it le r  -  Riimr 2 L  *

P E Ł N O  K O M F O R T O W E  S P O K O J E  
/. K U C H N IĄ  zam ien ię  na m n ie js z e . 
L is ty  do Gaz- L w o w  .nr. 4110

P O S Z U K U J Ę  pokoju  od z a ra z , p e ł
ny kern fort p rzy  rod zin ie , m o ż liw ie  
w śródm ieściu . C ena  obo ję tna . Ljjsty 
do G ąz. L w . nr 6912

O D S T Ą P IĘ  m ieszk an ie  2 p ok o je  z 
kuchnią, w y rem o n to w a n e , g a z  w  ka 
m ien icy , ul. A lom b ek ów  14, m . 5. 
lu fo rm a c je  2— 5 pop . v

2 P O K O J E , kuchnię odstąp ię . L is ty  
do Gaz. L w . 6697:

DO w y n a ję c ia  pokó j z kuchnią . —  
e lek try k a , ba lkon  o r®z p ok ó j z  o- 
sebnyra w e jś c iem , Z n ies ien ie , Szcze- 
p a n o w sk iego  29. P ię ć  m in u t do p rzy  
atankiu k o ło  B a czew sk iego . 6874

P O K Ó J  osobny do  w y n a ję c ia  —  za  
zw ro tem  rem ontu . W o jc ie ch a  dw a  —  
m ieszkan ie trzy .

Z A M IE N IĘ  3 poko je , kuchn ia  i ga z 
w  ś ródm ieśc iu  n a  2 lub 3 p ok o je  
Z gazem  w  ok o lic y  K och an ow sk iego . 
Z ie lon e j, K u rk o w e j i T e a ty ń s k ie j .  — 
Zg łoszen ia : fu l. K o ł łą t a ja  10, m . 6.

Z A M IE N IĘ  m ies zk an ie  dw u poko jow e  
ku ch n ia  z  gazem  za  pokó j a kuch
n ią  i z g a zem . L is t y  Gaiz. L w . 6895

2 P O K O J E  na  o rd y n a c ję  na dw ie 
god zin y  po połudn iu , w  śródm ieśc iu  
poszuku je lek a rz . G az. L w . 6943

IN Ż Y N IE R  sam otn y  poszuku je po  
koju  u m eb low an ego  p rzy  in te l. sa 
m otne j lub ro d z in ie . Gaz. L .  6941:

Z A M IE N IĘ  2 p ok o je , kuchn ia, ga z . 
s łoneczne, suche na pokó j z kuchnią 
gaa. K u rk ow a  11, m . .17. v

Z A M IE N IĘ  pokój, kuchn ię, ga z, b o 
czna  Ł y c za k o w s k ie j na jeden  lub 
dw a pok o je  r a c ze j beż g a zu  —  by łą  
uJo.w&aa.nxŁ L la *  w L\fci. 6960;

P O K Ó J  um eb low any w  śródm ieściu , 
osobne w e jśc ie , b ez  k o m fo rtu  w y 
n a jm ę  so lidnem u  panu G. L w . 6951.

P O S Z U K U J Ę  p ok o ju  u m eb low anego
z gazem  i osobnym  w e jśc iem . L is ty  
do Gaz L w . 6953:

Z A M IE N IĘ  d,wa duże s łon eczn e  po-
ko je  z kuchnią  (g a z  w  kuchni i 
p ok o ju ) ,bez k om fo rtu  obok ul. S ło 
necznej na 2— 3 p o k o jo w e  ew en t. 
bez gazu  poza  śródm ieściem . L is ty  
do G az. L w . 6803:

U C Z E Ń  W y ż s z e j  S zko ły  Haindllowej • 
poszuku je poko ju , zap ła c i z  g ó r y  — 
poś red n ic tw o  w yn agrod zon e . Solski 
K a ro l.  K o t la rsk a  12, m ieszk  6., v

S Z U K A M  m a ły  s łoneczny p o k ó j oko 
lic a  G ro ch ow sk ie j, g ó rn y  Ł ycza k ów . 
O fe r ty  Gaz. L w .  6809

Z A M IE N IĘ  m ieszk an ie  8 -poko jow e , 
fr o n to w e  z kuchnią, ga zem  w  ś ród 
m ieściu  (obok  p i. S m o lk i) na podo
bne z gazem  w  in n e j dzi*% nicy śród 
m ieśc ia  lub d a le j. „R e k la m a 11 ulica 
Sykstuska 21 pod ,Z ,am ian a “ . v

P O S Z U K U J Ę  P O K O J U  z  k om fortem
śrób m leśc ie  lub Ł ycza k ow sk a , n au 
c zyc ie lk a  sz-koły poważ. C ena ob o ję t
na, ew en t. u d z ie li lek c ji. Z g ło s zen ia  
Gaz. L w o w . nr. 4529

D W Ó C H  p rze jezd n ych  P o la k ó w  po
szuku je pok o ju  - p om ieszczen ia  na 
2— 3 dni tygod n ia  z  u trzym an iem  —  
bez. L is t y  G az. L w . 6814

B IU R O W Y  lok a l (2 n o k o je )  u rząd zo  
ny, P la c  P ru sa  od s tąp ię  —  w e jd ę  
spółką . O fe r ty  Gaz. L w . 6831

O D D A M  m ieszkan ie  6 -poko jow e (w  
tym  2 kuchnie) s łoneczne, pełnokocm 
fo r to w e  na g ó rn ym  Ł y c za k o w ie  za 
3 pok o je  i  kuchn ią p o łn o-kom forto 
w e w  śródm ieściu  (o k o lic a  A k a d e 
m ic k ie j ) .  L ia ty  G ąz. L w . 702-5 s

P O K Ó J  z  kuchenką p rzy  rodzim ie  —
7. kom fortem , bez gazu , z um eb low a 
n iem  lub bez od 7*araz do w y n a ję 
c ia . G ó r n y 'Ł y c z a k ó w  ul. K oszow a  15

S T A N C J Ę  odstąp ię , św ia tło , g ó rn y  
Ł y c za k ó w . W ia d o m o ść : Ł y c za k o w sk a  
n r 174, m . 5. V

PO K Ó J  n ieum eb low any z  u żyw an iem
kuchni (g a z )  za ra z  do w y n a ję c ia . 
O g ląd ać  0ó 4 pop., n ied z ie la  ca ły  
d z ień . Ł y c za k ow sk a  102, H I .  p iętro , 
m ies zk a n ie  d z iew ięć  v

K U P IE C  d o je żd ża ją c y  poszuku je po 
ko ju  (p o m ie s zc ze n ia ) na  2 d n i w  
tygodn iu . L is t y  Gaz. L w . 6800

P R Z Y J M Ę  panów  na  m ieszkam ie —  
K a lw iń sk iego  6, I I .  p ., m . 12, B ia ła

P R Z Y J M Ę  studenta  na  pomi-eg®kamie 
z p ro w in c ji,  P o la k a . O rm ia ń sk a  16,
I I .  P ię tro , m ieszk . 11. 6847 •

P O S Z U K U J Ę  u m eb low an ego  pokoju  
ew. z ga zem  a lb o  z  jędrnorasowym  
u życ iem  kucheniki. Z g ło s z e n ia : D Ł  
t r ik t  - Gebaude, D istriik tsstraase 18
I I I .  z. 171. 6872

S A M O T N A  pan i szuka 2 pan ów  na
m ieszkan ie  z w ik tem  P o la k ó w . Z g ło  
s zen ia : K a z im ie rz o w s k a  35. m . 45, 
w  g o d z in a c h  od 7 do 9 lub 16 do 16

r  Z G U B Y  1

S K R A D Z IO N O  w  pociągu  K ro s n o —  
L w ó w  dmia 5. w rześn ia  1943 d ek re t 
p en sy jn y , d ek ret leczen ia , Z U S U  i 
le g ity m a c je  na  nazw isko G R O Ń S K I 
S ta n is ła w , L w ó w . B em a 29. 6617

Z G Ę B IO N O  dokum enty  w  t r a m w a 
ju  'n r  2 n a  nazwtisko K rzy w ie ck i 
Leopo ld , p ro s zę  o zw ro t  za  w y n a 
g ro d zen iem . L w o w sk ich  D z ie c i 4.

Z G U B IO N O  A u sw e is  w y d a n y  w e 
L w o w ie  na n a zw isk o  W ilc z e k  H e le 
na. Z n a la zca  z o s ta n ie  w yn agrod zon y

6. 9. 1943 skradiziono to reb k ę  *  doku 
m entam i i g o tó w k ą , k lucze od m ie
s zk a n ia , g o tó w k ę  m ożn a  sobie za
trzym ać . Ł a s k a w e g o  zna-lazęę p ro 
szę o  z w r o t  * za  w ie lk lem  w y n a g ro 
d ze n ie m : D U L IB A  H e len a , L ew an - 
dówika u l. K u źn i a r  ó wica n r 55. 6913
 ...................  ■■■— .. i —   .ml

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  n r  1589 w y 
dany p rze z  O stbahnd i rek tio n  w e 
L w o w ie  na  nazw . K ry w u ta  R o z a lia ,

D N IA  5. 8. 1943 sk ra d z ion o  w ra z  7. 
to reb k ą  A u sw e is  n r  XV/368 —  ora/  
Bo/ugschein  na bucik i u a  nazw isko 
B on ia k  G iso lle , S am bor, P ow od ow a - 
g a s s e  122. Z w ro t za  w yn agrodzen iem

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  p rze z  
H u tę  szk lan ą , Ir e n a  C za cźk iew ic z , 
p lac  T eo d o ra  12 a, m . 9. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  w yd a n y  2. 8.
1943 na  n a zw is k o  J ó z e fa  S trze leck a  
L w ó w . D łu gosza  37. Z w ro t  w y n a g r .

Z G U B IO N O  w  tra m w a ju n r  1 Aus 
Weis lab y  r z em ie ś ln ic z e j, .św iadectwo 
ślubu sow ieck iego , p ien iąd ze  i inne 
d ok u m en ty ; p ro s zę  o z w r o t  dokum en 
tó w  za  w y n a g ro d ze n ie m  —  H anka 
Ludw ik , W ó jto w s k a  12. v

D N IA  1. 9. sk rad z ion o  p a szp o rt so 
w ieck i, z w o ln ie n ie  z Baud ienstu  —  
L ew a n d ó w k a  5/500 za św iadczen ie  
k o m is ji p o b o ro w e j F ran c iszkań ska  7 
ua n a zw isk o  U rb a ń sk i Tad eu sz  —  
L w ó w , C h m ie low sk iego  7, m . 1. v

S K R A D Z IO N O  A u aw e is  107 i p a sz 
port na  n azw isko  K n ob loch  Edw ard

Z G U B IO N O  torebkę s z a f ir o w ą  aznur 
kową z c zerw on jtm  zam k iem  z d ro 
b ia zga m i i d oku m en tam i: 1) A u s
weis  P .  K . O , 2 ) M e ld ek a rtę , 3 ) 2 
b la n k ie ty  (A n t r a g  au f Ausstelildng 
e in e r  A rb e it s k a r te ) ,  —  4 ) książkę 
Ubezp. Społ. n a  n a zw isk o  E lżb ie ta  
Dobródzka, W yśp i ańskiga-sse n r  27 
Zna lazca  uprasza  s ię  o  zw ro t*  y

REPERTUAR KIN
P ro g ra m  od 10— 16 IX .  1943.

R O X Y : ,,Z  m iło śc i do dziecka*4
Z a rah  L ean d er, H a n s  S tiiw e  

S T U D IO : , .W y ro k , k tó r e g o  n ie  
w ykonano** H e in r ich  G eorge  —* 
M a r ia  Lan d rock

Ś W IT :  ,,S zczęśliw e m a łżeń s tw o*
M agda  Schneider, W o l f  A lbach  
R e tty

K O S M O S : „D w ie  m iłośc i M o-
z a r ta “  W in n ie  M arkus. H an s  
H o lt

S A T U R N ;  ,,P o d r ó ż  w  nieznane**
 W in n ie  M arku s, H a n s  H o lt

Z E N T R A L ;  ,.A iit is zk a “  H ild ę  
K ra h ], S ie g fr ie d  B reu e r

B A J K A :  „G ło s  serca*4 M arian n ę  
H oppe, E rn st K lip s te in

M U Z A :  „ R ó ż e  w  Tyrolu** M a rtę  
H a re lj,  H a n  s M o ser 

" fe f iW A :  „ J e j  p ie rw s zy  poca łu 
nek •• A n n y  O ndra  —  Fri*tz 
O dem ar

F L O R A :  ,,P r a w o  m łodośc i4* —
H a n n e lo re  S ch ro t, —  W il ly  
Frit.sch

G L O R IA :  „JcH en  z nas  musj
zg inąć”  L id a  B aarow a , A lb e r t  
Schbnhals

P A R K :  „C e n t r a la  R io 44 L e n y
M arem bach; Iv a n  P e tro v ich

Śnieni i U l e
n a  S  38  w y d a je

Flr: .C H O M A  PE T E R 44
Str. Jag ie lloń ska  11.

Uznany jako doskonały 
środek do konserwowania 
JAJ

Ł
dostarczamy o b e c n i e  
także

DO GENERALNEGO 
GUBERNATORSTWA

Garantoi-Geseilsclml! OruDs & Co 
ZujBiguierK Lublin. PiasKimUhia 7

T e l.  Z6 59

SMo 0pffgatouHU f
Mdloitom? w ngnMtu «ko  
pr iT lcoa  opatrunek 
i Harwaplaski eta«tyc«o»i 
OO Ściśle do data I ni* prst» 

m m i  su-*. O .u-o- 

— % u» ran* p n »d  
a o n t o d r a z e s * .  

\  o ia n  I p r « T -  
\ tońj spleeia yo|ente

K S I Ę G A R N I A -
ANTYKWARNIA

ST- POHORECKIEJ, 
Lwów, Batorego 2 —  zawla- 
dlaimia, że po odnowieniu lo 
kalu nadal kupuje i sprzeda, 
je wartościowe książki ze 

wszystkich dziedzin.

Z G U B IO N O  d n ia  8. 9, b r . —  torb ę
dam ską z dokum en tam i, m etrykę  u- 
rod zen ia  na n azw isko  B aku liń ska  
A  a nia i w y c ią g  m etryk i dziecka. Ja- 
n.lma B aku lińska, 3 ka.rcki ż y w n o 
śc io w e  An,na, Z o f ia  i J a n in a  Baku
lińska. pośw iadczen ie  U k r . K om it. 
na to  nazwi-jkio, świ/idemwo ó jr a ln o  
ści A n n a  B ak u b ń jk a , Ił*n d ego  9. —  
Ł a sk a w eg o  zn a la zcę  pros/ę o z w ro t  
za  w y n a g r o d z i n iem . *

Z G U B IO N O  A u sw e ia  i p ra w o  ja zd y  
ną n azw isko  M a rek  B ro n is ła w  —  
L w ó w , M ączn a  51. v

S K R A D Z IO N O  A u sw eia  w y d . p rze*
S ta a tlich e  T echn ische F ach k u rse  —  
L em b erg  na  n a zw isk o  F ra n c is zek  
S Z U S Z K IE W IC Z . v

S K R A D Z IO N O  8. 9. w  t r a m w a ju  na
lin ii 3, p a s zp o rt s ow ieck i n r  661316 
i dokum en ty  R en ten kam m er W a r 
szaw a na  n a zw isk o  Seem ąnn  O lga , 
Lw ó,w , \jl. Goldm ana 3,6* S



S U S Y

S K R A D Z IO N O  p a szp o rt, m e tryk ę  i 
dow ód  osob isty  na  n a zw isk o  Y/łady- 
s ław a  K orc zyń sk a  v

Z A G IN Ą Ł  P IE S E K  8 -m i^ ię c ^ n y  —  
ż ó łty  ra t le rek  3. w r z e ś n ia  w iec zo rem  
w ab i się , ,F ig a ‘ ‘ . Łaskawy* z/nalazca 
zw ró c i za  w y n a g ro d ze n ie m : L w ó w , 
S erbska  1, m . 1*1. v

W  D N IU  5. w rze śn ia  1943, a/gubiono
p o r t fe l  z d oku m en tam i i  p ien iąd zm i 
obok D w orca  G łó w n ego  na n azw isko  
S O L A R Z  B ro n is ła w : le g itym a c ję  in 
w a lid zk ą , pasziPort sow ieck i, m e try 
kę ślubu, dekret e m e ry ta ln y , za 
św iadczen ie  K o m ite tu  P o ls k ie g o  —  
k a rtę  p ra c y  i in n e  p a p ie ry . U c z c i
w y  zn a la zca  p o r t fe l  i p ien ią d ze  za
t r z y m a  s o b ie  a  dokum en ty  zw ró c i 
za  w yn agrod zen iem : S o la rz  B r o n i
s ław . T o k a rze w s k ie g o  79, m . 1 , L w ó w

... c po goleniu ©Mo-
<i®i i wygła .d .za  ek ó rę :

S K R A D Z IO N O  za św iad czen ie  lek& r- D N IA  5. 9. b r . skracLzionio dokum en
sk ie i z a św ia d c zen ie  szczep ien ia  —  ty, p a s zp o r t  sow ieck i, m e tryk ę  w y -
p a s zp o r t , 2 d z iec in n e  m e try k i i m ol dan ą  d n ia  30. 7. 1943 w  S to jań -
duriek p o lic y jn y  n a  n a zw isk o  K a ro -  cach  p M ośc isk a  na n a zw isk o  M a 
l in a  Ł A 3 I Ń S K A  v  r ia  B Ł A H U T A ,  u rodź. 1907 r. v

Kupią futro
męsk- sport, na wys. osobę 
lub tylko ładny spód futrza
ny mało używ. oraz kołnierz 
oposowy szary z klapami 
wzgl. skórkę- Listy do Gaz. 
Lwow. pod „Opos“ .

KUPCY I
N a jta ń s z e  ź r ó d ł o  zak u p u

C i M M i f l i t i l
■ S Z T U C Z N E J

B I Ż U T E R ! S
KOSMETYKÓW 
Z A B A W E KFirmu SfMŁllSag

W arszawa, Graniczna 15.
T e l e f o n  3 0 2 -9 5 . 

P r o w in c ja  z a  z a l ic z e n ie m .  —  4 4 2 4

„ R Y B A K "
J E R Z Y  G O R Z K O W S K I 

W arszaw a , u lica  P ie r a c k ie g o  17 

w ysy ła  za  za lic zen iem  w sze lk i 
sprzęt w ęd k a rsk i: w ędziska . ży ł 
ki, haczyki, ko łow rotk i, b łystk i 
sieci. N a jle p s z a  jakość. N a jn iż  
sze ceny. 2989

M S D f g K i m S
kupisz — sprzedasz

„ l  I  £  k “  ~  K o p e r n i k a  1 9 .

D W IE  m e tryk i i  d w a  d u p lik a ty  n a  
naz-w isko Ł o ch  Eliiąs® i M oraw sk a  
J ó ze fa , p o zo s ta w ion e  w ra z  z  tecziką 
na k am ien iach  m ied zy  u i. O w ocow ą  
a  spa loną b ożn icą , ła sk a w eg o  zn a 
lazcę  p roszę  o zw ro t  z a  w y n a g ro 
d zen iem  pod adresem  L w ó w , Ł y c z a 
ków . Ż łob y  n r  310. 6776

S K R A D Z IO N O  n a  D w orcu  G łów n ym  
wie L w o w ie  8. w rze ś n ia  pastzport na 
n a zw is k o  Z o f ia  Z Y G A . P ro s z ę  o 
z rW o t aa w yn a g rod zen iem  na  ad res : 
T o k a rze w s k ie g o  74, m . 5. v

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  z doku m en t a  
m i na  n a z w is k o  K R Y L  S tan is ław , 
Beczana M io d o w e j G ro ty  16. Proiezę 
o ła sk a w y  zw ro t .

Z G IN Ę Ł A  to reb k a  z doku m en tam i 
na  n a zw isk o  C A R  E lżb ie ta .  A u sw e ie  
w y d a n y  przez- P es t-O r.ten  n r  4 —  
ks ią żk ę  K asy  Chorych . 2 m e tryk i 
d z iec ięce, k lucze o d , m ieszk an ia . Ł a 
sk aw ego  zn a la zcę  p ro s zę  o oddan ie 
u l. K ę tr zy ń sk ie g o  19, m . 7. v

P R O S Z Ę  o  zw ro t  w a liz k i  —  -pirzez 
om y łk ę  . za m ien io n e j na. D w orcu  
G łów n ym  d n ia  5. 9. o  god z . 7-m ej 
ra n o . W ia d om ość  p od  adresem  —  
F ra n c is zk a  Herrma®., L w ó w , u lica  
MioczirŁika 9.. S ygn iów fka . • ▼

Z G U B IO N O  A u s w e is  n r  4306 i  noc
ny A usw em  w yd a n y  prasa Ostbahn, 
p o lsk ą  le g ity m a c ję  k o le jo w ą  n a  na^ 
zw isk o  D u szeńko  S ta n is ła w , u lica  
B o gd a  n ów k a  (V/i en e r  s t r . )  127. v

D N IA  8. 9. 1948 sk radziono Arasweds 
w yd a n y  p rzez  O stbahn  i le g ity m a c ję  
K om ite tu , p ien ią d ze , k a r tk i żyw n o 
śc iow e na  n a zw isk o  B iłylk W ik t o r ia ;  
P ro s zę  ła s k a w ie  o zw ro t  dokum en 
tó w  za w yso k im  w y n a g ro d zen io m . v

S K R A D Z IO N O  to reb k ę  z  dokum enta
m i, o r y g in a ln ą  m e tryk ę , w y c ią g  m e 
tr y k a ln y , o rd e r n a  m ieszkan ie . —  
ks ią żk ę  w yd an ą  p rze z  A rb e its a m t —  
zd ję c ia  do k a rty  ro zp o zn a w cze j i 
A u sw e is . P ro s zę  o zw ro t  dokum en 
tó w  za  w yn a g rod zen iem , L w ó w , ul. 
N o w y  Ś w ia t 15, m ie s zk a n ie  n r  16 —  
H e le n a  K I T A  .▼

Z G U B IO N O  prz.y K o ch a n o w sk ie go  —  
to reb k ę  z  p ien ią d zm i, kartkę  żyvrno- 

* śc iow ą  i paszportem , B ro s z ę  _ łaska
w ie  o 7,w ror za  w yn agrod zen iem  —  
M a r ia  H a m u lew ic z , zam . n a  K o lo n ii  
K r z y w c z y c k ie j , U c iech a  40. v

Z G U B IO N O  d n ia  4. 9. 1943 na Zn l©  
g len iu  k o ło  ko śc io ła  doku m en ty  —  
Ausw eis, d ek re t na  n a zw is k o  B a r  
F ra n c is zek . vA .

S K R A D Z IO N O  z m ieszk an ia  A u s 
w e is  p o c z to w y ' n r  682/E 3233 w yd a 
n y  p rze z  Deutsche P o s t  Ostem L e m 
b e r g  1, J ó z e f  ltabk iew i.es . v

Z G U B IO N O  d n ia  5. 9. 1943 roku  o 
god z. 21.30 w iec z . p r z y  t r a m w a ju  
G łów n ego  D w o rc a  p o r t fe l z doku 
m en tam i n a  n azw isko  S te fa n  S ia r y  
zam . L w ó w , Z am o jsk iego  11, m . 4, 
A u sw e is  n r  11 w ys ta w ion y  p r z e z  
R L M  - A u ssenate ile -O sten  L em b erg , 
F-rikaatr. 9, m e ld ow a n ie  p o licy jn e , 
b loczek  do odb ioru  K en n ikarty , l e g i 
ty m a c ję  w yd an ą  p r z e z  U k r . K om i
tet. P o s ia d a c za  doku m en tów  p roszę  
o z w ro t  za  w yn a g rod zen iem  L w ó w , 
Z am o jsk iego  11, m . 4. 6-826

D N IA  26. 8, 1948 r . sk rad z ion o  p r a 
w o  ja z d y  autem  F a re c h e in  na na
zw isk o  D um a R om an , A d a m o w a  20 ; 
m ie s zk a n ie  p ięć. v

S K R A D Z IO N O  p a s zp o r t  na n a zw i
sko S T A N IK  A p o lo n ia  i A u sw e is  na 
n a zw isk o  L e w ic k a  A p o lo n ia  w yd an y  
p rze z  S ta a tsb ra u e re i. v

K O C H A N Y  z ło d z ie ju  —  p ro s zę  m j
zw ró c ić  w szys tk ie  dokum enty: F iih rer  
schein, p ra w o  ja zd y , A u sw e is  —  a 
p ien ią d ze  p ro szę  za trzym a ć  —  na 
adres: K o w a lsk i M ik o ła j ul. S łon e 
czna  23 m ieszk . 5. 7074

S K R A D Z IO N O  K en n ikartę  i ksiąi.ecz 
kę z  Uberzip. S p o łec zn e j ze  S ta lo w e j 
W o li ,  B ie rn ack a  J a d w ig a , R o zw a d ó w  
O g rod ow a  1„ pow , T a rn o b rz e g . v

K E N N K A R T A  b r  30 n ą  n a zw isk o  
E D W A R D  M A N Z  zos ta ła  sk ra d z ion a  
d n ia  4. 9. b. r . P r z e d  nadużyciem  
os trzegam . v

S K R A D Z IO N O  fo t o g r a f ie  do K en n -
k a rty , w y c ią g  m e tryk a ln y , p a s zp o rt 
sow ieck i na n a zw isk o  B u ław in iec  
S te fa n ia  i B u ła w in ie c  R om a n . v

S K R A D Z IO N O  m etryk ę  chrztu  i p a 
szport ro s y jsk i na n a zw isk o  Stand- 
s ła w  L eop o ld  Skairys® w  K o m ite c ie  
P .  K . O ., B o im ó w  8. v

' r ' o T l T T T T i  I
P O D A N I A I !  T Ł U M A C Z E N IA  N I E 
M IE C K IE :  ty tko  G Ł Ę B O K A .  18. —  
B ezb łęd n ie . O d ręczn ie  i m aszyn ow o

P O D A N IA ,  T Ł U M A C Z E N IA ,  prze-
p isy  na m aszyn ie , p ra w .,  nau kow e, 
techn iczne  p ra ce  w y k o n u je  B IU R O  
D r G R IE G A . Sykstuska 14. 30196

DO K E N N K A R T  d ruk i, le g a l iz a c ję  
d okum en tów  —  za ła tw ia  b iu ro  D r 
G riega , L w ó w , Sykstuska 14. 30195

W Y P O Ż Y C Z A L N IA  K S IĄ Ż E K  u lica
Sykstuska  23 (n a p rz e c iw  ul. K o 
śc iu szk i) O T W A R T A  od 8 do 19. 6187

P A T E F O N Y  w sze lk ich  typ ó w  n ap ra 
w ia  i rem on tu je  V .  E . M . L w ó w  —  
A k ad em ick a  26. 6518

M Ę S K I  sw eter n ow y  n a  dam sk i z a 
m ien ię , c z a rn ą  suknię n a  k o lo ro w ą  
w e łn ę . Z am o jsk iego  18, I.  p. 6633

B E Z D Z IE T N E  m a łżeń s tw o  w eźm ie  
za  s w o je  d z ie w c z y n k ę  ładną , zdro
w ą  bru netkę  od 2 tygod n i do 10-ciu 
m ies ięcy , m oże  b yć  n ie ch rzczon a . 
L is ty  z  p e łn ym  adresem  G. L .  6735

D Z IE W C Z Y N K Ę  d z ie s ię c io d n io w ą  —  
oddam  zy. w łasn ą . P i ja r ó w  4, I .  p. 
K lin ik a  P o ło żn ic za . 6076

P R Z E P IS Y W A N IE  na M A S Z Y N IE
dokum en tów  do le g a l iz a c j i  n o ta r ia l-  
ii e j.  T Ł U M A C Z E N IA  -  P O D A N IA ,  
w yp e łn ia n ie  w sze lk ich  druków , ż y c io  
rysy , lis ty  -  K O S Z T O R Y S Y  techn. 
B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  L W Ó W  —  
R O M A N O W IC Z A  2 (ob ok  N o ta r ia tu )

P R Z E P R O W A D Z K I  ę>raz w sze lk ie  ro 
bo ty  końm i w ykon u ję  ta n io . C h rza 
n o w sk ie j 4, p a r te r  lew y, te l. 291— 01

A D W O K A T  kemsyst. s p ra w  ro zw od . 
M  B a h ry n iw sk y j, D ąbczań ska  7/4, 
b. O sso liń sk ich , g . 16— 18. te l. 263-46

L E G A L IZ A C J A  odp isów  i 11umączęń 
L w ó w . B R A J E R O W S K A  10. I .  p.

P R Z E P IS O W E  zd ję c ia  do K e n n k a r t  
w  c iągu  24 godz. w yk o n u je  F o to  
a te lie r  Sap iehy 89. I .  p ię tro . 6053

K T O  o b e jm ie  za s tęp s tw o  w y ro b ó w  
szc7yOtkarskich na cały d ys tryk t G a 
l ic ja .  Z g ło s zen ia ; W a rs za w a  C I  —  
skrytka pocztowa 1024. 6316

A K U S Z E R K A  S E K U Ł A  W ie n e rs tr . 
(T o k a r z e w s k ie g o ) 61. 5142

O D D A M  d z iew czyn k ę  16. m iea . zdro  
w ą . ład n ą  i c zystą  z pow odu  złych  
w a ru n k ów  m a te r ia ln y ch . L is t y  do 
G az. L w . n r 6876:

K T O  w y p o ży c zy  e legan ck i©  u rząd ze 
n ie  ga b in e tu . C en a  ob o ję tn a . L is ty  
G az. L w . n r 6902

U Ż Y W A N E  rzeczy  cod z ien n ego  u żyt
ku d e z y n fe k u je  p o jed yn czo  ..Gaao- 
cheama“  L w ó w , H a u p ts tr , (P iłsu d 
s k ie g o ) 21. T e le fo n  271— 08. 4315

G U M Y  i  karakony na kółka do  w óz
ków d z ie c in n ych  zak ła d a m . K a le c za  
n r  14. m ieszk . 8. 6846

F O T O G R A F IE  le g ity m a c y jn e  n a PO
C Z E K A N IU ,  a rtys tyczn e  portrety , w y  
konuje n a jta n ie j  szybko — p iękn ie  
Z A K Ł A D  A R T Y S T Y C Z N E J  F O T O  
G R A F U  —  L w ó w . Z y b lik ie w ic z a  21.

S T R O J E N IE , n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y , L w ó w , Sup iń sk iego  
n r  25 m ieszk. 12. T e le fo n  215— 98.

P R Z E P R O W A D Z K I ,  p rzew ó z  kas —
p ia n in , fo r te p ia n ó w  o ra z  w sze lk ie  
ro b o ty  w a g o n o w e , w y k o n u je  Ko- 
s ty rk a . Z ad w ó rza ń sk a  4, m ieszk . 1. 
T e le fo n  271— 65. Z6472

D N IA  7. 9. br. s k r e w io n o  p o r t fe l  S T K O j E N S A ,  n a p ra w y  w s ze lk ie g o  
z  dokum en tam i na nazwąako \\ a sy  r o d za ju  fo r te p ia n ó w , p ian in , f ish a r . 
Sobczyszyn j^  p roszę ła sk a w ie  o zw ro t  rn on i; p r z y jm u je  ja k  d a w n ie j J . H a_
dokum e n tow . nak  G ip sow a  8. 6352

Znana przed wojną
F a b r y k a  W ę d l i n  

C E N 7 R O S O J U Z U
L w ó w , ul. L w o w sk ich  D ziec i 25 

te l. 224-11

sprzeda je  i dostarcza  m ięs* i 
‘ w y rob y  m ięsne w  następu jących  

sklepach w ła s n y c h :

a ) na n iem ieck ie  karty  żyw n o 
śc iow e i p rzyd z ia ły  (B ezu gsch e in y ):

Z O F II 3
N A  B A J K A C H  8 
S A P IE H Y  27
L E G IO N Ó W  29 —  w kró tce

będzie  o tw a rty ;

b) na n ien iem ieck ie  k a rły  ż y w n o 
śc iow e o raz „Z u sa tz”  1. i I I . :

Ł Y C Z A K O W S K A  56 
J A N O W S K A  12 
G R O C H O W S K A  1 
R Y N E K  44 

7 R O Z W A D O W S K IE G O  28 
Z IM O R O W IC Z A  3 
G R Ó D E C K A  106 
K Ę T R Z Y Ń S K IE G O  15
żółkiewska r;a
Z A M A R S T Y N O W K A  26.

M A S Z Y N Y  do p is a n ia , rach ow an ia , 
n a p ra w ia  o raz p r z e ra b ia  A lek san der 
L i tw in ,  ul. B o im ów  2 ( r ó g  placu 
M a r ia c k ie g o ).  T e le fo n  105— 63. 5S12

W E Z W A N IE  c z ło n k ó w  in w a lid ó w  i 
w d ó w  do z g ła s za n ia  s ię  w  Z w iązku  
p rzy  ul. S ło w a ck ie go  2 (S em in a riu m  
s tra sse ) w  god z in a ch  m ięd zy  9 a  13 
w  w ażn ych  sp raw ach  osob is tych . —  
S p raw a  p ilna. 6292

S K R A D Z IO N O  d n ia
kum en ty :  m etrykę  ch rztu  na  naaratf 
sko J u lia  H ry c ió w  i m e try k ę  ślubń 
J u lia  M ocyk  v.

S K R A D Z IO N O  A u św o is , po !, le g it . Z G Ł O S Z E N IA  DO K A R T  R O Z P O -
k o le jo w ą . za św ia d c zen ie  kon tygen - Z N A W C Z Y C H ,  n iem ieck ie  podan ia , 
tow e z 42 r . ni& n azw isko  M ich a ł t łu m aczen ia  tech n iczn e  —  fa ch ow o : 
K ra c zk o w s k ], K lep ą row sk a  14. Z w ro t  In żyn  er Sykstuska 23, m ieszk . 13, 
w ynagrodizę. v  p rz e z  podw órze . 6476

S K R A D Z IO N O  dokum enty: A u sw e is  
w yd a n y  p rze z  fa b r . O le ja m i,  pa sz
p o rt sow ieck i, le g ity m a c ję  w ydan ą  
p rze z K om . U k r . M a r ia  B e re źn ick a .
L w ó w , P io t r a  8. m . 3. v

Z G U B IO N O  A u sw e is  W a g n e r  M a ria ,
Sup i ń ski ego 9. 681.1

U C Z C IW E G O  zn a la zcę  p ro s zę  o 
zw ro t gau b ionego  p o r t fe lu  (b r ą z o 
w y ) w ra z  z  A u sw eisem  n r 1410 zgu 
b ionych  w  t ra m w a ju  3 za  w ym agro  
d/emiem 100 z ł. H o te l „M e tro p o l “  
p o r t ie r , L w ó w , P iłsu dsk iego  1. v

Z A G U B IO N O  A u sw e is  dn ia  6. 9 b r . 
na n a zw is k o  M Ł O T  Tadeusz, zam.
SygniŁówka ul. G łogow sk iego  n r 33, 
w ydany p rzez  K o le j W sch od n ią  n r 
2113 L w ó w . ja k  rów n ież i dokum ent 
zw o ln ien ia  p rze z  kom is ję  leka rską  
A rb ę itsa m tu  L w ó w . Z n a la zcę  doku 
m en tó w  p roszę  o z w ro t  za  w y n a g ro  
dzęn icm . —  O s trzegam  p rzed  n a 
d u życ iem . 6923

A K U S Z E R K A  S T O J K O W A , u lfca 
O R M IA Ń S K A  D W A  I I I  P . 12005

W S Z E L K IE  P R Z E P IS Y W A N IA  N A  
M A S Z Y N IE  K O N C E S J O N O W A N E  
B IU R O  „ R E K O R D 1* W A Ł O W A  19

,- ,A E G E N T A N ‘ ‘ okucia  do u przęży  
b ia łe g o  m eta lu . W y łą c zn ą  sprze 

daż. Sk ład  p rzyb  szew sk ich  I rym . 
I. B ogd an ow ic z  i Ska, W a rs z a w a  —  
G ran ic zn a  6, te le f .  613— 22 4396

A K C J E  — ' lis ty  za s taw n e  —  z ie m 
sk ie , m ie jsk ie  i p ro w in c jo n a ln e  —  i 
in n e  P a p ie ry  p rocen tow e, kupony - -  
kupu je — sp rzeda je  Dom B an kow y 
W o ła ń  ski i Ska. W a rs z a w a . N o w y  
Ś w ia t n r  19. 4398

P R Z Y J M U J Ę  rob o ty  s w e tró w  Z da
n ego  m a te r ia łu , w yk on u ję  szybko  i 
ta n io , ul. N ie m c e w ic za  19. m  sześć, 
od godz. 6 -tej 3808

P R IM U S Y  N A P R A W IA M .  L w ó w  — ■ *
Sykstuska 64. 6839

P R Z E R A B IA  ko łd ry  i m a te ra ce  —  
W y tw ó rn ia  ko łder i m a te ra c ó w  —  
Iż y ck a . Lwów*, K o p e rn ik a  4. 6651

N A J T A Ń S Z Y M  środk iem  g a z  p r z e 
c iw  p lu sk w om ! ,,G azochem ią ‘ L w ó w  
H au pcstrasse  (P iłs u d s k ie g o ) n r  21. 
T e le fo n  271— 06. 4314

P O S Z U K U J Ę  sp ó ln ik a  do ju ż  zapro 
w a d zon ego  skleph a r ty k u łó w  gospo
d a rczych  w  centrum  m ia s ta . L is t y  
Ga®. L w . 6328

R O Z W O D Y , seperac je , a lim en ty , in 
fo rm a c je  dośw iadczon y  p raw n ik . Za
m ie js cow ym  lis tow n ie . W a rsza w a , 
R ys ia  1, m . 2, r ó g  M arsza łkow sk ie j, 
godz. 1 - 3 .  4507

K T O  z sz lachetnych  L w o w ia k ó w  po
da  pom ocną d łoń  u rzędn ikow i Sam o 
rzą d ow em u  w  postac i p o życzk i 3.000 
z ł .  d la  za łożen ia  m a łego  w a rs z ta tu  
p ra cy  i p rz e trw a n ia  c iężk ich  ch w il 
ż y c ia .  P r o p o z y c ję  k ie ro w a ć  do A d m : 
G az. I/w. pod  n r  6758:

J U Ż  1 k ie liszek  lik ie ru  sp o rzą d zon e 
g o  z  E sn c ji E M P E  w y s ta rc za  aże
by n a jw ięk s ze g o  n u d z ia rza  za m ie n ić  
w  m iłe g o  to w a r z y s z a ! v

Ł A T W O  SZYĆ  sam ej w/g żurnalu
i ty yk ro ju  „S O G R A ”  —  S tefan  G in_ 
te r  W a rszaw a , M a rsza łow ska  122.

I m a ł ż e ń s t w a "  1

M Ł O D Y % sym patyczn y  k a w a le r , la t 
23. p ra g n ie  pozn ać m łodą , łaciną, 
d o b rze  zbu dow aną  pannę, lub iącą  
ta n ie c , K in o  i t. P. w  celu  m a tr . 
L ia ty  Gaz. L w . 6585

D W IE  m łode  m iłe  i zg rab n e , b lo n 
dyn ka  i sza tynka , p ra g n ą  poznać 
dw u  p a n ó w  e legan ck ich  z średn iem  
w yk sz ta łc en iom  do la t  29 w  celu 
raarr. L is ty  G az. L w . n r  6586

K A W A L E R  Jat 33, h an d low iec , po
zn a  n ieza le żn ą  pannę do la t 30 w  
celu  m atr . L is ty  G az. L w . 6587

K A W A L E R  Jat 40, p ozn a  k u ltu ra l
ną  ś red n iego  w zros tu  m iiłą i z g ra b n ą  
pan ią . Cel m atr. P e łn o a d re so w e  o- 
fe r t y  do A dm . Gaz. L w . n r 662S

W D O W A  po dok to rze , p r z y s to jn a  —  
e legan ck a  id ea lis tk a  sam otn a  z w ła  
snym  m ies zk an iem  n ie za le żn a  p o 
zn a  po 50-ce lek a rza , in ży n ie ra , —  
p ro feso ra , a d w ok a ta . Cel m a tr . L i 
s ty  z f o t o g r a f ią  za  zw ro t  rę czę  ho
n o rem  do G az. L w .  8631

C H C E S Z  s ię  dobrze  ożen ić, w y jś ć  za  
m ąż, szczęście o s iągn ąć  —  n adeś lij 
s w o ją  fo to g ra f ię ,  p od a j da tę  urodze
n ia , b liżs ze  dane o sobie o ra z  s w o je  
ży czen ia . A d resow ać ; ,,S tu d io ”  —  
W a rs za w a  C 1, sk rzynka  poczt. 322.

O S O B A  sta rsza  sam otna , p rzeszłość  
n ie sk a z ite ln a , p o s ia d a ją c a  k aw a łek  
z iem i poszu ku je  op ieku na  od 50— 60 
la t . Ćel m a tr . P a n  z  o g ło szen ia  k tó 
r y  p o szu k iw a ł w ła ś c ic ie lk i k aw a łka  
z iem i p ro s zon y  je s t  o  odpow ied ź do 
G az. L w . u r 6883:

K T Ó R Y  z pian ów  do la t  35 zechce 
p o zn ać  m a łą  z g ra b n ą  szatynkę, p ro  
szę się z g ło s ić  l is to w n ie  do A d m in : 
G az. L w .  6893. Cel m a tr .  v '

P R Z Y S T O J N A  z; tem peram en tem  —  
w ysoka , rep re zen ta tyw n a , w y k s z ta ł
c e n ie  ś red n ie  bez posagu , na  r z ą 
d o w e j p osad z ie  p ozn a  w  celu  m a tr . 
d ob rze  sytu ow anego  pana od la t  30 
do 40. Żonaci i rozw ied zen i w yk lu 
czen i. N ie a n o n im o w e  z g ło s zen ia  z fo  
t o g ra f ią  do Gaz. L w . 6926:

L A T  30, w dow ą , zapozn ać g o to w a  
pana In te l, m a try m o n ia ln ie , k tó ry 
b y  d op om óg ł m a te r ia ln ie .  L is ty  do 
A d m . G az. L w . 7024

P O L K A  poślubi w o ln ego  p ra cu ją ce 
g o  in te lig e n ta  od c z te rd z ies tk i. U c z 
c iw e  odpow iedzi G az. L w . 6851;

W D O W A  lat. 38 szuka p an a  n a  po 
sadzie  do la t  50, bez n a ło g ó w  w  c e 
lu m a tr . L is ty  do Ga® L w . 6865:

D W A J  m łodzi aP i r y ty  ś c i, Ob co k rą jo w  
cy p ra gn ą  n a w ią za ć  zn a jo m o ść  
Z dw om a m iłym i, p rzy s to jn ym i pa
n ien k am i, Policam i do la t 20. —  Cel 
m a tr . L is ty  G az. L w . 6871

C Z Y  w 'ę s z  co to  - je s t  b o le sn a  sa
m otność, ro zp acz liw a  pustka i św la 
dom ość tego  —  że n :c n ie  czeka  mi- 
łe-go kochąnegp? Cel m a tr . L is t y  do 
A dm . G az ; L w . 6707 :

D W IE  m ło d e  w yso k ie  parnie: c za rn o  
oka  sk ra jn a  m iateriai/istka, k och a ją 
ca  życ ie  i rozm ach , ora® n ieb ie sk o 
oka n ie śm ia ła  id ea lis tk a  poszu ku ją  
dw óch  odpow iedn ich  k a n d yd a tów  na 
m ężów  od 30— 40 la t. Z g ło s zen ia  ko
n ieczn ie z f o t o g r a f ią  G. L .  6924:

P R Z Y S T O J N Y  m ężczy zn a , la t 34 —  
śred n iego  w zro s tu  z dobrym  ch a ra k 
terem , ptracuje, m a  b a rd zo  d ob ry  
za w ó d  z syn k iem  la t  1:2 i p ó ł, sepa
ro w a n y  n j©  z .w ła s n e j w in y . z  b ra 
ku zn a jom ośc i poszuku je kob ietę  n ie  
za leżn ą , w ysok ą  d ob rze  zbudow aną, 
z d ob rym  charak terem , d ob rego  ser
ca  do la t 39. z w ła sn y m  m ieszka 
n iem , ty lk o  p o w a żn e  l is t y  z fo to 
g r a f ią  i dok ładnym  adresem  A d m in : 
Gaz. L w . 6799. Cel m a tr . v

W O L N A  d o zo ro zyn i, P o lk a , la  48 —  
p r a g n ie  poznać p an a  k a w a le ra , P o  
laka do la t 50, s ta r s z e g o  k aw a le ra  
lub  w dow ca  z dobrym  ch arak terem  
na  p o sa d z ie  \ f' ce lu  m a tr .  L is ty  m o 
ż l iw ie  z fo t o g r a f ią  k ie ro w a ć  A d m ; 
Ga®. L w . n r  6786-

W D O W A  po p rzem ys łow cu  In te l. —  
sym p a tyczn a  w  średn im  w ieku , szu
ka  z  b rak u  zn a jom ośc i c z ło w iek a  
zd io w eg p , ch ętn ie  r ó w n ie ż  p rzem y
słow ca . C el m a tr .  T y lk o  p ow ażn e  
o fe r ty  do Ga®. L w . 6719

D W IE  m łode In te l.,  Ładne sza tynk i, 
p ra gn ą  poznać panów  na  s ta n o w i
sku do la t 33, w yb itn ie  in te l. z cha 
rak te rem . Cel m akr. Z g ło s z e n ia  z fo  
to g r a f ią ,  zrwrot z a p ew n io n y  ,,R ek la 
m a ”  Sykstuska 21, sub .^Szatynki “ .

3 4 -L E T N l dopom oże  m a te r ia ln ie  —  
m ło d e j p rzy s to jn e j n a w e t z  d z iec
kiem . Cel m a tr . L is t y  p e łn oad resow e  
m o ż l iw ie  z fo to g r a f ią ,  za  k tó rą  rę 
czę s łow om  do „R ek lam y** Sykstu 
ska 21 d la  „ M ik a ” . v

D W IE  m łode  agrabne w eso łe  in te l.,
je d n a  p r z y s to jn ie js z a  od d ru g ie j —  
p ra g n ą  pozn ać  dw óch  m łodych  p a 
n ó w  b ru n e tów  In te l, w  w iek u  25-28 
la t, ce l m a tr . P o w a żn e  n iiean on im o- 
w e lis ty  z fo t o g r a f ia m i k ie ro w a ć  
do  Ga®. L w . n r 7015; za  ziwrot f o 
to g r a f i i  ręczym y  s?owetm hon oru . v

K T Ó R Y  z  zam ożnych  p a n ó w  od la t
30— 45 d a  od p o w ied n ią  o p ra w ę  i 
n a zw isk o  p r z y s to jn e j ,  k u ltu ra ln e j, 
nap raw d ę  w a r to ś c io w e j,  w y so k ie j 
s za tyn ce . C e l m a tr . Qaz. L w . 6925:

U R Z Ę D N IC Z K A  87- le tn ia  —  pozn a  
s ta r s z e g o  pana  na odpow iedn im  sta 
nowiisku. S epairow ąn i w yk lu czen i. —  
C el m a tr . T y lk o  pełn e ad resy  A d m : 
G az. L w .  n r  7029:

K T Ó R A  z p a ń  do la t  80, poda rękę 
b iednem u rea liś c i©  k tó r y  m a  pow o
jen n ą  p rzysz łość  ziapewmioną. Cel 
m a tr . L is t y  z f o t o g r a f ią  do A d m in . 
G az. L w .  n r  7035:

K T Ó R A  z pań  do la t  20 pośw ięc i m ł 
s w o je  w ie c zo ry . •, C el m.atr. O fe r t y  z 
f o t o g r a f ią  do G az. L w . 7034;

P R A W N IK ,  n a  posadzie , b lon dyn  —  
śred n iego  w zrostu , m a te r ia ln ie  n ie 
z a le żn y  p ra g n ie  poznać m iłą  osobę 
do la t  22 w  celu  m a tr . O fe r ty  z  f o 
t o g r a f ią  do Go®. L w . 7033:

P A N N A  la t  30 p ozn a  p an a  In te lig . 
w a rto ś c io w ego . Cel m a tr .  L is t y  do 
Adm . G az. L w . 7063:

P A N N A  la t  81, k ra w c zy n i, ła god n e
go  u sposob ien ia , d ob rego  ch a rak teru  
ś red n iego  w zros tu  1 tuszy, z w ła 
snym  m ie s zk a n iem  p ozn a  p an a  Int. 
do la t 40 o podobnych’ w a lo ra ch  bez 
n a ło g ó w , r e l ig i jn e g o ,  n a jch ę tn ie j ze 
s fe r  rzem ieś ln iczych . Cel m a tr . L i 
s ty  do G az. L w . 6992:

[ p" r" y  W  A T W 6 "™
K T O  z W o ły n ia k ó w  w ie  c o k o lw iek  o 
lo s ie  S ta d n ik ó w  i Ł u k a szk ó w  Ł L o -  
kacz now. H o r  och ów  b a rd zo  pro&zę 
don ieść  b ra tu  do G az . L w . 6644

K T O  m oże  p rzek a zać  w iadom ość do 
Ł o k a c z  pow . H o ro ch ów  i p rzyw ie źć  
odp ow ied ź . Gaz. L w . 6646

G O D L E W S K I B ro n is ła w  i  L e n a  z
D ziany, d a jc ie  znać ć> s ta n ie  z d ro w ia  
D o k to ro w i B orys ;ew iiczow i. L is t y  do 
G az. L w . n r 6877:

P A N  S ta n is ła w  D re w n ia k  p ro szon y  
je s t  o podan ie  adresu  do  E m il i i  Za- 
n ick ie j, K o lu szk i, W ig u r y  7. 6445

T U S IU !  L is t  od  żony P a w ła  i je g o  
syn a  o tr z y m a łe m . O dp isz do G aze ty  
L w o w s k ie j c z y  d o s ta łe ś  p ien iąd ze  
od W ła d k a . K a r o l in a  L o ta  n r  6798:

P A N I  Z O S IA , k tó ra  u p a la ła  się w  
to w a rz y s tw ie  3 osób i B a s i w  n ie 
d z ie lę  22 na g ó r z e  p r z y  końcu  ul. 
T a rn o w s k ie g o  m a  do o d eb ran ia  Hat 
w  A d m . G az. L w . 7016:

P A N I ,  k tó ra  dn ia  9. 9. nades ła ła
lis t  do G aze ty  L w o w s k ie j d la  „C ie m  
n ego  ty p a ” , zech ce  ła s k a w ie  n a p i
sać p o n o w n ie , gd y ż  lis t d o s ta ł s ię 
w  n iew ła śc iw e  ręce. IrTsać p ro s zę  na  
n r  Ausweiisu 50/5 J. B. v

F a T T nI  e n  i i
K T O K O L W IE K  w ie  coś o  r o d z in ie  
S A IP L Ó W  i P A W Ł O W IC Z Ó W , p ro
szon y  je s t  o w iad om ość  do A d m in . 
Gaz. L . 6917 d ia  H e len y  P a w io w e j.

W Y D A L I Ł A  się  z dom u dziew czyn ka  
la t  12, w  c ze rw o n e j suk ience. K toby 
w ie d z ia ł  o za g in io n e j p ro s zę  z a w ia 
dom ić K rakow & ka 6, M ach a lscy . 6945

K T O  w ie  co k o lw iek  o  lo s ie  ro d z in y  
M iec zy s ła w a  K R A W C Z Y Ń S K IE G O  —
k tó ry  do końca  g ru d n ia  1942 roku 
m ie s zk a ł we wisi P ereka le . —  poczta 
M o ro c zn o , G ebitskom iis. K a m ień  K o 
szy  rsk i, zechce dać zn a ć  je g o  teścio 
w i J a n o w i G eg la w ow i w  Jaw o  '.owi o 

. Ali. M ick iew ic za  n r  30 G a lic ja .  6723

szwa:
IZKOi*
iMBEStO

w e L w o w ie ,  u l. P ie k a rs k a  2f '
te l. 273— 30 —  p rzy jm u je  k&n*”  
d a tó w  na ku rsy  ran n y  i w ie c zo r  
n y , k tó re  ro zp oczn ą  s ię 15 w rze ' 
śn i a b. r. D la  za a w a n s o w a n y ^  
w y ra b ia  s ię  w  k ró tk im  czaS l& 

n i em i ©cki e p ra w o  ja z d y .

JE 3 I . I T  A
s z t u c z n e ,  a r t .  r z e ź n i c k i e  p o 

l e c a  „ZAZET“  u p r a w n io n y  

handel j e l i t ,  Bochnia — Dy
s t r y k t  Krak., —  u l.  T a r n ó w ,  

ska 7/9.

Czeskie W iedeń sk ie  i K ra jów *

szk lane i n ietłukące się. Zimne 
ogn ie , lam eta , śnieg, w łos  aniel* 
ski, g ir la n d y  lich ta rze  i t- P* 
C H O IN K I S Z TU C Z N E . Dekoracje 
św ią teczne do w ys ta w  sklepo
w ych . S Z O P K I, m aski karnaw a
łow e . ka rty  św ią teczn e  i t. P- 
Z A B A W K I  -—  la lk i — g ry  towa
rzysk ie  itp. N a jw ię k s zy  wybór 
ga lan tgrii, b iżu terii sztucznej, lo* 

ster i t. p.

m M  GALANTERII
W a rs za w a , A l .  J ero zo lim sk ie  32 

le i.  520_98 i 301-12. 
Sprzedaż w y łą c zn ie  h u rtow a . "  
P ro w in c ja  za za liczen iem . C «n ' 

n ik i bezpłatn ie.

V .  Hm Bm
za tru d n i na  dobrych , warunkach 
S T O L A R Z Y ',  P O M O C N IK Ó W  sto 
larsk ich . zw y c za jn y c h  R Q B ()TN 1  
K Ó W  I  U C Z N IÓ W  do nauki sfo- 
la rs tw a . S p ra w ę  Baudienstu  i 
s k ie row a n ia  U R Z Ę D U  PEAC D  
za ła tw i firm a . W ysok i zarobek  
akordow y , .ubran ie i w ojskowe 
p rzy d z ia ły  żyw n ośc iow e . —  Dla 
uczn iów  za m ie jscow ych  Bursa* 
Z G Ł O S Z E N IA : V  H  B. B ioro  
P e rs o n . J A G IE L L O Ń S K A  2, —  
I I .  p ię tro . 30512

Warszawa — Zia?Esa 2S
po leca  hu rtow o  po cenach  n®-!'

n iższych ; 

w ody kw ia tow e, kolońsk le, P 
my. k rem y szm inki, pudry róże 
proszek pastę i m ydełka  do z? 
bów , środk i do go len ia  ważelin? 
g lice ryn ę , b ry lan tyn ę, p roszk : “ °  
p ran ia  i czyszczen ia  k le j ł o '1' 
w ę  do ro w e ró w , —  u ltram aryn? 

(1 , 5, 10 d k g  i 1 k g ),

PflSIg tiO G ia a  „D33R0LIW“
i inne o ra z

EMttiP.; DO iHflOin
K O L O R Y T ,  W IL B R A  O KO -M J 
B A R W I N E K  —  FA R B O M

P r o w in c ja  za  za liczen iem

f a r b i a s n i a
ul. L E G IO N Ó W  23 (w  p o d w ó r *^  

fa rbu je  u bran ia , kapelusze, w§z** 

k ie  m ater ia ły  i p rzęd zę  . 

w szystk ie  k o lo ry . Ładn ie  l sz>hk°

KomssARVoznv m $
i i

Genipaia ciiemicznsicn
i l e G i i i i s o z r Ł P i i

H U ^ T O W N ift

L w ó w ,  %

Telefon: 218-16, 218-17- 

dostarcza ze swoich skł®^* 
wagonowo MALERTD 
(kreda malarska) 
BENBINDER (klej m ^ ar 
ski) FARBY: drukarski 
litograficzne i  o ffset°"e

Redakcja  p rzy jm u je  od god*- ^e\e^
Rękop isów  nie zw racam y  ~  r r oti 
riy; S ek re ta r ia tu  202 23 —  ̂^ W 
105-21 D z ia łu  og łoszeń  200 0 
te rm in o w y  druk ,jrłi>-/oń wy 
tw o n ie  odpow iada  Druk • »
(iwow-kiei” liwów, ulica Soku**


